



Estado Do Pará
Prefeitura Municipal De Canaã Dos Carajás
Fundo Municipal de Educação
Departamento: SETOR DE LICITAÇÃO

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO REMANESCENTE

Pesquisa realizada entre 10/09/2024 10:57:11 e 11/10/2024 11:37:24

Relatório gerado no dia 29/10/2024 14:09:40 (IP: 138.255.201.220)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALGODÃO CRÚ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.075	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 48.700,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FARIA LEMOS	18114280000124-1-000098/2024	12/07/2024	R\$ 23,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA	00061324	28/06/2024	R\$ 23,50
3	PM DE IVORÁ	68600-1-2024-PCE	17/04/2024	R\$ 22,92
Valor Unitário				R\$ 23,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO N 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.660	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 11.902,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:292023 UASG:980315	25/01/2024	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:502023 UASG:987637	03/01/2024	R\$ 7,00



3	28.909.604/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:552023 UASG:985903	09/11/2023	R\$ 8,01
Valor Unitário				R\$ 7,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17	

Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		4.316	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 39.491,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR				NºPregão:282023 UASG:980315	19/01/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário							R\$ 9,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS				87252045000131-1-000508/2024	28/06/2024	R\$ 9,30
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES				15126437000143-1-000834/2024	07/06/2024	R\$ 9,15
Valor Unitário							R\$ 9,23
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15		

Item 4: APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		664	R\$ 87,03 (un)	-	R\$ 87,03	R\$ 57.787,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Junta Comercial do Estado de Roraima				NºPregão:32023 UASG:926386	05/03/2024	R\$ 88,10
Valor Unitário							R\$ 88,10
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA				03277610000125-1-000064/2024	15/03/2024	R\$ 93,00
2	GOIAS TRIBUNAL DE CONTAS				02291730000114-1-000080/2023	20/12/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário							R\$ 86,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,03		

Item 5: BARBANTE DE ALGODÃO N6 400M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	830	R\$ 33,45 (un)	-	R\$ 33,45	R\$ 27.763,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAGRES	53310793000101-1-000040/2024	06/06/2024	R\$ 33,79
2	MUNICIPIO DE CRISTAIS	17888082000155-1-000061/2024	27/05/2024	R\$ 33,49
3	ESTADO DE TOCANTINS	87252045000131-1-000332/2024	02/05/2024	R\$ 33,00
4	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-011100/2023	23/11/2023	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,45

Item 6: BARBANTE DE SISAL 100M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.490	R\$ 28,57 (un)	-	R\$ 28,57	R\$ 71.139,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABARE	13915657000120-1-000018/2024	15/05/2024	R\$ 30,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00001324	22/03/2024	R\$ 26,00
3	MUNICIPIO DE ALTO SANTO	PE092023DIVE-ALTO SANTO-CE-MUNICIPIO DE ALTO SANTO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 28,80
Valor Unitário				R\$ 28,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,57

Item 7: BORRACHA DE APAGAR PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.980	R\$ 21,50 (un)	-	R\$ 21,50	R\$ 107.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	11.097.383/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	21/11/2023	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA	08761124000100-1-000283/2024	27/03/2024	R\$ 21,50
2	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000216/2024	08/07/2024	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 21,75



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Item 8: BALÃO Nº 7

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.992	R\$ 14,05 (un)	-	R\$ 14,05	R\$ 27.987,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS				87252045000131-1-000544/2024	04/07/2024	R\$ 14,00
2	MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL				75771204000125-1-000046/2024	24/05/2024	R\$ 13,95
3	MUNICIPIO DE LINDOESTE				PR53-2023-LINDOESTE-PR-MUNICIPIO DE LINDOESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/12/2023	R\$ 14,20
Valor Unitário			R\$ 14,05				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05		

Item 9: BASTÃO COLA QUENTE FINO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		996	R\$ 68,44 (un)	-	R\$ 68,44	R\$ 68.166,24	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DE GOIAS				19397735000129-1-000022/2024	24/05/2024	R\$ 65,00
2	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS				01051819000140-1-000048/2024	03/07/2024	R\$ 68,40
3	MUNICIPIO DE CARANGOLA				19279827000104-1-000014/2024	15/04/2024	R\$ 71,35
4	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA				92410422000153-1-000012/2023	02/01/2024	R\$ 69,00
Valor Unitário			R\$ 68,44				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,44		

Item 10: CADERNO BROCHURA GRANDE 96CFLS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		6.640	R\$ 15,23 (un)	-	R\$ 15,23	R\$ 101.127,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço	
	1	FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA			17566547000151-1-000004/2024	11/06/2024	R\$ 16,00



2	MUNICIPIO DE TOME-ACU	2023-3011001-TOMÉ-AÇU-PA-MUNICIPIO DE TOME-ACU-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 14,80
3	94.704.277/0001-49 - EXECUTIVO MUNICIPAL EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_1512023_1062023	28/11/2023	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 15,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Item 11: CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	19.920	R\$ 10,58 (un)	-	R\$ 10,58	R\$ 210.753,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA	75969881000152-1-000024/2024	28/03/2024	R\$ 11,10
2	87.612.800/0001-41 - MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	0033/2023	29/11/2023	R\$ 10,05
Valor Unitário				R\$ 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Item 12: CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4.980	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 50.895,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00000624	08/04/2024	R\$ 10,70
2	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA	12075748000132-1-000060/2023	21/12/2023	R\$ 9,74
Valor Unitário				R\$ 10,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Item 13: CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	498	R\$ 15,35 (un)	-	R\$ 15,35	R\$ 7.644,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL	69727899000145-1-000004/2024	09/08/2024	R\$ 15,50
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS	34725-ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS-1032024-0052024	12/07/2024	R\$ 15,79



3	GHC HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO SA / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	NºLicitação:1045970	17/06/2024	R\$ 15,00
4	CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO	51857894000171-1-000024/2024	09/05/2024	R\$ 15,11
Valor Unitário				R\$ 15,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Item 14: CALCULADORA SOLAR 12 DIGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 17		581	R\$ 32,03 (un)	-	R\$ 32,03	R\$ 18.609,43	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PM DE DOUTOR RICARDO				84000-11-2024-PCP	11/06/2024	R\$ 32,00
2	PM DE CASEIROS				65800-3-2024-PRP	19/02/2024	R\$ 31,00
3	MUNICIPIO DE CASEIROS				90483058000126-1-000002/2024	19/02/2024	R\$ 31,00
4	MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE				PE 032-2023-GUARACIABA DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	06/02/2024	R\$ 34,10
Valor Unitário			R\$ 32,03				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03		

Item 15: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		3.320	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 199.200,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI				88370879000104-1-001262/2024	02/07/2024	R\$ 60,00
2	MUNICIPIO DE ITAGUARI				24850109000186-1-000045/2024	22/02/2024	R\$ 60,00
3	MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL				06579478000102-1-000001/2024	23/01/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário			R\$ 60,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		

Item 16: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		3.320	R\$ 64,48 (un)	-	R\$ 64,48	R\$ 214.073,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:900152024 UASG:981547	09/07/2024	R\$ 63,87
2	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:900022024 UASG:926594	26/03/2024	R\$ 64,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:952023 UASG:982179	03/01/2024	R\$ 64,61
Valor Unitário				R\$ 64,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE POCONÉ	36910461000149-1-000011/2024	21/06/2024	R\$ 65,42
Valor Unitário				R\$ 65,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,48

Item 17: CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		830	R\$ 47,97 (un)	-	R\$ 47,97	R\$ 39.815,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS				36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024	06/08/2024	R\$ 48,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS				36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024	06/08/2024	R\$ 43,50
3	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO				01616041000170-1-000009/2024	08/05/2024	R\$ 44,70
4	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE				13179412000182-1-000004/2024	07/03/2024	R\$ 55,69
Valor Unitário						R\$ 47,97	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,97		

Item 18: CANETA HIDROGRÁFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	3.320	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 48.339,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	NºPregão:1052023 UASG:987871	12/06/2024	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000051/2024	26/04/2024	R\$ 14,39
2	MUNICIPIO DE TURVO	78279973000107-1-000049/2024	29/04/2024	R\$ 14,40
Valor Unitário				R\$ 14,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Item 19: CANETINHA HIDROCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	2.988	R\$ 6,84 (un)	-	R\$ 6,84	R\$ 20.437,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TAMBAU	25-2024-TAMBAÚ-SP-MUNICIPIO DE TAMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO	05/08/2024	R\$ 6,02	
2	MUNICIPIO DE MARZAGAO	15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 6,54	
3	MUNICIPIO DE HONORIO SERPA	95585444000142-1-000070/2024	18/06/2024	R\$ 8,00	
4	MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA	03173317000118-1-000040/2024	15/05/2024	R\$ 6,80	
Valor Unitário				R\$ 6,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84	

Item 20: CARTOLINA CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.656	R\$ 81,87 (un)	-	R\$ 81,87	R\$ 217.446,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900072024 UASG:160167	20/05/2024	R\$ 82,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900072024 UASG:160167	20/05/2024	R\$ 81,40	
Valor Unitário				R\$ 81,95	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAPOPEMA	76167733000187-1-000008/2024	05/03/2024	R\$ 81,70
Valor Unitário				R\$ 81,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,87

Item 21: CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	332	R\$ 64,00 (un)	-	R\$ 64,00	R\$ 21.248,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA	001-2024-BARRA VELHA-SC-CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 67,99
2	FUNDACAO CULTURAL CASSIANO RICARDO	45395704000149-1-000278/2024	02/07/2024	R\$ 65,00
3	MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA	49-2023-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/12/2023	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 64,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Item 22: COLA BRANCA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.324	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 39.484,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	01612676000107-1-000034/2024	05/07/2024	R\$ 17,96
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	01612676000107-1-000034/2024	05/07/2024	R\$ 17,00
3	Fundo Municipal de educação Pesqueira-PE	17764-Fundo Municipal de educação Pesqueira-PE-0472023-0332023	28/11/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,99



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Item 23: COLA BRANCA 90G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		11.288	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 55.536,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ENCANTO CAMARA MUNICIPAL	24518979000152-1-000016/2024	09/07/2024	R\$ 4,85
2	MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO	23500002000145-1-000007/2024	17/04/2024	R\$ 4,90
3	MUNICIPIO DE MATRINCHA	24850216000104-1-000199/2024	07/05/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Item 24: COLA COLORIDA 23G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		3.320	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 45.417,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 14,24
2	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHAO	01616041000170-1-000009/2024	08/05/2024	R\$ 13,50
3	MUNICIPIO DE NIOAQUE	03073699000108-1-000005/2024	19/03/2024	R\$ 13,30
Valor Unitário				R\$ 13,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68

Item 25: COLA PARA ISOPOR 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.324	R\$ 19,98 (un)	-	R\$ 19,98	R\$ 46.433,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponto Chique	35586-Prefeitura Municipal de Ponto Chique-122024-72024	13/08/2024	R\$ 16,95
2	MUNICIPIO DE CARATINGA	18334268000125-1-000015/2024	19/06/2024	R\$ 20,86



3	MUNICIPIO DE JANDUIS	08349003000147-1-000019/2024	14/03/2024	R\$ 22,14
Valor Unitário				R\$ 19,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98	

Item 26: COLA PARA ISOPOR 90ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		2.822	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 22.717,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo				39163-Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo-0000292024-0000152024	09/09/2024	R\$ 7,95
2	Prefeitura Municipal de Cedral				31871-Prefeitura Municipal de Cedral-0400062024-0072024	13/06/2024	R\$ 8,20
3	MUNICIPIO DE JOAO COSTA				01612580000130-1-000010/2024	27/06/2024	R\$ 8,01
Valor Unitário			R\$ 8,05				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05		

Item 27: CORRETIVO LIQUIDO 18ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.992	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 7.868,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA				02953272000131-1-000039/2024	14/03/2024	R\$ 4,00
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				20842100000172-1-000024/2024	24/06/2024	R\$ 3,87
3	MUNICIPIO DE MOCOCA				44763928000101-1-000353/2024	07/05/2024	R\$ 3,99
Valor Unitário			R\$ 3,95				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95		

Item 28: DISPLAY PLÁSTICO OFÍCIO A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	830	R\$ 28,55 (un)	-	R\$ 28,55	R\$ 23.696,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	26.989.715/0039-85 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:42023 UASG:200076	13/11/2023	R\$ 29,58
Valor Unitário				R\$ 29,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	00509018000113-1-001017/2024	22/05/2024	R\$ 26,08
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PMVR SMS	39563911000162-1-000004/2024	03/07/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 28,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Item 29: LIGA ELÁSTICA N18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	166	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 2.048,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000069/2024	07/05/2024	R\$ 12,15	
2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000030/2024	07/05/2024	R\$ 12,05	
3	Prefeitura Municipal de Salgueiro	15666-Prefeitura Municipal de Salgueiro-1692023-0802023	01/11/2023	R\$ 12,81	
Valor Unitário					R\$ 12,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,15					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Item 30: E.V.A 44 X 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	11.952	R\$ 44,78 (un)	-	R\$ 44,78	R\$ 535.210,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	27713-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-672024-752024	16/05/2024	R\$ 44,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00001324	17/04/2024	R\$ 45,55	
Valor Unitário					R\$ 44,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,78					Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,78



Item 31: E.V.A C/ GLITER 40 X 48CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	8.300	R\$ 46,28 (un)	-	R\$ 46,28	R\$ 384.124,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Recife	33631-Prefeitura Municipal do Recife-0222024-0222024	25/06/2024	R\$ 45,00
2	MUNICIPIO DE ANTAS	13808217000174-1-000014/2024	23/07/2024	R\$ 50,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	26718-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-92024-52024	25/04/2024	R\$ 46,00
4	MUNICIPIO DE BROCHIER	91693309000160-1-000053/2024	22/04/2024	R\$ 44,10
Valor Unitário				R\$ 46,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,28

Item 32: E.V.A C/ ESTAMPA 40 X 48CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.300	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 365.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	27713-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-672024-752024	16/05/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 44,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Item 33: ENVELOPE MEIO OFÍCIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	332	R\$ 118,33 (un)	-	R\$ 118,33	R\$ 39.285,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal Pingo D´Água	39152-Prefeitura Municipal Pingo D´Água-0572024-0232024	30/08/2024	R\$ 110,00



2	Prefeitura Municipal Pingo D'Água	39152-Prefeitura Municipal Pingo D'Água-0572024-0232024	30/08/2024	R\$ 120,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	04418115000151-1-000020/2024	15/03/2024	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 118,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33	

Item 34: ENVELOPE OFICIO A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		1.992	R\$ 115,88 (un)	-	R\$ 115,88	R\$ 230.832,96	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE COSTA RICA				15389596000130-1-000005/2023	15/07/2024	R\$ 109,30
2	Prefeitura Municipal de Umbaúba				35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	23/07/2024	R\$ 120,99
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ				36041-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0052024-0052024	16/07/2024	R\$ 123,90
4	PM DE MARATÁ				76900-82-2024-PCE	17/06/2024	R\$ 109,31
Valor Unitário							R\$ 115,88
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,88		

Item 35: ENVELOPE OFÍCIO A3

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		332	R\$ 192,22 (un)	-	R\$ 192,22	R\$ 63.817,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	36224-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0672024-0312024			09/08/2024	R\$ 198,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	36224-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0672024-0312024			09/08/2024	R\$ 198,00
3	MUNICIPIO DE IBIRACATU	01612477000190-1-000001/2024			23/01/2024	R\$ 180,65
Valor Unitário						R\$ 192,22
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,22	



Item 36: EXTRATOR DE GRAMPO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.320	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 14.209,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO	57054793000149-1-000007/2024	21/05/2024	R\$ 4,25	
2	MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM - CAMARA MUNICIPAL	01612543000122-1-000004/2024	03/04/2024	R\$ 4,30	
3	ESTADO DA PARAIBA	08761124000100-1-000283/2024	27/03/2024	R\$ 4,30	
Valor Unitário					R\$ 4,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28	

Item 37: FELTRO ROLO C/10M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	664	R\$ 23,57 (un)	-	R\$ 23,57	R\$ 15.650,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	92410422000153-1-000066/2024	24/07/2024	R\$ 23,90	
2	PM DE CARLOS GOMES	74600-3-2024-PCP	09/04/2024	R\$ 23,80	
3	MUNICIPIO DE MATRINCHA	24850216000104-1-000135/2024	14/02/2024	R\$ 23,00	
Valor Unitário					R\$ 23,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,57	

Item 38: FITA ADESIVA COLORIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.992	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 29.680,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO CLARO	45774064000188-1-000108/2024	05/06/2024	R\$ 16,00	
2	MUNICIPIO DE NOVOORIZONTE	01616420000160-1-000002/2024	22/04/2024	R\$ 15,30	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00006423	08/12/2023	R\$ 13,39	
Valor Unitário					R\$ 14,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90	



Item 39: FITA ADESIVA CREPE LARGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		11.288	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 92.561,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABOTICABAL	50387844000105-1-000078/2024	18/04/2024	R\$ 7,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO	04827414000140-1-000013/2024	16/01/2024	R\$ 8,90
3	Prefeitura Municipal de Brumadinho	19166-Prefeitura Municipal de Brumadinho-0003342023-0000822023	01/02/2024	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 8,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Item 40: FITA DE CETIM 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	830	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 13.968,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:7542023 UASG:986001	13/11/2023	R\$ 17,10
Valor Unitário				R\$ 17,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI	35852- PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI- 402024-62024	28/08/2024	R\$ 16,79
2	MUNICIPIO DE EDEALINA	24852618000148- 1-000026-2024	17/06/2024	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 16,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Item 41: FITA DE CETIM 7MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		830	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 11.412,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	40078-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1082024-402024	06/09/2024	R\$ 13,84
2	MUNICIPIO DE ITATI	004-2024-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO	04/07/2024	R\$ 13,75
3	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	0078/2023	22/02/2024	R\$ 13,65
Valor Unitário				R\$ 13,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Item 42: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		11.288	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 79.693,28	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ			36041-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0052024-0052024	16/07/2024	R\$ 7,19	
2	CONCEICAO DO COITE CAMARA DE VEREADORES			13227228000160-1-000016/2024	27/02/2024	R\$ 7,00	
3	GUARANIACU CAMARA MUNICIPAL			01566891000100-1-000003/2024	25/03/2024	R\$ 7,00	
Valor Unitário			R\$ 7,06				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06		

Item 43: FITA CREPE ESTREITA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.984	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 23.027,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE HUMAITA	87613139000199-1-000077/2024		19/07/2024	R\$ 6,50
2	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024		10/07/2024	R\$ 5,75



3	MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL	42-2023- CAPIVARI DO SUL-RS- MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	22/12/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário				R\$ 5,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Item 44: FITILHOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		830	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 3.336,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS				87252045000131-1-000453/2024	13/06/2024	R\$ 3,90
2	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS				01612516000150-1-000083/2024	09/04/2024	R\$ 4,08
3	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS				01612516000150-1-000083/2024	09/04/2024	R\$ 4,08
Valor Unitário							R\$ 4,02
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,08		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02		

Item 45: GIZ DE CERA CURTO 12CORES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		3.320	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 15.338,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL				75771303000107-1-000087/2024	15/08/2024	R\$ 4,15
2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA				17-2024-ALTAMIRA DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 4,50
3	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE				76972082000106-1-000007/2024	19/04/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário							R\$ 4,62
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62		

Item 46: GRAMPEADOR TIPO ALICATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		830	R\$ 60,28 (un)	-	R\$ 60,28	R\$ 50.032,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLVEIRA SOUZA	Dispensa de Licitação N° 90001/2024 UASG: 929799	30/07/2024	R\$ 61,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	N°Pregão:900402024 UASG:987635	24/05/2024	R\$ 61,80
Valor Unitário				R\$ 61,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22050561000138-1-000092/2024	06/09/2024	R\$ 59,30
2	MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA	07606478000109-1-000059/2024	12/07/2024	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 59,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,28

Item 47: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	207	R\$ 91,54 (un)	-	R\$ 91,54	R\$ 18.948,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900072024 UASG:160167	20/05/2024	R\$ 92,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:282023 UASG:980315	19/01/2024	R\$ 91,17
Valor Unitário				R\$ 91,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL	35246981000136-1-000007/2024	22/07/2024	R\$ 91,42
Valor Unitário				R\$ 91,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,54

Item 48: GRAMPO 23/1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1.660	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 29.714,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
	1	CAMARA MUNICIPAL DE IVAIPORA		NºPregão:900012024 UASG:928846	08/02/2024	R\$ 18,00
	Valor Unitário					R\$ 18,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Secretaria da Mulher	49683697000131-1-000015/2024	30/04/2024	R\$ 17,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00003624	12/04/2024	R\$ 17,80
Valor Unitário				R\$ 17,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Item 49: GRAMPO 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.660	R\$ 10,08 (un)	-	R\$ 10,08	R\$ 16.732,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A	NºPregão:132023 UASG:928584	28/02/2024	R\$ 10,06	
Valor Unitário					R\$ 10,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Açucena	34948-Prefeitura Municipal de Açucena-322024-172024	15/07/2024	R\$ 10,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS	12008540000109-1-000080/2024	16/05/2024	R\$ 10,18	
Valor Unitário					R\$ 10,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Item 50: GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.660	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 33.963,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	NºPregão:712023 UASG:926622	15/02/2024	R\$ 21,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:42023 UASG:160034	07/03/2024	R\$ 20,51	
Valor Unitário					R\$ 20,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00011423	19/12/2023	R\$ 19,88	
Valor Unitário					R\$ 19,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,51					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46



Item 51: JUTA 0,90 M DE LARGURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.660	R\$ 30,65 (un)	-	R\$ 30,65	R\$ 50.879,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	NºPregão:32023 UASG:731040	14/11/2023	R\$ 31,97
Valor Unitário				R\$ 31,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAVALCANTE	01738772000198-1-000021/2024	20/05/2024	R\$ 29,99
2	MUNICIPIO DE SEVERINIA	55-2023-SEVERÍNIA-SP-MUNICIPIO DE SEVERINIA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,65

Item 52: LÁPIS DE COR JUMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.320	R\$ 15,17 (un)	-	R\$ 15,17	R\$ 50.364,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	30543746000102-1-000027/2024	25/03/2024	R\$ 15,00
2	MUNICIPIO DE PIRAQUE	25063942000140-1-000015/2024	08/05/2024	R\$ 15,00
3	FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	49165213000162-1-000003/2023	22/11/2023	R\$ 15,50
Valor Unitário				R\$ 15,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Item 53: LÁPIS PRETO JUMBO Nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	664	R\$ 64,50 (un)	-	R\$ 64,50	R\$ 42.828,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DO PARANA	76416940000128-1-002079/2024	19/09/2024	R\$ 64,50
2	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	08645099000190-1-000008/2024	01/07/2024	R\$ 63,00



3	ESTADO DE MATO GROSSO	03507415002430-1-000013/2024	22/05/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 64,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,50

Item 54: LAPIS PLASTICO PRETO HB 144X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.984	R\$ 67,06 (un)	-	R\$ 67,06	R\$ 267.167,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	36203095000198-1-000001/2024	06/05/2024	R\$ 64,98	
2	MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	07185247000179-1-000007/2024	01/02/2024	R\$ 67,20	
3	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	01613338000181-1-000008/2024	30/04/2024	R\$ 69,00	
Valor Unitário				R\$ 67,06	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,06	

Item 55: LIVRO ATA 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	830	R\$ 15,68 (un)	-	R\$ 15,68	R\$ 13.014,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PM DE DOUTOR RICARDO	84000-11-2024-PCP	11/06/2024	R\$ 15,60	
2	MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO	01613360000121-1-000191/2024	03/06/2024	R\$ 15,60	
3	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	46374500000194-1-001541/2024	07/06/2024	R\$ 15,84	
Valor Unitário				R\$ 15,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68	

Item 56: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO RECARREGÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.984	R\$ 62,44 (un)	-	R\$ 62,44	R\$ 248.760,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 64,52	



2	MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	17243084000197-1-000099/2024	06/06/2024	R\$ 60,25
3	MUNICIPIO DE PRINCESA	01612836000100-1-000029/2024	10/05/2024	R\$ 62,55
Valor Unitário				R\$ 62,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,44

Item 57: MARCA TEXTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		2.490	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 79.680,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA				08645099000190-1-000008/2024	01/07/2024	R\$ 32,00
2	AQUIDAUANA CAMARA MUNICIPAL				15388606000113-1-000010/2024	22/03/2024	R\$ 31,50
3	ESTADO DO PARA				05054861000176-1-000216/2024	08/07/2024	R\$ 32,50
Valor Unitário			R\$ 32,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00		

Item 58: MASSA DE MODELAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		2.075	R\$ 8,93 (un)	-	R\$ 8,93	R\$ 18.529,75	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ				08153454000104-1-000076/2024	03/04/2024	R\$ 8,90
2	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA				18312975000110-1-000051/2024	22/04/2024	R\$ 9,00
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE				77902914000172-1-000237/2023	14/10/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário			R\$ 8,93				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93		

Item 59: NOVELO DE LÃ 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.320	R\$ 19,95 (un)	-	R\$ 19,95	R\$ 66.234,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00035624		14/06/2024	R\$ 19,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00035624		14/06/2024	R\$ 19,50
3	MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO	88124961000159-1-000001/2023		19/03/2024	R\$ 20,86



Valor Unitário	R\$ 19,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Item 60: PALITO DE PICOLÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	8.300	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 41.915,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA ONEIDE CRUZ MOURINHO DE ARAGUATINS/TO	NºPregão:900012024 UASG:930591	23/08/2024	R\$ 3,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Dispensa de Licitação Nº 90213/2024 UASG: 158517	19/08/2024	R\$ 5,93
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA	NºPregão:900042024 UASG:928888	27/06/2024	R\$ 4,78
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:92023 UASG:980511	23/01/2024	R\$ 5,99
Valor Unitário	R\$ 5,05			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 61: PAPEL 40 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.660	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 41.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DE SAUDE	10572048000128-1-000618/2024	08/03/2024	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE BANABUIU	23444672000191-1-000007/2024	14/03/2024	R\$ 25,00
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	2023-1009001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 25,00

Valor Unitário

R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 62: PAPEL A3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	166	R\$ 217,33 (un)	-	R\$ 217,33	R\$ 36.076,78



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO RIO NOVO	31796659000120-1-000054/2024	05/08/2024	R\$ 219,99
2	MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU	161-2023-RP-BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC-MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 210,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00001324	22/03/2024	R\$ 221,99
Valor Unitário				R\$ 217,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 219,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,33	

Item 63: PAPEL A4 RECICLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.992	R\$ 32,01 (un)	-	R\$ 32,01	R\$ 63.763,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO DA LAGOA	41223-SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO DA LAGOA-12024-12024	09/09/2024	R\$ 31,99
2	SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL	09428533000143-1-000029/2024	10/06/2024	R\$ 31,95
3	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO	45749819000194-1-000017/2024	27/06/2024	R\$ 31,10
4	MUNICIPIO DE AGUANIL	17888108000165-1-000012/2024	07/05/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 32,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01	

Item 64: PAPEL CAMURÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	996	R\$ 31,93 (un)	-	R\$ 31,93	R\$ 31.802,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARANA	76279967000116-1-000036/2024	12/06/2024	R\$ 29,50
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	02669976000187-1-000002/2024	15/04/2024	R\$ 32,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00021223	29/01/2024	R\$ 34,30
Valor Unitário				R\$ 31,93



Item 65: PAPEL CARTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		3.984	R\$ 32,45 (un)	-	R\$ 32,45	R\$ 129.280,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 13584/2023 UASG: 158154	26/12/2023	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 33,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARANA	76279967000116-1-000036/2024	12/06/2024	R\$ 30,80
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO	10882594000165-1-000422/2023	26/12/2023	R\$ 33,00
3	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000272/2023	25/03/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 32,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,45

Item 66: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	2.490	R\$ 69,98 (un)	-	R\$ 69,98	R\$ 174.250,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	NºPregão:642023 UASG:135058	21/12/2023	R\$ 70,00
2	01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:322023 UASG:980764	14/11/2023	R\$ 69,95
Valor Unitário				R\$ 69,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	32343-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00312024-00112024	27/06/2024	R\$ 69,98
2	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE FORMIGA - PREVIFOR	05121894000191-1-000001/2024	10/04/2024	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 69,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,98



Item 67: PAPEL LINHO, A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	664	R\$ 24,45 (un)	-	R\$ 24,45	R\$ 16.234,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	NºPregão:462023 UASG:389422	15/12/2023	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	33295-PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO-0000202024-0000082024	03/07/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Item 68: PAPEL COUCHÊ, A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	664	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 18.492,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	IBAITI CAMARA DE VEREADORES	77774677000101-1-000017/2024	10/06/2024	R\$ 27,60
2	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	07891682000119-1-000109/2024	05/06/2024	R\$ 26,80
3	CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	07769603000100-1-000010/2024	26/03/2024	R\$ 29,00
4	MUNICIPIO DE POTIM	064-2023-POTIM-SP-MUNICIPIO DE POTIM-PREGÃO ELETRÔNICO	02/02/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 27,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85

Item 69: PAPEL VERGÊ, A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	664	R\$ 27,82 (un)	-	R\$ 27,82	R\$ 18.472,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE CESARE LELLI	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 929070	04/07/2024	R\$ 27,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 783200	10/07/2024	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 27,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA	04232685000152-1-000022/2024	10/02/2024	R\$ 27,60
Valor Unitário				R\$ 27,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,82

Item 70: PAPEL CASCA DE OVO, A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		664	R\$ 23,85 (un)	-	R\$ 23,85	R\$ 15.836,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tumiritinga	35180-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-942024-302024	22/07/2024	R\$ 26,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE	01739541000107-1-000038/2024	01/07/2024	R\$ 24,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA	24855363000177-1-000021/2024	23/04/2024	R\$ 22,00
4	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE	01616420000160-1-000002/2024	22/04/2024	R\$ 23,40
Valor Unitário				R\$ 23,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Item 71: PAPEL MADEIRA (PARDO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.660	R\$ 117,08 (un)	-	R\$ 117,08	R\$ 194.352,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO				00394452000103-1-005936/2024	20/05/2024	R\$ 118,24
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS				02669976000187-1-000002/2024	15/04/2024	R\$ 115,00



3	MUNICIPIO DE SALITRE	12464491000100-1-000008/2024	08/04/2024	R\$ 118,00
Valor Unitário				R\$ 117,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,08	

Item 72: PAPELÃO PARANÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	664	R\$ 20,09 (un)	-	R\$ 20,09	R\$ 13.339,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:900162024 UASG:158148	01/08/2024	R\$ 15,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamin Constante			Dispensa de Licitação Nº 90041/2024 UASG: 152004	13/06/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 17,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS			46068425000133-1-000627/2024	12/08/2024	R\$ 23,20
2	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO			01616041000170-1-000009/2024	08/05/2024	R\$ 21,50
Valor Unitário						R\$ 22,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09		

Item 73: PAPEL SULFITE COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		6.640	R\$ 11,22 (un)	-	R\$ 11,22	R\$ 74.500,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO			36203095000198-1-000001/2024	06/05/2024	R\$ 10,98	
2	MUNICIPIO DE MIRANTE			16416521000164-1-000023/2024	04/07/2024	R\$ 11,67	
3	MUNICIPIO DE PORANGABA			20-2023-PORANGABA-SP-MUNICIPIO DE PORANGABA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/10/2023	R\$ 11,00	
Valor Unitário			R\$ 11,22				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22		



Item 74: PASTA ARQUIVO MORTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.640	R\$ 10,57 (un)	-	R\$ 10,57	R\$ 70.184,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,40
2	CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLINA	33331588000115-1-000031/2024	15/04/2024	R\$ 10,95
3	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	01613338000181-1-000008/2024	30/04/2024	R\$ 11,35
Valor Unitário				R\$ 10,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Item 75: PASTA C/ CANALETA A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	664	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 4.269,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024	10/07/2024	R\$ 6,95
2	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000315/2024	04/06/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 6,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Item 76: PASTA CATÁLOGO 100FL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.640	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 213.542,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ACE-COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO MARIE DU NODAY	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASC: 928809	27/06/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARUJA	56901275000150-1-000320/2024	09/08/2024	R\$ 32,50
2	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	01612479000180-1-000003/2024	08/03/2024	R\$ 32,99
Valor Unitário				R\$ 32,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Item 77: PASTA CATÁLOGO 50FL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.640	R\$ 25,61 (un)	-	R\$ 25,61	R\$ 170.050,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BIGUAÇU/SC	NºPregão:900032024 UASG:928078	29/05/2024	R\$ 25,50	
Valor Unitário					R\$ 25,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA	11483837000155-1-000036/2024	19/03/2024	R\$ 26,00	
2	MUNICIPIO DE NOVA PALMA	01-2024-NOVA PALMA-RS- MUNICIPIO DE NOVA PALMA- PREGÃO ELETRÔNICO	20/02/2024	R\$ 25,33	
Valor Unitário					R\$ 25,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,61

Item 78: PASTA SUSPensa MARMORIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	332	R\$ 111,73 (un)	-	R\$ 111,73	R\$ 37.094,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL RUI BARBOSA	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 929265	03/05/2024	R\$ 113,90	
Valor Unitário					R\$ 113,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	32988237000119-1-000004/2024	18/06/2024	R\$ 110,00	



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA	00010023	04/04/2024	R\$ 112,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00015023	14/11/2023	R\$ 110,50
Valor Unitário				R\$ 111,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,73	

Item 79: PINCEL PARA PINTURA N14

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		3.320	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 24.070,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA				92410422000153-1-000066/2024	24/07/2024	R\$ 6,95
2	FUNDACAO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBO - FCT				03918310000188-1-000076/2024	21/06/2024	R\$ 7,50
3	FUNDACAO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA				55555957000196-1-000086/2024	09/04/2024	R\$ 7,30
Valor Unitário							R\$ 7,25
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25		

Item 80: PINCEL PARA TECIDO N20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18		6.640	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 74.102,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores			Dispensa de Licitação N° 90089/2024 UASG: 795380	16/07/2024	R\$ 11,24	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:900162024 UASG:158148	01/08/2024	R\$ 11,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990162024 UASG:980425	08/08/2024	R\$ 9,76	
Valor Unitário						R\$ 10,67	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITATIM			063-2023PE-ITATIM-BA-MUNICIPIO DE ITATIM-PREGÃO ELETRÔNICO	19/01/2024	R\$ 12,64	
Valor Unitário						R\$ 12,64	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16		



Item 81: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	996	R\$ 73,76 (un)	-	R\$ 73,76	R\$ 73.464,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 928869	01/07/2024	R\$ 78,00
Valor Unitário				R\$ 78,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO LONGA	006-2024-ALTO LONGÁ-PI- MUNICIPIO DE ALTO LONGA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 73,30
2	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	95589255000148-1-000055/2024	19/04/2024	R\$ 73,95
3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	71-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR- MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA- PREGÃO ELETRÔNICO	30/01/2024	R\$ 69,80
Valor Unitário				R\$ 72,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,76

Item 82: PINCEL PERMANENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.320	R\$ 45,35 (un)	-	R\$ 45,35	R\$ 150.562,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	01133709000128-1-000002/2024	03/06/2024	R\$ 45,80
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	30996747000102-1-000001/2024	12/04/2024	R\$ 44,90
Valor Unitário				R\$ 45,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,35



Item 83: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	332	R\$ 127,88 (un)	-	R\$ 127,88	R\$ 42.456,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS	49425994000187-1-000040/2024	08/08/2024	R\$ 128,80	
2	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	01612631000124-1-000011/2024	21/06/2024	R\$ 125,85	
3	MUNICIPIO DE JUSSARA	02922128000138-1-000230/2024	07/03/2024	R\$ 129,00	
Valor Unitário					R\$ 127,88
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,88	

Item 84: REABASTECEDOR PARA PINCEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.490	R\$ 80,34 (un)	-	R\$ 80,34	R\$ 200.046,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01367770000130-1-000142/2024	18/06/2024	R\$ 80,86	
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01367770000130-1-000142/2024	18/06/2024	R\$ 80,86	
3	MUNICIPIO DE ARAMARI	13646740000141-1-000058/2024	12/06/2024	R\$ 75,00	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	00023523	08/02/2024	R\$ 84,64	
Valor Unitário					R\$ 80,34
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,34	

Item 85: RÉGUA PLÁSTICA 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	9.960	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 56.572,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE HERVEIRAS	0003/2024	10/04/2024	R\$ 5,63	
2	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	07891682000119-1-000037/2024	04/04/2024	R\$ 5,00	
3	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	05421110000140-1-000001/2024	30/04/2024	R\$ 6,40	
Valor Unitário					R\$ 5,68
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68	



Item 86: TELA PARA PINTURA, TAMANHO 50X70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	830	R\$ 40,73 (un)	-	R\$ 40,73	R\$ 33.805,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	38919-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0014132024-0000272024	22/08/2024	R\$ 39,40
2	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO - O S	19843891000176-1-000004/2024	25/06/2024	R\$ 41,78
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA OLINDA - FME	30746268000138-1-000011/2024	29/04/2024	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 40,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,73

Item 87: TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	830	R\$ 31,69 (un)	-	R\$ 31,69	R\$ 26.302,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAGRES	53310793000101-1-000040/2024	06/06/2024	R\$ 32,00
2	MUNICIPIO DE DORES DO RIO PRETO	27167386000187-1-000005/2024	30/01/2024	R\$ 31,38
Valor Unitário				R\$ 31,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,69

Item 88: TESOURA DE PICOTAR 21CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	996	R\$ 55,83 (un)	-	R\$ 55,83	R\$ 55.606,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	81100-100-2024-PCP	11/07/2024	R\$ 55,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	32-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	13/06/2024	R\$ 59,52



3	MUNICIPIO DE BRUMADO	070-2023- BRUMADO- BA- MUNICIPIO DE BRUMADO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 52,97
Valor Unitário				R\$ 55,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,83

Item 89: TESOURA MOLA ADAPTADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		996	R\$ 24,88 (un)	-	R\$ 24,88	R\$ 24.780,48	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA			NºPregão:900042024 UASG:980054	05/04/2024	R\$ 24,45
Valor Unitário							R\$ 24,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORREGO DANTA			18298174000148-1-000020/2024		24/06/2024	R\$ 25,19
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO			00059311000126-1-000554/2023		12/12/2023	R\$ 25,00
Valor Unitário							R\$ 25,10
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88		

Item 90: TESOURINHA SEM PONTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		1.660	R\$ 39,66 (un)	-	R\$ 39,66	R\$ 65.835,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA				24300-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA-732024-302024	02/04/2024	R\$ 40,00
2	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA				18187815000197-1-000074/2024	02/04/2024	R\$ 40,00
3	MUNICIPIO DE ALEGRIA				0001/2024	24/01/2024	R\$ 38,99
Valor Unitário			R\$ 39,66				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,66		



Item 91: TINTA GUACHE 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	3.984	R\$ 10,93 (un)	-	R\$ 10,93	R\$ 43.545,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	NºPregão:900072024 UASG:926516	15/04/2024	R\$ 10,96
Valor Unitário				R\$ 10,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS	87252045000131-1-000674/2024	12/09/2024	R\$ 10,50
2	Prefeitura Municipal de Virginópolis	36507-Prefeitura Municipal de Virginópolis-0342024-0082024	26/07/2024	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00010523	14/12/2023	R\$ 11,24
Valor Unitário				R\$ 10,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Item 92: TINTA PARA TECÍDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	3.320	R\$ 43,16 (un)	-	R\$ 43,16	R\$ 143.291,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 42,90
2	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 44,00
3	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024	10/07/2024	R\$ 41,75



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	33097-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-1262024-0652024	29/07/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 43,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,16

Valor Global: R\$ 7.136.403,79

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALGODÃO CRÚ

Preço Estimado: R\$ 23,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.075 Metros	ALGODÃO CRÚ - TECIDO CRU 100% ALGODÃO, LARGURA ACABADA DE 1,60M, PRÉ LAVADO, PESO FINAL ACABADO DE 150 GRAMAS POR METRO QUADRADO. A CONSTRUÇÃO TÉCNICA DO TECIDO DEVERÁ SER DE 60X54X20X16, SENDO (60 FIOS POR POLEGADA NO URDUME, 54 FIOS POR POLEGADA NA TRAMA, FIO TITULO EM NE 20/1 NO URDUME E FIO TITULO E M NE 16/1 NA TRAMA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 23,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FARIA LEMOS	Data:	18/07/2024 16:07
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE E COSTURA PARA GERAÇÃO DE RENDA DA FÁBRICA DE COSTURA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TECIDO ALGODAO CRU - TECIDO ALGODAO CRU	Identificação:	18114280000124-1-000098/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	51
		Unidade:	METRO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.072.865/0001-02 *VENCEDOR*	M A DA COSTA SIMOES & CIA LTDA	R\$ 23,99
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA	Data: 28/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O CURSO DE COSTUREIRO AVANÇADO (CONCERTO E AJUSTE), CONVÊNIO SEGOU-PRC 2022/1689 Nº 202204827-7 / RECURSO DO ESTADO R\$ 1.124,05.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU - TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU	SRP: NÃO
	Identificação: 00061324
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 00:00
	Fonte: spserranegra.dcfiorilli.com.br:879/tran sparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: MTS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.252.079/0001-90 *VENCEDOR*	SHALOM FESTAS PROSPERA LTDA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE IVORÁ	Data: 04/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO, MATERIAL T.I.C E OUTROS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, 0,232 GR, 1,60M DE LARGURA - TECIDO DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, 0,232 GR, 1,60M DE LARGURA	SRP: NÃO
	Identificação: 68600-1-2024-PCE
	Lote/Item: 1/198
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 50
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 22,92
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		
Telefone:		
(51) 3637-2900		
Email:		
financeiro@passarelafeliz.com.br		



Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO N 3

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data:	15/01/2024 10:00
Objeto:	Registro de Preço para Eventual Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Luiz/RR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 120 MM, Largura: 90 M	Identificação:	NºPregão:292023 / UASG:980315
		Lote/Item:	/1
CatMat:	382454 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 120 MM Largura: 90 MM	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/01/2024 13:45
		Homologação:	25/01/2024 11:19
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40 *VENCEDOR*	E. S. DE SOUZA	R\$ 6,50
Marca:	PILOT	
Fabricante:	PILOT	
Modelo:	PILOT	
Descrição:	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 120 MM, Largura: 90 M	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	São João da Baliza	AV PERIMENTRAL NORTE, SN
		Telefone:
		(95) 8400-4518
		Email:
		era_empresendimentos@hotmail.com

17.002.011/0001-03	MAIA & NASCIMENTO EMPREENDEMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca:	GRAMP LINE	
Fabricante:	GRAMP LINE	
Modelo:	GRAMP LINE	
Descrição:	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 EM ESTOJO EM METAL, ALMOFADA EM LÃ E TECIDO DE RETENÇÃO UTILIZAM TINTA À BASE D'ÁGUA, COM ENTINTAMENTO NA COR AZUL E FELTRO ABSORVENTE REVESTIDO COM TECIDO DE RETENÇÃO PARA MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 125X90XL0MM. PRAZO DE VALIDADE DE DE N MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	
Endereço:		

07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 7,25
Marca:	Carbrink	
Fabricante:	Carbrink Ind. E Com. Ltda	
Modelo:	Carbrink	
Descrição:	Almofada para carimbo nº 03 em estojo em metal, almofada em lã e tecido de retenção utilizam tinta à base d'água, com entintamento na cor azul e feltro absorvente revestido com tecido de retenção para maior durabilidade do produto, medindo aproximadamente 125x90xl0mm. Prazo de validade de de n mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	RUA SAO VICENTE, 578
		Telefone:
		(95) 3224-2546
		Email:
		jlcexport@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.831.397/0001-91	MAC INTERMEDIACOES LTDA			R\$ 11,00
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo: PILOT				
Descrição: Almofada para carimbo nº 03 em estojo em metal, almofada em lã e tecido de retenção utilizam tinta à base d'água, com entintamento na cor azul e feltro absorvente revestido com tecido de retenção para maior durabilidade do produto, medindo aproximadamente 125x90x10mm. Prazo de validade de de n mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	AL DOS BAMBUS, 73	(95) 8404-6477	macroraima@gmail.com

17.206.992/0001-00	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 11,10
Marca: MASTERPRINT				
Fabricante: MASTERPRINT				
Modelo: MASTERPRINT				
Descrição: Almofada para carimbo nº 03 em estojo em metal, almofada em lã e tecido de retenção utilizam tinta à base d'água, com entintamento na cor azul e feltro absorvente revestido com tecido de retenção para maior durabilidade do produto, medindo aproximadamente 125x90x10mm. Prazo de validade de de n mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RR	Boa Vista	RUA GENESIO ALCIMIRO LOPES, 2531	Antonio	(95) 3627-7027

34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 11,16
Marca: Masterprint				
Fabricante: Masterprint				
Modelo: Masterprint				
Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 120 MM, Largura: 90 M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA BARAO DO RIO BRANCO, 28	(95) 3224-7382	medisul@bol.com.br

32.038.193/0001-66	MAXNEY DIAS DE OLIVEIRA			R\$ 23,00
Marca: printicar-masterprin				
Fabricante: printicar-masterprint				
Modelo: printicar-masterprin				
Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 120 MM, Largura: 90 M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	AV SAO SEBASTIAO, 2149	(95) 8406-9943	maxoliveiraservicosecomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço				R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data:	15/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Identificação:	NºPregão:502023 / UASG:987637
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
CatMat:	394480 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Adjudicação:	21/12/2023 16:19
		Homologação:	03/01/2024 15:41
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 7,00
VENCEDOR				
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo: RADEX				
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Janiópolis	R RIO BRANCO, 708	(44) 9865-3940	mercado Coelhojns@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 7,21	
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo: radex						
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74	Data: 27/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..	SRP: SIM
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Identificação: NºPregão:552023 / UASG:985903
CatMat: 394480 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2023 09:37
	Homologação: 09/11/2023 16:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14		GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999			R\$ 8,01
VENCEDOR					
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: MASTERPRINT					
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO (105X180)MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R JORGE VELHO, 117	(43) 3339-3346	gda.guilherme@hotmail.com	
44.929.522/0001-48		MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 8,54
Marca: VMP					
Fabricante: VMP					
Modelo: VMP					
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO (105X180)MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Araruama	R DOS LIMOEIROS, SN	Elisete	(22) 99933-2233	mhtcomercio11@gmail.com
33.308.341/0001-88		MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 8,99
Marca: CARBRINK					
Fabricante: CARBRINK					
Modelo: CARBRINK					
Descrição: Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	R ALBERTO BRANCO, 164	(22) 3000-1060/ (22) 3002-0103	mercadaodasembalagenssolucoes@outlook.com	
51.304.261/0001-36		A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA			R\$ 9,00
Marca: kaz					
Fabricante: kaz					
Modelo: entintada					
Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PRESIDENTE VARGAS, 541		(67) 9830-1670		amgraficapp@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,70
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: Almofada Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C Endereço: ,		

Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
4.316 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 11/01/2024 10:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a secretaria municipal de educação e cultura e suas unidades de ensino do município de São Luiz – RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980315
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 427366 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro Material Corpo: Acrílico Comprimento: 17 CM Largura: 5 CM Altura: 10 CM Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	Adjudicação: 16/01/2024 10:41
	Homologação: 19/01/2024 11:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40	E. S. DE SOUZA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis		
Estado: RR	Cidade: São João da Baliza	Endereço: AV PERIMENTAL NORTE, SN
	Telefone: (95) 8400-4518	Email: era_empresendimentos@hotmail.com
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BENTO BRASIL, 297
	Telefone: (95) 3624-4659	Email: ibrandaome@bol.com.br
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 11,43
Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: FISICO Descrição: FISICO Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
29.828.322/0001-05		OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 11,43		
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo: radex						
Descrição: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR		Boa Vista	R RAIMUNDO PENAFORT, 160	(95) 9137-6280	jcmagalhaeseireli@hotmail.com	
05.383.313/0001-90		NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 34,29		
Marca: FIX PAPER						
Fabricante: FIX PAPER						
Modelo: FIX PAPER						
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	RUA 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE TOCANTINS	Data:	14/06/2024 07:15
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto de Material Pedagógico, Material Expediente e Secretaria . Material a ser utilizado com alunos e professores nesta Unidade/ Escola Estadual Bartolomeu Bueno da Silva, do município Carmolândia(TO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco CatMat: 204691 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro Material Corpo: Plástico Comprimento: 15 CM Largura: 4,50 CM Altura: 25 CM		SRP:	SIM
		Identificação:	87252045000131-1-000508/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.322.030/0001-21		THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI		R\$ 9,30	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141	trilhadasletras@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Data:	02/05/2024 12:00
Objeto:	Implantação de Registro de preços para aquisições futuras e eventual de materiais de consumo: De expediente e Informática;	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco CatMat: 427366 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro Material Corpo: Acrílico Comprimento: 17 CM Largura: 5 CM Altura: 10 CM Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis		SRP:	SIM
		Identificação:	15126437000143-1-000834/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/06/2024 03:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA					R\$ 9,15
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 68, 194	Ana Karolina da Silva	(62) 3092-2401	disparanhos@yahoo.com.br	

Item 4: APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO

Preço Estimado: R\$ 87,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 87,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,03
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
664 Caixas	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITODESCRITIVO: APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO; DE POLIETILENO(RÍGID O), COM DEPÓSITO TRIANGULAR E BASE EM RESINATERMOPLÁSTICA, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA APONTAR LÁPIS JUMBO, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO QUE PERMITE MANTER O FIODE CORTE POR MAIS TEMPO, MEDIDAS 46 X 15 X 26 MM E COMCERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor PreçoR\$ 88,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data:	29/01/2024 10:00
	Junta Comercial do Estado de Roraima	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente (escritório, papelaria, copa e cozinha), sob demanda, para suprir as necessidades desta Junta Comercial do Estado de Roraima - JUCERR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:926386
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito, Dimensões 9,5 X 5,3 X 6,0 Cm	Adjudicação:	30/01/2024 14:22
		Homologação:	05/03/2024 13:04
CatMat:	313096 - Apontador Lápis - Material: Metal E Plástico Tipo: Mesa Tamanho: Médio Características Adicionais: Com Depósito, Dimensões 9,5 X 5,3 X 6,0 Cm	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 88,10
VENCEDOR					
Marca: CIS					
Fabricante: CIS					
Modelo: CIS					
Descrição: APONTADOR MECÂNICO FIXAÇÃO EM MESA com ajuste de lamina para lápis de 8mm a 12mmcorpo metálico com reservatório removível. Dimensões aproximadas: 9,5cmx5,3cm altura x 6,0cmlargura, modelo profissional na cor preta. Garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ouvícios de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
RR	Boa Vista	RUA GENESIO ALCIMIRO LOPES, 2531	Antonio	(95) 3627-7027	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor PreçoR\$ 93,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e higiene) com caráter emergencial para manter a vida vegetativa da Operação Acolhida.

Descrição: Apontador Lápis material: metal e plástico, tipo: escolar, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável
- Apontador Lápis material: metal e plástico, tipo: escolar, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável

Data: 16/03/2024 11:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03277610000125-1-000064/2024

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 24 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA				R\$ 93,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R PARIMA, 85	(95) 8119-0181	fariasaguiarluiz@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOIAS TRIBUNAL DE CONTAS

Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de Limpeza, Copa/Cozinha, Retroprojetores, Eletrodomésticos, Expedientes, Papel A4, Baterias/Pilhas, Descartáveis e Purificadores de Água, para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Goiás, localizado na Avenida Ubirajara Berocan Leite, nº 640, Setor Jaó, Goiânia, em Goiás.

Descrição: Apontador lápis - Apontador lápis

CatMat: 468205 - Apontador Lápis - Material: Metal | Tipo: Escolar | Tamanho: Pequeno | Quantidade Furos: 1

Data: 19/10/2023 07:02

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 02291730000114-1-000080/2023

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 80,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 7, 611	TERSON	(62) 3235-8276	distribuidorarafapaper@hotmail.com	

Item 5: BARBANTE DE ALGODÃO N6 400M

Preço Estimado: R\$ 33,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,45

Quantidade	Descrição	Observação
830 Rolos	BARBANTE DE ALGODÃO CORES VARIADAS ROLO C/400M - BARBANTE DE ALGODÃO, COLORIDO NÚMERO 06.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 33,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAGRES	Data:	19/08/2024 17:02
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para as oficinas de artesanatos realizadas no Centro de Referência da Assistência Social - CRAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	02- BARBANTE Nº 6- COR ROXO- 600G- INDICADO PARA CROCHÊ- TRICÔ E ARTESANATO- COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO- TEX 984- CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA- CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010 - 02- BARBANTE Nº 6- COR ROXO- 600G- INDICADO PARA CROCHÊ- TRICÔ E ARTE - 02- BARBANTE Nº 6- COR ROXO- 600G- INDICADO PARA CROCHÊ- TRICÔ E ARTESANATO- COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO- TEX 984- CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA- CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010 - 02- BARBANTE Nº 6- COR ROXO- 600G- INDICADO PARA CROCHÊ- TRICÔ E ARTESANATO- COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO- TEX 984- CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA- CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010	SRP:	NÃO
		Identificação:	53310793000101-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/190
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.405.669/0001-82	C. D. GARCIA ARTESANATOS	R\$ 33,79
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 33,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CRISTAIS	Data:	25/04/2024 07:06
Objeto:	Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de materiais para construção civil, elétrico, hidráulico, ferramentas e congêneres para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cristais/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Barbante algodão - Barbante algodão	SRP:	SIM
		Identificação:	17888082000155-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/379
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.348.623/0001-43	SERVILAR VIDROS E TINTAS LTDA	R\$ 33,49
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Cristais	R SALOMAO ALANE, 50
		Telefone:
		(35) 3835-1391
		Email:
		contavitoria@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Esportivo, destinados à Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **Barbante algodão** - Barbante algodão

Data: 24/04/2024 09:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87252045000131-1-000332/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI				R\$ 33,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141	trilhadasletras@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: Óleo lubrificante, escariador, filtro respirador, lixa G220, papel kraft G40, espátula 20 cm, barbante e pano de limpeza.

Descrição: **Barbante Algodão** - Barbante Algodão

CatMat: 447195 - Barbante Algodão - Quantidade Fios: 24 UN | Acabamento Superficial: Crú | Cor: Branca

Data: 14/11/2023 15:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394502000144-1-011100/2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 23/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.231.767/0001-95	E.GOUVEIA COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA		R\$ 33,50
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 9495-8991	e.gouveialtda@gmail.com	

Item 6: BARBANTE DE SISAL 100M

Preço Estimado: R\$ 28,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.490 Rolos	BARBANTE DE SISAL - ROLO COM 100 METROS - ESPESSURA DO FIO 3MM - COR NATURAL	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABARE	Data: 02/05/2024 14:08
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Materiais de Construção Civil, Hidráulicos, Material de Segurança (EPIS), Material Elétrico e Material de uso na Limpeza Pública, para serem usados em reparos, reformas e manutenções dos Prédios municipais, durante o Exercício de 2023, com previsão de entrega parcelada até 31 de dezembro de 2024, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BARBANTE DE SISAL - BARBANTE DE SISAL	Identificação: 13915657000120-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4171653
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.615.965/0001-14 *VENCEDOR*	ARMANDO DO NASCIMENTO FRANCA FILHO LTDA	R\$ 30,92
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de papelaria para atender as Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BARBANTE DE SISAL 500/1, 100 METROS - BARBANTE DE SISAL 500/1, 100 METROS	Identificação: 00001324
	Lote/Item: 1/350
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Tra
	nsparencia/
	Quantidade: 28
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Limeira	R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262
Telefone:		Email:
(19) 3034-6609		valmir.sp@ig.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO SANTO

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, MATERIAL PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M. - FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PE092023DIVE-ALTO SANTO-CE-MUNICIPIO DE ALTO SANTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/11/2023 15:26

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 113

Unidade: ROLO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,80
VENCEDOR		
Marca: CIRCULO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FIO BARBANTE SISAL 100M		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com

Item 7: BORRACHA DE APAGAR PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 21,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50
Quantidade	Descrição	Observação	
4.980 Caixas	BORRACHA DE APAGAR PEQUENA CX.C/60 UNDS - BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 17 MM, ALTURA 5,5 MM, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 21,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
CNPJ: 11.097.383/0001-84	Data: 09/11/2023 10:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 14 MM, Altura: 7 MM, Cor: Azul E Vermelha , Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades , Aplicação: Para Lápis E Tinta	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511
CatMat: 400911 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Comprimento: 35 MM Largura: 14 MM Altura: 7 MM Cor: Azul E Vermelha Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades Aplicação: Para Lápis E Tinta	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2023 15:51
	Homologação: 21/11/2023 11:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 21,00
VENCEDOR					
Marca: RED BOR					
Fabricante: RED BOR					
Modelo: BORRACHA DUAS CORES CX C/ 50					
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 14 MM, Altura: 7 MM, Cor: Azul E Vermelha , Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades , Aplicação: Para Lápis E Tinta					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 24,17
Marca: red bor					
Fabricante: red bor					
Modelo: red bor					
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 14 MM, Altura: 7 MM, Cor: Azul E Vermelha , Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades , Aplicação: Para Lápis E Tinta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA				R\$ 24,52
Marca: RED BOR					
Fabricante: RED BOR					
Modelo: 60.0000					
Descrição: Borracha duas cores para apagar escrita de lápis grafite retangular. Caixa com 50 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empresendimentos@outlook.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 25,89
Marca: MASTER					
Fabricante: MASTER					
Modelo: MASTER					
Descrição: Borracha duas cores para apagar escrita de lápis grafite retangular. Caixa com 50 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI				R\$ 25,89
Marca: PREMIER					
Fabricante: PREMIER					
Modelo: BORRACHA					
Descrição: Borracha duas cores para apagar escrita de lápis grafite retangular. Caixa com 50 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943	(83) 8885-6567	hcdistribuidorajp@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA	Data: 27/03/2024 12:01
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente em atendimento ao Programa Espaço 4.0, observando ao disposto no convênio nº 884053/2019 (Transfere.gov) celebrado entre o Município de Campina Grande e Secretaria Nacional de Juventude (SNJ), Gabinete da Presidência da República.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Borracha Apagadora Escrita altura: 6, características adicionais: macia sem manchar ou danificar o papel, comprimento: 30, cor: branca, largura: 20, material: borracha - Borracha Apagadora Escrita altura: 6, características adicionais: macia sem manchar ou danificar o papel, comprimento: 30, cor: branca, largura: 20, material: borracha	Identificação: 08761124000100-1-000283/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 40 UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.412.020/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 21,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA PRES JOAO PESSOA, 39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA	Data: 27/02/2024 07:08
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha apagadora escrita	Identificação: 05054861000176-1-000216/2024
CatMat: 483433 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Comprimento: 30 MM Largura: 20 MM Altura: 6 MM Cor: Branca Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 376
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV DA MATRIZ, 245
	Telefone: (91) 3751-2730	Email: asseconcontabilidade@yahoo.com.br

Item 8: BALÃO Nº 7

Preço Estimado: R\$ 14,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Pacotes	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS C/50 UM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS	Data: 28/06/2024 13:02
Objeto: Aquisição de Materiais Pedagógicos e expediente.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Balão Festa - Balão Festa	SRP: NÃO
CatMat: 602195 - Balão Festa - Material: Borracha Natural, Látex Cor: Liso, C/ Cor Tamanho: Nº 7	Identificação: 87252045000131-1-000544/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.883.416/0001-06 *VENCEDOR*	C. M. DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 13,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL	Data:	29/04/2024 08:27
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Balão Festa - Balão Festa	Identificação:	75771204000125-1-000046/2024
CatMat:	300936 - Balão Festa - Material: Borracha Cor: Verde	Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Embalagem 50 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.038.388/0001-72 *VENCEDOR*	M A DE MORAES ACOUGUE LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LINDOESTE	Data:	01/12/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BALAO Nº 7 (CORES VARIADAS) PCT C/ 50 UNI - BALAO Nº 7 (CORES VARIADAS) PCT C/ 50 UNI - BALAO Nº 7 (CORES VARIADAS) PCT C/ 50 UNI - BALAO Nº 7 (CORES VARIADAS) PCT C/ 50 UNI	Identificação:	PR53-2023-LINDOESTE-PR-MUNICIPIO DE LINDOESTE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	9/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/12/2023 15:28
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	PACOTE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.130.489/0001-42 *VENCEDOR*	ANDRE DE SOUZA 030.081.149-70	R\$ 14,20
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 9: BASTÃO COLA QUENTE FINO

Preço Estimado: R\$ 68,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 68,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,44
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
996 Pacotes	BASTÃO COLA QUENTE FINO(REFIL) PCT.C/80 UNDS - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DE GOIAS	Data:	19/09/2024 14:49
Objeto:	REFERENTE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	19397735000129-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/97
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.535/0001-07 *VENCEDOR*	NEWTON FARIA RAMIRO	R\$ 65,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 68,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	Data:	05/06/2024 06:31
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01051819000140-1-000048/2024
		Lote/Item:	1/4305258
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.777.435/0001-99		PRINTH TECNOLOGIA EIRELI		R\$ 68,40	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Iturama	AV CAMPINA VERDE, 1472	(34) 3411-7007/ (34) 9696-7007	conthabil@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 71,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CARANGOLA	Data:	21/02/2024 11:15
Objeto:	[LICITANET] - contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos e de expediente, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Áreas de Esportes do Município de Carangola/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REFIL BASTAO COLA QUENTE. REFIL BASTÃO DE COLAQUENTE FINO ? Refil de cola quente, modelo bastão, cor transparente, espessura no tamanho 7,5mm x 300mm, confeccionado em adesivo termoplástico elaborado á base de resinas sintéticas e cerasespeciais , a - REFIL BASTAO COLA QUENTE. REFIL BASTÃO DE COLAQUENTE FINO ? Refil de cola quente, modelo bastão, cor transparente, espessura no tamanho 7,5mm x 300mm, confeccionado em adesivo termoplástico elaborado á base de resinas sintéticas e cerasespeciais , acondicionado em pacote plástico de 01Kg.	SRP:	SIM
		Identificação:	19279827000104-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/3916349
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PT
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.313.571/0001-35		AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 71,35	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carangola	TRAVESSA ARY HADDAD MERGH, 151	(32) 3741-2111 / (32) 3741-5410	sac@carangolaprintmax.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Data:	29/12/2023 11:25
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BASTAO DE COLA PISTOLA GROSSO E FINO - BASTAO DE COLA PISTOLA GROSSO E FINO	SRP:	NÃO
		Identificação:	92410422000153-1-000012/2023
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.675.826/0001-79	LIVRARIA VF LIMITADA	R\$ 69,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 10: CADERNO BROCHURA GRANDE 96CFLS

Preço Estimado: R\$ 15,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Quantidade	Descrição	Observação
6.640 Unidades	CADERNO BROCHURA GRANDE 96CFLS - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA/CONTRA CAPA :PAPEL ÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96 , COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM OU MAIS, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNASTIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAM ATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA	Data: 09/05/2024 17:41
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS “LAR” E “ABRIGO” E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FLS, MEDIDA: 20CM X 27,5 CM, REFERENCIA (JANDAIA) - CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FLS, MEDIDA: 20CM X 27,5 CM, REFERENCIA (JANDAIA)	Identificação: 17566547000151-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/4204432
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
	Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES	Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOME-ACU	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU / PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO BROCHURA - GRANDE (96 fls) - CADERNO BROCHURA - GRANDE (96 fls)	Identificação: 2023-3011001-TOMÉ-AÇU-PA-MUNICIPIO DE TOME-ACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/01/2024 15:50
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 29.841
	Unidade: unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.510.967/0001-35 *VENCEDOR*	GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,80
Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.248.946/0001-77	CYBERTECH-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.277/0001-49	Data: 28/11/2023 00:00
Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS ANO 2024	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE Marca: GRANDE - CADERNO BROCHURA GRANDE Marca: GRANDE	Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_1512023_1062023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2023 00:00
	Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.910.399/0001-30 *VENCEDOR*	MIGLIORINI E CIA LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Passo Fundo Endereço: R MOROM, 1385 Telefone: (54) 3313-2788 Email: atacadomiglorini@hotmail.com		

Item 11: CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 10,58 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,58 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
19.920 Unidades	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA/CONTRA CAPA :PAPE LÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 140 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍS TICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS TIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/ M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPIRA	Data: 11/04/2024 11:39
Objeto: REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA PEQUENO, CAPA DURA, HORIZONTAL, 202 MM x 148 MM - CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA PEQUENO, CAPA DURA, HORIZONTAL, 202 MM x 148 MM	Identificação: 75969881000152-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.692.042/0001-73	VANDERLEI CURAN JUNIOR			R\$ 11,10
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jaboti	R JOSE DE AZEVEDO, 314	(43) 3555-1207/ (43) 3622-1264	contabilidadeccr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 7 Melhores Propostas IniciaisR\$ 10,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.612.800/0001-41	Data:
Órgão: MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONER PARA USO NAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESFS E NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS, SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.	SRP: NÃO
	Identificação: 0033/2023
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
Descrição: CADERNO PEQUENO - CADERNO PEQUENO - Caderno, com brochura, capa dura, pequeno, medindo aproximadamente 140 mm x 200 mm, folha branca, celulose vegetal 96 folhas pautadas, capa em cores diversas	Homologação: 29/11/2023 14:19
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.783.106/0001-41		VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA			R\$ 7,00
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PANAMERICANA					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com	

41.232.530/0001-42		I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 3107					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xaxim	R ANTONIO REBELATTO, 22	FLAVIO/JESSICA	(54) 3444-9488	i9empenho@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
39.700.820/0001-21		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			R\$ 10,00	
Marca: PANAMERICANA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 96 folhas						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137		(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES			R\$ 11,00	
Marca: TILIBRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TILIBRA						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 11,10	
Marca: panamericana						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: panamericana						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	
52.307.066/0001-22		LAGUNA ESPORTE LTDA			R\$ 11,25	
Marca: PAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAN						
Descrição:						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.			R\$ 12,00	
Marca: panamericana						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: panamericana						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		lcembalagens22@gmail.com	
92.783.380/0001-04		J DUARTE & CIA LTDA			R\$ 23,00	
Marca: JANDAIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JANDAIA						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA WILLY EUGENIO FLECK, 1500	(51) 3023-1818		escritta@escritta.com.br	

Item 12: CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.980 Unidades	CADERNO DE DESENHO - CADERNO DE DESENHO, ESPIRALADO, 48 FOLHAS, ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA DURA, ESPECIFICAÇÕES: - DIMENSÕES MINIMAS: 200 MM DE COMPRIMENTO X 140 MM DE ALTURA - MIOL O: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M - CAPA E CONTRACAPA :DURA, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M - ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO - ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM. NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CON STAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO DESENHO - 48 FOLHAS - FORMATO: 20 CM X 14 CM.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	Data:	15/03/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto, o registro de preços para Aquisição de Materiais de Escritório, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.		
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO		
SRP:	SIM		
Identificação:	00000624		
Lote/Item:	1/201		
Ata:	N/A		
Homologação:	08/04/2024 00:00		
Fonte:	web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/		
Quantidade:	50		
Unidade:	UN.		
UF:	SP		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
61.078.127/0001-18		PAULA ROSANA MODOLIN CREPALDI		R\$ 10,70	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Iacanga	AV LAEMERT GARCIA DOS SANTOS, 612	(14) 3294-1480	lojadapaula@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA	Data:	18/10/2023 16:33
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de Cadernos, Papéis e Correlatos para uso dos Entes da Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA, órgão e entidades da administração direta e indireta, na condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e os quantitativos estimados, no ANEXO IX, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.		
Modalidade:	Pregão - Eletrônico		
SRP:	SIM		
Identificação:	12075748000132-1-000060/2023		
Lote/Item:	1/18		
Ata:	N/A		
Homologação:	21/12/2023 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	38.627		
Unidade:	Kit		
UF:	SC		
Descrição:	CADERNO DE DESENHO MEDINDO 20x14 CM. CAPA FLEXÍVEL. ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO. CONTENDO 40 A 48 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². O CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC". KIT CONTENDO 10 CADERNOS. (CIN15247) - CADERNO DE DESENHO MEDINDO 20x14 CM. CAPA FLEXÍVEL. ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO. CONTENDO 40 A 48 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². O CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC". KIT CONTENDO 10 CADERNOS. (CIN15247)		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
83.413.591/0003-18		DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		R\$ 9,74	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA FREDERICO JENSEN, 180	(49) 3541-0744	dicapel@cnx.com.br	



Item 13: CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 15,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Quantidade	Descrição	Observação
498 Unidades	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS - CADERNO DE PROTOCOLO SIMPLES, COM 100 FOLHAS E CAPA DURA. DI MENSÕES APROXIMADAS: 154X216MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Data: 09/08/2024 09:52

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 69727899000145-1-000004/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	R\$ 15,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:		
CE	Cidade:	Endereço:
	Tabuleiro do Norte	R BATISTA MAIA, 4528

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Data: 11/07/2024 08:30

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de natureza continuada, sob demanda, de material de expediente atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, utilizando o Registro de Preços, conforme condições, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 34725-ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS-
1032024-0052024

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 08:08

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.259.115/0001-19		GARCIA COMERCIAL LTDA			R\$ 15,79
VENCEDOR					
Marca: TILIBRA					
Fabricante: TILIBRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 406 NORTE AVENIDA LO 14, Nº 48	(63) 8468-5500	diego@multicorespapelaria.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GHC HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO SA / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Data: 05/06/2024 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Escritório (APOIO DE PUNHO, CADERNO DE PROTOCOLO, DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL, ETIQUETA, MEMORIA 8GB, DENTRE OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e Hospital Cristo Redentor, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR - Código GHC: 7474 Especificação: CADERNO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, COM 100 A 120 FOLHAS Unidade: UNIDADE	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1045970
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2024 14:54
	Homologação: 17/06/2024 14:54
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 324
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CADERNO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, COM 100 A 120 FOLHAS MARCA TILIBRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 15,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO	Data: 29/04/2024 17:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO AVISO	Modalidade: Dispensa
Descrição: CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA - CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA	SRP: SIM
	Identificação: 51857894000171-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.223.426/0001-47	GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.				R\$ 15,11
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirassol	RUA CAPITAO NEVES, 19-74	(17) 3243-7020	ecmazocato@ecmazocato.com.br	



Item 14: CALCULADORA SOLAR 12 DIGITOS

Preço Estimado: R\$ 32,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03

Quantidade	Descrição	Observação
581 Unidades	CALCULADORA SOLAR 12 DIGITOS - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS (SOLAR/BATERIA), VISOR LCD, POSSUINDO M EMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTO MÁTICO, A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR, TAMANHO MINIMO 117X143X26MM, PESO 130GOU MAIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	03/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	CALCULADORA DE MESA APROXIMADAMENTE 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO A PILHA E SOLAR, TAMANHO APROXIMADO 10 X 13,5 CM. - CALCULADORA DE MESA APROXIMADAMENTE 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO A PILHA E SOLAR, TAMANHO APROXIMADO 10 X 13,5 CM.	Identificação:	84000-11-2024-PCP
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	96
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.172/0001-88 *VENCEDOR*	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 61
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
André Borin Beretta	(51) 3366-2894	bortoncello@cpovo.net
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 33,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
Telefone:	Email:	
(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 33,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
07.933.762/0001-90	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 34,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI				R\$ 36,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CASEIROS	Data:	15/02/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos bateria e solar - CALCULADORA DE MESA 12 dígitos bateria e solar	Identificação:	65800-3-2024-PRP
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 31,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com	

20.992.564/0001-65		HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA				R\$ 31,60
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	

48.960.351/0001-70		48.960.351 Ltda		R\$ 31,64	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

49.428.116/0001-15	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 31,64
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55	ANDRE	(51) 3366-2894	tb@tbsuprimentos.inf.br	
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vila Maria	R DO QUINZE, 17	Tomas	(54) 3359-1609	atacadoedistribuidora324@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 31,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xaxim	R ANTONIO REBELATTO, 22	FLAVIO/JESSICA	(54) 3444-9488	i9empenho@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASEIROS	Data:	31/01/2024 10:51
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CALCULADORA DE MESA - 12 dígitos bateria e solar - CALCULADORA DE MESA - 12 dígitos bateria e solar	Identificação:	90483058000126-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/1025
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final					
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 31,00					
VENCEDOR											
Marca:		Marca não informada									
Fabricante:		Fabricante não informado									
Descrição:		Descrição não informada									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
SC		Itapiranga		ROD SC 163, SN		GASPAR		(55) 9708-0837		empenhosemporio@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 34,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE	Data:	19/01/2024 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentaçãobateria solar, memória independente,garantia12 meses. - Calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentaçãobateria solar, memória independente,garantia12 meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	PE 032-2023-GUARACIABA DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	15/8
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/02/2024 11:17
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	73
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO					R\$ 34,10
VENCEDOR						
Marca: BRW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BRW						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Reriutaba	AVENIDA SAO JORGE, 1001	BENI	(88) 3637-2380	jbscomserv@gmail.com	

Item 15: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00
Quantidade	Descrição	Observação		
3.320 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA CX.COM 50 UND. AZUL - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, ESCRITA MACIA E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. CO RES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,COR AZUL.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data:	02/07/2024 10:10
Objeto:	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/50 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/50	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-001262/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	CX
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.191.522/0001-50 *VENCEDOR*	LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI	Data: 28/02/2024 13:55
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA SUPRIR A DEMANDA DESTA SECRETARIA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica, comum, cristal, escrita 0,7mm, cor azul, 1ª linha, caixa com 50 unidades - Caneta esferográfica, comum, cristal, escrita 0,7mm, cor azul, 1ª linha, caixa com 50 unidades	Identificação: 24850109000186-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 22/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21 *VENCEDOR*	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL	Data: 29/12/2023 12:59
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL – Especificação: cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, Dimensões aproximadas da Caneta (CxLxA): 14 x 1 x 1 cm, escrita grossa, identificação do f - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL – Especificação: cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, Dimensões aproximadas da Caneta (CxLxA): 14 x 1 x 1 cm, escrita grossa, identificação do fabricante nas canetas, Caixa com 50 unidades.	Identificação: 06579478000102-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.198.988/0001-00 *VENCEDOR*	J C DIAS DA SILVA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: R RAIMUNDO NUNES BEZERRA, 320
	Telefone: (88) 3433-3350	Email: cscomst@gmail.com



Item 16: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Preço Estimado: R\$ 64,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA CX.COM 50 UND. PRETA - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTES PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, ESCRITA MACIA E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 63,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Contratação de aquisição de material de consumo e permanente e de serviços diversos para atender as demandas do Projeto Felicidade Não Tem Idade de interesse da Secretaria Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral Valor estimado: R\$ 64,0000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:981547
	Lote/Item: /229
	Ata: N/A
CatMat: 271834 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral	Homologação: 09/07/2024 08:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.442.794/0001-83 *VENCEDOR*	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 63,87
Marca: BIC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 271834 Caneta Esferográfica Material: Plástico , Q		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PADRE MOACIR, 108	Telefone: (88) 9834-5210	Email: fvvieirafilho@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo, limpeza para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará e suas subseções, conforme especificações e quantitativos previsto no Termo de Referência, Anexo a este Edital	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:926594
	Lote/Item: /53
	Ata: N/A
CatMat: 432816 - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	Homologação: 26/03/2024 10:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.921.476/0001-89		F. C. SOARES E SILVA		R\$ 64,00	
VENCEDOR					
Marca: BIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	R SOLON PINHEIRO, 424	(85) 3453-7440/ (85) 3226-8430	cristal.net@hotmail.com

50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 65,00
Marca: COMPACTOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COMPACTOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

34.590.793/0001-68		A D S QUEIROZ		R\$ 68,00
Marca: BIC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BIC				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R JOAO REGINO, 246	(85) 8789-1672	allesonqueiroz@msn.com

40.061.199/0001-82		DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 74,39
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CANETA PRETA CX 100UN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 64,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data:	15/12/2023 09:00
Objeto:	Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Municipio No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:952023 / UASG:982179
		Lote/Item:	/42
		Ata:	Link Ata
CatMat:	432816 - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	Adjudicação:	21/12/2023 12:37
		Homologação:	03/01/2024 11:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,61
VENCEDOR		
Marca: COMPACTOR		
Fabricante: COMPACTOR		
Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA 100UND		
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.621.913/0001-49		D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA		R\$ 65,00	
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo: Caneta Esferográfica					
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PB		São Bento		R DR. FRANCISCO FEITOSA, 301	
				Telefone:	
				(83) 3444-3195	

20.755.100/0001-35		H. C. CORDEIRO		R\$ 70,80	
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo: COMPACTOR					
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		Mossoró		R CORONEL GURGEL, 1311	
				Nome de Contato:	
				HILTON	
				Telefone:	
				(84) 3061-0491	
				Email:	
				hilton_hcc@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 65,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE POCONÉ	Data:	03/07/2024 09:03
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Poconé-MT.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA ANTIFRAXANTE - CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA ANTIFRAXANTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	36910461000149-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/799
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	CX 50 UN
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.498.158/0001-85		JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA		R\$ 65,42	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		RUA VINTE E UM, 01	
Telefone:		Email:			
(65) 3649-6738		jvcomercio2011@gmail.com			

Item 17: CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD

Preço Estimado: R\$ 47,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,97

Quantidade	Descrição	Observação
830 Caixas	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD COM PONTA 0.1 COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS	Data: 30/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PEDAGÓGICOS E DE EXPEDIENTE VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DE MINAS MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CANETA PERMANENTE COM DUAS PONTAS 2.0 E 0.7, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES - CANETA PERMANENTE COM DUAS PONTAS 2.0 E 0.7, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES	Identificação: 36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 12:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.813.406/0001-03		W. F. LEONARDO			R\$ 48,00
VENCEDOR					
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Félix de Minas	R FLUMINENSE, 19	(33) 3246-9015	ebicon2009@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 43,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS	Data: 30/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PEDAGÓGICOS E DE EXPEDIENTE VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DE MINAS MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD 2 PONTAS 2 00 MM E 0 7 MM CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD 2 PONTAS 2 00 MM E 0 7 MM EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES - CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD 2 PONTAS 2 00 MM E 0 7 MM CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD 2 PONTAS 2 00 MM E 0 7 MM EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES	Identificação: 36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024
	Lote/Item: 53/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 12:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.813.406/0001-03	W. F. LEONARDO				R\$ 43,50
VENCEDOR					
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Félix de Minas	R FLUMINENSE, 19	(33) 3246-9015	ebicon2009@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 44,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresas para aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência.

Descrição: Caneta Permanente aplicável em CD. Material Corpo: Plástico; Material Ponta: Poliéster 1,0mm; Tipo Escrita: Extrafina; Cor Tinta: Azul/Preto/Vermelho; Características Adicionais: Secagem Em Plástico, Vinil, Acrílico E Vidro; Caixa com 12 unidades. - Caneta Permanente aplicável em CD. Material Corpo: Plástico; Material Ponta: Poliéster 1,0mm; Tipo Escrita: Extrafina; Cor Tinta: Azul/Preto/Vermelho; Características Adicionais: Secagem Em Plástico, Vinil, Acrílico E Vidro; Caixa com 12 unidades.

Data: 10/03/2024 21:54

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01616041000170-1-000009/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXAS

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.758.887/0001-30 *VENCEDOR*	B. D. DE S. CARDOSO	R\$ 44,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 55,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, LIMPEZA, PROC. DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO, M. MANUT. BENS IMÓVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 1.0 AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES - CANETA MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 1.0 AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES

Data: 09/02/2024 15:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13179412000182-1-000004/2024

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.771/0001-58 *VENCEDOR*	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 55,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE Cidade: Senador Pompeu Endereço: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258		
Telefone: (85) 9652-5364 Email: vpcontabilidade@hotmail.com		



Item 18: CANETA HIDROGRÁFICA

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

3.320 Jogos	CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO JUMBO, PONTA GROSSA (4,00 MM), ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁGUA, COM 06 (SEI S) CORES.	
-------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	Data: 07/12/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e eventual de materiais de expediente, pedagógicos e esportivos para a Secretaria de Assistência Social do Município de São João/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Branco, Características Adicionais: Caneta Marcador,;	SRP: SIM
CatMat: 606250 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Grossa Cor Carga: Branco Características Adicionais: Caneta Marcador:	Identificação: NºPregão:1052023 / UASG:987871
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/06/2024 15:01
	Homologação: 12/06/2024 15:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 14,90
VENCEDOR		
Marca: GATTE		
Fabricante: GATTE		
Modelo: GATTE		
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANETA MARCADOR:		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA TENENTE CAMARGO, 1015
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza		Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerbelfb@hotmail.com		

02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 21,90
Marca: gatte		
Fabricante: gatte		
Modelo: 24 cores		
Descrição: CANETINHAS hidrográficas 24 cores lavável na maioria dos tecidos, se enxaguados imediatamente; ponta super macia e resistente.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121
Nome de Contato: Roseli		Telefone: (46) 3536-1279
Email: bosa.dv@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENCANTADO	Data: 10/04/2024 09:09
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: Caneta hidrográfica (ponta grossa) - Caneta hidrográfica (ponta grossa)	SRP: SIM
	Identificação: 88349238000178-1-000051/2024
	Lote/Item: 1/82
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 310
	Unidade: ES
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 14,39
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 14,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TURVO	Data:	25/03/2024 07:10
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e material de expediente	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
SRP:	SIM	Identificação:	78279973000107-1-000049/2024
Descrição:	Caneta hidrográfica - Caneta hidrográfica	Lote/Item:	1/154
CatMat:	345402 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico Material Ponta: Poliéster Espessura Escrita: Fina Cor Carga: Variada Aplicação: Retroprojektor	Ata:	N/A
Homologação:	29/04/2024 00:00	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	50	Unidade:	Unidade
UF:	PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 14,40
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	

Item 19: CANETINHA HIDROCOLOR

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.988 Jogos	CANETINHA HIDROCOLOR C/12X1 - ESTOJO CANETINHA HIDROCOR PONTA FINA 12 CORES COM RESISTENCIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU

Objeto: Registro de preços de Materiais de expediente.

Descrição: CANETA HIDROCOLOR CONJUNTO C/ 12 CORES - Caneta hidrocolor, ponta fina resistente, tinta lavável, não tóxico, ponta com respirador, tamanho aproximado com tampa 15 cm x 1 cm, conjunto com 12 cores, estojo plástico. - CANETA HIDROCOLOR CONJUNTO C/ 12 CORES - Caneta hidrocolor, ponta fina resistente, tinta lavável, não tóxico, ponta com respirador, tamanho aproximado com tampa 15 cm x 1 cm, conjunto com 12 cores, estojo plástico.

Data: 30/07/2024 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2024-TAMBAÚ-SP-MUNICIPIO DE TAMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 32/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2024 14:51

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: CONJUNTO COM 12 - CJ 12

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
51.601.240/0001-82	NECESSAIRE LTDA		R\$ 3,28		
VENCEDOR					
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FINA LAVÁVEL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA		R\$ 3,30		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
00.663.008/0001-38	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA		R\$ 3,80		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R DR ALFREDO GUEDES, 281		(19) 3673-1854		financas@aescolar.com.br	
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO		R\$ 4,10		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pedreira	R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	LUCELIA	(19) 3893-1580	delta.licitacoes@uol.com.br
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA		R\$ 4,95		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999			R\$ 8,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117	Telefone: (43) 3339-3346	Email: gda.guilherme@hotmail.com	
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA			R\$ 8,89	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Poá	Endereço: RUA JAIR DE GODOY, 56	Telefone: (11) 3370-2308	Email: rllicitacoes@yahoo.com	
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA			R\$ 8,93	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: RUA TRISTAO DE CASTRO, 700	Telefone: (34) 3332-3855	Email: papelcartaz@netsite.com.br	
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA			R\$ 8,96	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guariba	Endereço: R NOVE DE JULHO, 738	Nome de Contato: Luciana	Telefone: (16) 3251-2102	Email: lucianamariachristoforo@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais					R\$ 6,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARZAGAO	Data: 26/07/2024 08:30
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CANETA HIDROCOLOR 12X1 DIVERSAS CORES - CANETA HIDROCOLOR 12X1 DIVERSAS CORES	Identificação: 15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 25/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 09:15
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 27
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.121.714/0001-14	LF DO VALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
VENCEDOR		
Marca: LEO E LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEO E LEO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 3,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.048.684/0001-93	AR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ALCEMIRO LUCIANO, 633		
	Nome de Contato: Alexia	Telefone: (41) 2152-1128
		Email: lm.suprimentos@hotmail.com
50.660.102/0001-01	JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.511.130/0001-80	DISTRIBUIDORA PEREIRA LTDA	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço		R\$ 8,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE HONORIO SERPA	Data: 23/05/2024 15:51
Objeto: 1.1 Aquisição de material esportivo, brinquedos pedagógicos e livros educacionais para os departamentos municipais, nosterms da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANETA HIDROCOLOR ESTOJO COM 12 CANETINHAS - CANETA HIDROCOLOR ESTOJO COM 12 CANETINHAS	Identificação: 95585444000142-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: RUA TENENTE CAMARGO, 1015		
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
		Email: centerbelfb@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA	Data: 15/04/2024 08:58
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender a Funac	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGOS DE CANETAS HIDROCOLOR GIGANTE (CANETÃO) SIMILAR A COMPACTOR COLOR, EMBALAGEM COM 12 CORES. Tampa antiasfixiante, Tinta à base de água, não tóxica. COMPRASNET: 359998 - JOGOS DE CANETAS HIDROCOLOR GIGANTE (CANETÃO) SIMILAR A COMPACTOR COLOR, EMBALAGEM COM 12 CORES. Tampa antiasfixiante, Tinta à base de água, não tóxica. COMPRASNET: 359998	SRP: NÃO
	Identificação: 03173317000118-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: EMBALAGEM PLASTICA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.585.699/0001-62 *VENCEDOR*	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 20: CARTOLINA CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 81,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 81,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,87
Quantidade	Descrição	Observação	
2.656 Pacotes	CARTOLINA CORES DIVERSAS (PCT C/ 100 UNIDADES) - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500, CORES DIVERSAS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 660 MM LARGURA 500 MM COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 240699 - Cartolina - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 660 MM Largura: 500 MM Cor: Branca	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:160167
	Lote/Item: /67
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI					R\$ 82,50
VENCEDOR						
Marca: ALOFORM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALOFORM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 104,29
Marca: RST PAPEIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAPEL CARTOLINA						
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM, Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 129,10
Marca: GB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAPEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QN 212 CONJUNTO F, SN	Bruno Paiva de Souza	(61) 4141-4990	importec_itb@ig.com.br	
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA					R\$ 180,00
Marca: FEDRIGONI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARTOLINA 180G BRANCA 50 X 66						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM, Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N	(61) 3336-4040		teixeiradigitaldf@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 81,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	09/05/2024 00:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar da Amazônia	SRP:	NÃO
	23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:160167
	53ª Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item:	/68
Objeto:	Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.		
Descrição:	Cartolina - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 500 MM LARGURA 650 MM COR VARIADA		
CatMat:	378980 - Cartolina - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 500 MM Largura: 650 MM Cor: Variada		
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Pacote
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI					R\$ 81,40
VENCEDOR						
Marca: ALOFORM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALOFORM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br	
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 104,00
Marca: GB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAPEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QN 212 CONJUNTO F, SN	Bruno Paiva de Souza	(61) 4141-4990	importec_itb@ig.com.br	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 104,29
Marca: RST PAPEIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARTOLINA						
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA					R\$ 122,94
Marca: CARTOLINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARTOLINA 150G 50 X 66 ROSA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N		(61) 3336-4040	teixeiradigitaldf@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 81,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAPOPEMA	Data: 15/02/2024 15:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARTOLINA Cartolina colorida, 150g 50x66; cores: branca, verde, azul, amarela e rosa. pct com 100 und. - CARTOLINA Cartolina colorida, 150g 50x66; cores: branca, verde, azul, amarela e rosa. pct com 100 und.	Identificação: 76167733000187-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/1310807
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PCT
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.458.669/0001-90		LUCINEIA LIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 07698716902		R\$ 81,70	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Sapopema	R NILSON DE JESUS BATISTA RIBAS, 61	(43) 8498-6146	lucineiadossantosorganita@gmail.com	

Item 21: CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA

Preço Estimado: R\$ 64,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Quantidade	Descrição	Observação
332 Caixas	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA ORGANIZADOR DE CHAVES, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 67,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA	Data:	17/07/2024 14:15
Objeto:	Registro de preços objetivando a aquisição parcelada de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico, eletrônico, mobiliário e afins para a Câmara de Vereadores de Barra Velha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Chaveiro identificador de chaves com etiqueta, confeccionado em material plástico. Dimensões aprox. 48mm + (suporte para argola 11mm) x 27mm x 5mm (5,9x2,7x0,5cm), cores sortidas. Comprimento total com argola 7,3cm. Pacote contendo 100 chaveiros com argol - Chaveiro identificador de chaves com etiqueta, confeccionado em material plástico. Dimensões aprox. 48mm + (suporte para argola 11mm) x 27mm x 5mm (5,9x2,7x0,5cm), cores sortidas. Comprimento total com argola 7,3cm. Pacote contendo 100 chaveiros com argolas.	Identificação:	001-2024-BARRA VELHA-SC-CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	65/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/07/2024 18:36
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1
		Unidade:	PCT
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 67,99
VENCEDOR						
Marca: waleu						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: waleu						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI					R\$ 68,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio Negrinho	R ADOLFO KONDER, 279	PRISCILA	(47) 3644-6300	vendas1@grupomaxima.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO CULTURAL CASSIANO RICARDO
Objeto: Chaveiro identificador de chaves
Descrição: CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES EM POLIPROPILENO; COLORIDO COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO - CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES EM POLIPROPILENO; COLORIDO COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO

Data: 26/06/2024 11:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45395704000149-1-000278/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 02/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: PT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.003.241/0001-50 *VENCEDOR*	LOCKEY CHAVES E FERRAGENS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA
Objeto: Aquisição de material de escritório para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Delfim Moreira com eventual e futuro fornecimento com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Descrição: Chaveiro organizador de chaves com argola de aço e suporte de identificação de plástico.Pacote com 100 unidades. - PC - Chaveiro organizador de chaves com argola de aço e suporte de identificação de plástico.Pacote com 100 unidades. - PC

Data: 13/12/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 49-2023-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 19/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/12/2023 12:54
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
Quantidade: 13
Unidade: PCT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.154.592/0001-71 *VENCEDOR*	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: JORGE TIBIRICA, 133 Telefone: (12) 8806-8031 Email: santurelidistribuidora@gmail.com	R\$ 59,00

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 59,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: RUA JUREMA, 1621
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.161.570/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 60,54
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA				R\$ 64,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br	
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS				R\$ 69,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	PRACA WENCESLAU BRAZ, 39	Elisandra Regina Pedroso de Carvalho	(35) 3621-3516	bricome.me@gmail.com
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA				R\$ 79,59
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	EST DA COMPANHIA, 1850	(24) 3028-2611	fiscal@contabilidadesaparecida.com.br	
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA				R\$ 130,96
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 22: COLA BRANCA 500G

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99
Quantidade	Descrição			Observação
2.324 Unidades	COLA BRANCA 500G - COLA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, S ECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 17,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	Data:	29/05/2024 13:37
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, EXERCÍCIO 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01612676000107-1-000034/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
Descrição:	Lote 1 - Cola branca 500g - Lote 1 - Cola branca 500g	Homologação:	05/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.459.606/0001-60 *VENCEDOR*	VALDENE MARIA DA SILVA	R\$ 17,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	Data: 29/05/2024 13:37
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, EXERCÍCIO 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 01612676000107-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/282
	Ata: N/A
Descrição: Lote 4 - Cola branca 500g - Lote 4 - Cola branca 500g	Homologação: 05/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.459.606/0001-60 *VENCEDOR*	VALDENE MARIA DA SILVA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de educação Pesqueira-PE	Data: 16/11/2023 09:46
Objeto: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E KIT DIDÁTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PESQUEIRA -PE	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 17764-Fundo Municipal de educação Pesqueira-PE-0472023-0332023
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
Descrição: COLA BRANCA 500G: cola branca 500 g, fácil de usar, com rápida aplicação. Formulação à base de água, lavável e não tóxica ideal para ser utilizada em papel, cartões, fotos, madeira .proteja da luz, calor e umidade. - COLA BRANCA 500G: cola branca 500 g, fácil de usar, com rápida aplicação. Formulação à base de água, lavável e não tóxica ideal para ser utilizada em papel, cartões, fotos, madeira .proteja da luz, calor e umidade.	Homologação: 28/11/2023 09:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.398.544/0001-70		JMA BOOK PAPIRO LTDA				R\$ 16,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	RUA MANOEL BORBA, 116	ALVAREZ	(87) 3761-3457	jmabookpapiro@hotmail.com	

Item 23: COLA BRANCA 90G

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
11.288 Unidades	COLA BRANCA 90G - COLA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, S ECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO NO MINIMO 90 GRAMAS, NA COR BRANCA, COM VALIDA DE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ENCANTO CAMARA MUNICIPAL	Data:	15/07/2024 07:19
Objeto:	Aquisição de material de expediente para Câmara Municipal de Encanto/RN.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	COLA BRANCA 90G - COLA BRANCA 90G	SRP:	NÃO
		Identificação:	24518979000152-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	R\$ 4,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO	Data:	07/05/2024 18:02
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM INOCÊNCIO – PI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Cola branca 90g - Cola branca 90g	SRP:	NÃO
		Identificação:	23500002000145-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Und
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.454.500/0001-27 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & CARVALHO MAGAZINE LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA	Data: 12/04/2024 11:14
Objeto: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E OUTROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS QUE A INTEGRAM O MUNICÍPIO MATRINHÃ-GO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA 90G. - COLA BRANCA 90G.	Identificação: 24850216000104-1-000199/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81 *VENCEDOR*	LS MARQUES LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 24: COLA COLORIDA 23G

Preço Estimado: R\$ 13,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	COLA COLORIDA 23G - COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 6 (SEIS) CORES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 14,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.

Descrição:

COLA COLORIDA 23G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES. - COLA COLORIDA 23G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES.

Data:

30/07/2024 09:30

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

1/30

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

02/08/2024 14:02

Fonte:

<https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

100

Unidade:

CX

UF:

BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA Marca: ACRILEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 14,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHAO

Objeto:

Registro de Preços para futura Contratação de empresas para aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência.

Descrição:

Cola. Composição: Polivinil Acetato - Pva; Cor: Colorida; Aplicação: Escolar; Características Adicionais: Peso 23g/Secagem Rápida/Atóxica; Tipo: Líquido Viscoso; Caixa com 6 unidades em cores variadas. - Cola. Composição: Polivinil Acetato - Pva; Cor: Colorida; Aplicação: Escolar; Características Adicionais: Peso 23g/Secagem Rápida/Atóxica; Tipo: Líquido Viscoso; Caixa com 6 unidades em cores variadas.

Data:

10/03/2024 21:54

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

01616041000170-1-000009/2024

Lote/Item:

1/57

Ata:

N/A

Homologação:

08/05/2024 00:00

Fonte:

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade:

50

Unidade:

CAIXAS

UF:

MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.758.887/0001-30 *VENCEDOR*	B. D. DE S. CARDOSO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NIOAQUE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER. 23G. COM 06 CORES - COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO. - COLA COLORIDA COM GLITTER. 23G. COM 06 CORES - COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO.

Data: 01/03/2024 11:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03073699000108-1-000005/2024

Lote/Item: 1/3947172

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Un

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.544.111/0001-79 PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI
VENCEDOR

R\$ 13,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Sidrolândia Endereço: RUA SERGIPE, 29 Telefone: (67) 3272-1605 Email: livrariapaulofreire@gmail.com

Item 25: COLA PARA ISOPOR 500G

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.324 Unidades	COLA PARA ISOPOR 500G - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponto Chique

Data: 17/07/2024 09:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS PARA A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUEMG

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 35586-Prefeitura Municipal de Ponto Chique-122024-72024

Lote/Item: 129/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/08/2024 12:33

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.475.301/0001-74 DOUGLAS ALVES SOUZA
VENCEDOR

R\$ 16,95

Marca: ZASTRAZ
Fabricante: ZASTRAZ
Modelo: EVA
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Porteirinha Endereço: R HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS, 184 Telefone: (38) 3831-1539 Email: demetriocontabilidade@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARATINGA	Data: 17/04/2024 10:38
Objeto: Contratacao de empresa visando fornecimento de materiais de expediente para as secretarias e Gabinete Municipal.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cola para isopor atoxica secagem rapida - Cola para isopor atoxica secagem rapida	SRP: SIM
	Identificação: 18334268000125-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 20,86
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS	Data: 20/03/2024 11:20
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduís/RN, Secretarias Municipais e Órgãos vinculados.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cola Isopor 500 g - com validade longa da data da entrega. - Cola Isopor 500 g - com validade longa da data da entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 08349003000147-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 520
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35		H. C. CORDEIRO				R\$ 22,14
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R CORONEL GURGEL, 1311	HILTON	(84) 3061-0491	hilton_hcc@hotmail.com	



Item 26: COLA PARA ISOPOR 90ML

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.822 Unidades	COLA PARA ISOPOR 90ML - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo	Data:	21/08/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES SOLÚVEL EM ÁGUA SECAGEM RÁPIDA COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS, ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABERCASTELL, ACRILEX - COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES SOLÚVEL EM ÁGUA SECAGEM RÁPIDA COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS, ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABERCASTELL, ACRILEX	Identificação:	39163-Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo-0000292024-0000152024
		Lote/Item:	39/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/09/2024 11:52
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA				R\$ 7,95
VENCEDOR					
Marca: Maxicola					
Fabricante: Maxicola					
Modelo: Unico					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R DUARTE COELHO, 316	(33) 3221-3609	dinamicacontabilidade2010@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cedral	Data:	31/05/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL-MA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	COLA; COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM 90 G, COMPATÍVEL COM ACRILEX - COLA; COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM 90 G, COMPATÍVEL COM ACRILEX	Identificação:	31871-Prefeitura Municipal de Cedral-0400062024-0072024
		Lote/Item:	40/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/06/2024 17:12
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	900
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.265.290/0001-84 *VENCEDOR*	A L ARAUJO LTDA	R\$ 8,20
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: COLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 8,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO COSTA	Data: 24/05/2024 15:59
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: COLA PARA ISOPOR, 90 GR - COLA PARA ISOPOR, 90 GR	Identificação: 01612580000130-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/4273575
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.111.896/0001-02 *VENCEDOR*	F S C COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 8,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 27: CORRETIVO LIQUIDO 18ML

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Unidades	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRA SCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA	Data: 17/06/2024 17:20
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS (PAPAL A4, GRAMPEADOR), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO ACRILEX 18ML - CORRETIVO LIQUIDO ACRILEX 18ML	Identificação: 02953272000131-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.691.714/0001-47 *VENCEDOR*	ARACELLE DA CONCEIÇÃO FERREIRA - ME	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 17/06/2024 14:01
Objeto: [LICITANET] - MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: CORRETIVO BRANCO LÍQUIDO - FRASCO/18ML - CORRETIVO BRANCO LÍQUIDO - FRASCO/18ML	SRP: NÃO
	Identificação: 20842100000172-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/4375381
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 16/05/2024 09:52
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, NAO INFLAMAVEL,NAO TOXICO DE 18ML - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, NAO INFLAMAVEL,NAO TOXICO DE 18ML	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000353/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.186.109/0001-94 *VENCEDOR*	CMS & AA COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 28: DISPLAY PLÁSTICO OFÍCIO A4

Preço Estimado: R\$ 28,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	DISPLAY PLÁSTICO OFÍCIO A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 29,58
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.715/0039-85	Data: 06/11/2023 09:00
Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Mat. Elétrico e eletrônico, Material Hidráulico, ferramentas, Material de Processamento de Dados e Equipamentos de Processamento de dados, para a PRT-8ª.	SRP: SIM
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Polipropileno , Finalidade: Anexar Avisos , Características Adicionais: Tamanho A4, Auto-Adesivo	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200076
CatMat: 467619 - Quadro Avisos - Material: Polipropileno Finalidade: Anexar Avisos Características Adicionais: Tamanho A4, Auto-Adesivo	Lote/Item: 12/67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2023 10:41
	Homologação: 13/11/2023 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 29,58
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva (CATMAT 467619)		
Endereço: WE 47, 311	Telefone: (91) 9257-0852	Email: divinodistribuidoraltda@gmail.com
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	R\$ 30,50
VENCEDOR Marca: MAXCRIL Fabricante: WALEU Modelo: ACRILICO Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva - MAXCRIL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA 28 DE SETEMBRO, 1148
	Telefone: (91) 3225-1673	Email: marta@parainformatica.com.br

25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 32,90
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: A3 Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 29,7 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva (CATMAT 467619)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 741
	Nome de Contato: ALICIA	Telefone: (91) 9110-6823/ (91) 8292-5225
		Email: fovasconcellos.com@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204					R\$ 34,00
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo: Display de Parede em acrílico cristal						
Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva						
Endereço:						
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI					R\$ 34,00
Marca: WALEU						
Fabricante: WALEU						
Modelo: WALEU						
Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva (CATMAT 467619)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 35,00
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-4, vertical, Tamanho para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva (CATMAT 467619)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI					R\$ 35,97
Marca: faça fácil						
Fabricante: novacril						
Modelo: A3						
Descrição: Display de Parede em acrílico cristal, Formato A-3, vertical, Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3mm de espessura. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfites, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos; fixação por meio de fita adesiva						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Data: 26/04/2024 12:05
Objeto: Quadro de aviso em acrílico tamanho A4 (210 × 297mm), transparente, reciclável, atóxico, impermeável, adequado para orientação retrato e paisagem, auto adesivo - design em U Quadro de aviso em acrílico tamanho A3 (297x420mm), transparente, reciclável, atóxico, impermeável, adequado para orientação retrato e paisagem, auto adesivo - design em U Obs.: Havendo discordância entre a descrição e o código CATMAT, prevalecerá a descrição do Avso de Contratação Direta e seus a	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Quadro Avisos - Quadro Avisos	Identificação: 00509018000113-1-001017/2024
CatMat: 303183 - Quadro Avisos - Material: Acrílico Cristal Largura: 30 CM Finalidade: Anexar Avisos E Cartazes Altura: 45 CM	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 22/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.646.543/0001-59	50.646.543 ARTENIA GRAZIELY DA SILVA AZEVEDO COSTA	R\$ 26,08
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PMVR SMS	Data:	24/04/2024 07:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Quadros de Acrílico Personalizado	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Quadro avisos - Quadro avisos	SRP:	SIM
		Identificação:	39563911000162-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	475
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@industriaefenix.com.br	

Item 29: LIGA ELÁSTICA N18

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34
Quantidade	Descrição	Observação	
166 Pacotes	ELÁSTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX , COR AMARELA, TAMANHO N.18, 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 100G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Data:	22/05/2024 15:09
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA – MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Elástico látex 100g, caixa com 120 unds. - Elástico látex 100g, caixa com 120 unds.	SRP:	SIM
		Identificação:	06021810000100-1-000069/2024
		Lote/Item:	1/509
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	62
		Unidade:	Cx
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.902.046/0001-22	A L R MACEDO LETDA	R\$ 12,15
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Data: 04/04/2024 06:01
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA – MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Elástico látex 100g, caixa com 120 unds. - Elástico látex 100g, caixa com 120 unds.	Identificação: 06021810000100-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/4063091
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 188
	Unidade: Cx
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.902.046/0001-22 *VENCEDOR*	A L R MACEDO LETDA	R\$ 12,05
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Salgueiro	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Unidades Básicas, observados os detalhamentos e especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Elástico Látex Amarelo Nº18 - Elástico Látex Amarelo Nº18	Identificação: 15666-Prefeitura Municipal de Salgueiro-1692023-0802023
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2023 12:42
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacotes
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,81
Marca: PREMIER		
Fabricante: PREMIER		
Modelo: ELÁSTICO LATÉX Nº 18		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 44,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,78
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

11.952 Pacotes	E.V.A 44 X 50CM.CORES VARIADAS PCT.C/20 UNDS FOLHA DE EVA FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 44CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, APLICAÇÃO EM CONFEÇÃO DE PAINÉIS.	
----------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	Data:	03/05/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	EVA ESTAMPAS DIVERSAS - EVA ESTAMPAS DIVERSAS	Identificação:	27713-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-672024-752024
		Lote/Item:	110/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/05/2024 09:24
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.125
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 44,00
Marca: MAKE+		
Fabricante: MAKE+		
Modelo: 40X60 ESTAMPADO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255
		Telefone:
		(51) 9866-9854
		Email:
		guilhermemb.marinho@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 45,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data:	16/04/2024 00:00
Objeto:	ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023, ADVINDA DO PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 018-2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE – MT, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE AVIAMENTOS E AFINS PARA EVENTUAL AQUISICAO FUTURA E PARCELADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARAGUAINHA – MT	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	FOLHA EM EVA CORES DIVERSAS 40X48CM - FOLHA EM EVA CORES DIVERSAS 40X48CM	Identificação:	00001324
		Lote/Item:	1/85
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61 *VENCEDOR*	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 45,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	AVENIDA MARIO CORREA, 87
		Telefone:
		(65) 9937-1163 / (65) 3623-3540
		Email:
		luisferps@hotmail.com



Item 31: E.V.A C/ GLITER 40 X 48CM

Preço Estimado: R\$ 46,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,28

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Pacotes	E.V.A C/ GLITER 40 X 48CM. CORES VARIADAS PCT.C/20UNDS - FOLHA DE EVA FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COM PRIMENTO 48CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO COM GLITER, APLICAÇÃO EM CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal do Recife	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO	Modalidade:	Dispensa eletrônica com disputa
Descrição:	EVA Glitter 40cm x 48cm E.V.A. com Glitter O E.V.A. é um produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea. Tamanho da folha: 48 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. Ideal para trabalhos escolares, decoração etc. KIT COM 10 FOL - EVA Glitter 40cm x 48cm E.V.A. com Glitter O E.V.A. é um produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea. Tamanho da folha: 48 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. Ideal para trabalhos escolares, decoração etc. KIT COM 10 FOLHAS - 1 PCT Azul, Lilás, Vermelho, Verde, Amarelo	SRP:	NÃO
		Identificação:	33631-Prefeitura Municipal do Recife-0222024-0222024
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/06/2024 13:52
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	und
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.245/0001-83	ELVIS ERIVALDO SIQUEIRA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTAS	Data:	04/06/2024 17:08
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para atender diversas secretarias e material didático para atender a Secretaria de Educação do Município de Antas-Ba.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Placa de EVA com glitter (azul escuro, vermelho, dourado, prateado, branco, verde escuro, roxo, laranja, preto e rosa) - Placa de EVA com glitter (azul escuro, vermelho, dourado, prateado, branco, verde escuro, roxo, laranja, preto e rosa)	SRP:	SIM
		Identificação:	13808217000174-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/4307300
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PACOTES
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.145.506/0001-21 *VENCEDOR*	ADJANISSON BASTOS REIS	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Data:	24/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DA PRATA	Modalidade:	Pregão
Descrição:	EVA ESTAMPADO COM GLITER CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS AZUL ROYAL AZUL CLARO VERDE BANDEIRA VERDE LIMÃO PRETO PRATA PINK VERMELHO AMARELO BRANCO LILAS OURO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE COMPRIMENTO POR 40CM DE LARGURA ESPESSURA ENTRE 1MM A 2MM - EVA ESTAMPADO COM GLITER CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS AZUL ROYAL AZUL CLARO VERDE BANDEIRA VERDE LIMÃO PRETO PRATA PINK VERMELHO AMARELO BRANCO LILAS OURO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE COMPRIMENTO POR 40CM DE LARGURA ESPESSURA ENTRE 1MM A 2MM	SRP:	SIM
		Identificação:	26718-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-92024-52024
		Lote/Item:	83/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/04/2024 12:46
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	300
		Unidade:	PACOTES
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.389.811/0001-74 *VENCEDOR*	MERCEARIA DA MARGARIDA LTDA	R\$ 46,00
Marca: dubflex Fabricante: dubflex Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Cachoeira da Prata Endereço: R DA PRAIA, 08		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 44,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BROCHIER	Data:	23/04/2024 08:49
Objeto:	Aquisição de material de expediente.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FOLHA DE EVA - Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor AZUL (5 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor MARROM (5 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor BRANCO - FOLHA DE EVA - Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor AZUL (5 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor MARROM (5 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor BRANCO (6 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor PRETO (6 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor ROSA (6 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor VERDE(6 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor DOURADO (11 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor PRATA,(11 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor PRETO (11 unidades) Folha de EVA COM GLITER, 40 X 60 com 2mm, cx com 10 unid. na cor VERMELHO (11 unidades)	SRP:	NÃO
		Identificação:	91693309000160-1-000053/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	78
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 44,10
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Item 32: E.V.A C/ ESTAMPA 40 X 48CM

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Pacotes	E.V.A C/ ESTAMPA 40 X 48CM. CORES VARIADAS PCT.C/20UNDS - FOLHA DE EVA FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, CO MPRIMENTO 48CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, ESTAMPAS DIVERSAS, APLICAÇÃO EM CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	Data:	03/05/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	EVA ESTAMPAS DIVERSAS - EVA ESTAMPAS DIVERSAS	Identificação:	27713-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-672024-752024
		Lote/Item:	110/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/05/2024 09:24
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.125
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092				R\$ 44,00
VENCEDOR					
Marca: MAKE+					
Fabricante: MAKE+					
Modelo: 40X60 ESTAMPADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com	

Item 33: ENVELOPE MEIO OFÍCIO

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 118,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
332 Caixas	ENVELOPE MEIO OFÍCIO 176 X 250MM CX.C/250 UNDS NA COR OURO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Pingo D'Água	Data: 23/08/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, escolar e armarinhos, destinados atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Pingo d'Água - MG	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE MEIO OFÍCIO AMARELO 20X28 C/250 - ENVELOPE MEIO OFÍCIO AMARELO 20X28 C/250	Identificação: 39152-Prefeitura Municipal Pingo D'Água-0572024-0232024
	Lote/Item: 4/12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/08/2024 08:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.026.006/0001-80 *VENCEDOR*	DOUGLAS FERNANDES RODRIGUES ME	R\$ 110,00
Marca: SCRIPTY Fabricante: SCRIPTY Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Pingo D'Água	Data: 23/08/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, escolar e armarinhos, destinados atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Pingo d'Água - MG	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE MEIO OFÍCIO BRANCO 20X28 C/250 - ENVELOPE MEIO OFÍCIO BRANCO 20X28 C/250	Identificação: 39152-Prefeitura Municipal Pingo D'Água-0572024-0232024
	Lote/Item: 4/13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/08/2024 08:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.026.006/0001-80 *VENCEDOR*	DOUGLAS FERNANDES RODRIGUES ME	R\$ 120,00
Marca: SCRIPTY Fabricante: SCRIPTY Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor PreçoR\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: ENVELOPE KRAFT OFICIO CAIXA C/ 250 UN - ENVELOPE KRAFT OFICIO CAIXA C/ 250 UN

Data: 15/03/2024 13:09
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04418115000151-1-000020/2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 15/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.224/0001-40 *VENCEDOR*	PAPELARIA BAHIA LTDA	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 34: ENVELOPE OFICIO A4

Preço Estimado: R\$ 115,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Caixas	ENVELOPE OFICIO A4 229 X 324 CX.C/250 UNDS NA COR OURO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 109,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COSTA RICA
Objeto: Sistema de Registro de Precos para futura e eventual aquisicao de materiais de expediente com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Turismo Meio Ambiente Esporte e Cultura Secretaria Municipal de Administracao e Financas Planejamento Receita e Controle Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Secretaria Municipal de Obras Secretaria Municipal de Assistencia Social Secretaria Municipal de Educacao e Secretaria Municipal de Politicas Publicas para Mulheres
Descrição: Envelope 24x34 cm denominado oficio cor ouro caixa com 250 envelopes. - Envelope 24x34 cm denominado oficio cor ouro caixa com 250 envelopes.

Data: 16/08/2024 10:02
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15389596000130-1-000005/2023
Lote/Item: 1/107
Ata: N/A
Homologação: 15/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 127
Unidade: CAIXA
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 109,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AVENIDA ARACRUZ, 1304 Telefone: (67) 3014-1308 Email: comercialked@gmail.com		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Umbaúba	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ORGÃOS PARTICIPANTES	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO PAPEL DE ÓTIMA QUALIDADE CAIXA COM 250 UND. MEDINDO: 240X340 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO PAPEL DE ÓTIMA QUALIDADE CAIXA COM 250 UND. MEDINDO: 240X340	Identificação:	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024
		Lote/Item:	75/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 09:55
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	32
		Unidade:	Caixas
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA		R\$ 120,99
VENCEDOR			
Marca: SCRITY			
Fabricante: SCRITY			
Modelo: SCRITY			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ	Data:	16/07/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ENVELOPE OFICIO PARD0 - ENVELOPE OFICIO PARD0	Identificação:	36041-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0052024-0052024
		Lote/Item:	23/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/07/2024 16:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.099.036/0001-70	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO			R\$ 123,90
VENCEDOR				
Marca: SCRITY				
Fabricante: SCRITY				
Modelo: SKN036				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Manhumirim	R RAIMUNDO AGUIAR, 331	(33) 3341-2901	infoerocha@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE MARATÁ

Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de material de expediente, com frete, para o Município de Maratá.

Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO - ENVELOPE OFICIO BRANCO

Data: 04/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76900-82-2024-PCE

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI				R\$ 109,31
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Item 35: ENVELOPE OFÍCIO A3

Preço Estimado: R\$ 192,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 192,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,22

Quantidade	Descrição	Observação
332 Caixas	ENVELOPE OFÍCIO A3 C/250 UNDS NA COR OURO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais gráficos para atendimento das Secretarias Municipais de Jequitinhonha/MG, de acordo com as especificações, quantidades, estimativas e condições constantes neste termo de referência.

Descrição: ENVELOPE PARD0 TAMANHO 310X420 MM COM TIMBRE A COMBINAR, CX COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE PARD0 TAMANHO 310X420 MM COM TIMBRE A COMBINAR, CX COM 250 UNIDADES.

Data: 23/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 36224-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0672024-0312024

Lote/Item: 102/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/08/2024 10:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: cx

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.313.179/0001-60	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681			R\$ 198,00
VENCEDOR				
Marca: MOK				
Fabricante: MOK				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Itaobim	1 AV RIO BAHIA, 588B	(33) 9938-2089	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	Data: 23/07/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais gráficos para atendimento das Secretarias Municipais de Jequitinhonha/MG, de acordo com as especificações, quantidades, estimativas e condições constantes neste termo de referência.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPES 37X47. - ENVELOPES 37X47.	Identificação: 36224-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0672024-0312024
	Lote/Item: 103/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/08/2024 10:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: cx
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.313.179/0001-60	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681			R\$ 198,00
VENCEDOR				
Marca: MOK				
Fabricante: MOK				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
MG	Itaobim	1 AV RIO BAHIA, 588B		(33) 9938-2089

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRACATU	Data: 08/02/2024 10:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, EXPEDIENTE, AVIAMENTOS, DIDÁTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L): 470 X 370 MM, C. Envelope, material offset, modelo saco padrão, tamanho (cx l) 470 x 370 mm, cor branco,gramatura 75 g,m2 - ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L): 470 X 370 MM, C. Envelope, material offset, modelo saco padrão, tamanho (cx l) 470 x 370 mm, cor branco,gramatura 75 g,m2	Identificação: 01612477000190-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.157.786/0001-16	JOAO WELLINGTON	R\$ 180,65
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 36: EXTRATOR DE GRAMPO

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO	Data:	30/04/2024 18:20
Objeto:	Aquisição de Matérias de escritório	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	SRP:	NÃO
		Identificação:	57054793000149-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.649.098/0001-17 *VENCEDOR*	ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA	R\$ 4,25
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Bariri	AV XV DE NOVENBRO, 716
		Telefone:
		(14) 3662-2649/ (14) 8112-0040
		Email:
		escritoriorg@acib.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 4,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM - CAMARA MUNICIPAL	Data:	15/04/2024 11:39
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM. - EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	SRP:	NÃO
		Identificação:	01612543000122-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40 *VENCEDOR*	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	R\$ 4,30
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Igarapé Grande	AV JOAO CARVALHO, 75
		Nome de Contato:
		Flavio Sampaio
		Email:
		dflaviomsampaio@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA	Data:	27/03/2024 12:01
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente em atendimento ao Programa Espaço 4.0, observando ao disposto no convênio nº 884053/2019 (Transfere.gov) celebrado entre o Município de Campina Grande e Secretaria Nacional de Juventude (SNJ), Gabinete da Presidência da República.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Extrator Grampo comprimento: 15, largura: 16, material: metal, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado EXTRATOR DE GRAMPO EM ESPÁTULA CROMADA. - Extrator Grampo comprimento: 15, largura: 16, material: metal, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado EXTRATOR DE GRAMPO EM ESPÁTULA CROMADA.	Identificação:	08761124000100-1-000283/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.412.020/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 4,30
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	RUA PRES JOAO PESSOA, 39

Item 37: FELTRO ROLO C/10M

Preço Estimado: R\$ 23,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,57
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
664 Rolos	FELTRO ROLO C/10M. LARG.1,40M - METRO LINEAR TECIDO FELTRO LARGURA 1,40M.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Data:	26/07/2024 07:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FELTRO CORES VARIADAS - FELTRO CORES VARIADAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	92410422000153-1-000066/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.530.877/0001-10 *VENCEDOR*	SIRLEI VALDIRES DIEHL	R\$ 23,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Modelo não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CARLOS GOMES	Data:	03/04/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de material e utensílios diversos para a Rede Municipal de Ensino e diversas Secretarias Municipais, conforme quantitativos características descrições e demais elementos constantes no ANEXO I.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tecido feltro 1,40 largura - 10 metros cada cor. Nas cores: verde-escuro, verde-claro, vermelho, branco, amarelo, rosa envelhecido, azul, marrom, preto, salmão, dourado e prata. (dividir os 10 metros de cada cor em 02 pedaços de 05 metros: pois vai para a - Tecido feltro 1,40 largura - 10 metros cada cor. Nas cores: verde-escuro, verde-claro, vermelho, branco, amarelo, rosa envelhecido, azul, marrom, preto, salmão, dourado e prata. (dividir os 10 metros de cada cor em 02 pedaços de 05 metros: pois vai para as 02 escolas). (05 metros de cada cor para Secretaria da Assistência Social 09 pedaços de 05 metros cada cor).	Identificação:	74600-3-2024-PCP
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	180
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 23,80
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
00.503.028/0001-41	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA					R\$ 24,15
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ERNESTO GALLI, 621	Elizete	(54) 3522-5637	lidersuprimentos@hotmail.com	
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 24,15
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MATRINCHA	Data:	04/03/2024 15:35
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS DA CIDADE DE MATRINCHÃ-GO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TECIDO DE FELTRO - TECIDO DE FELTRO	Identificação:	24850216000104-1-000135/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	MT
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81 *VENCEDOR*	LS MARQUES LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 38: FITA ADESIVA COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Rolos	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M (PCT C/ 10 UNIDADES) - FITA ADESIVA COLORIDA, ROLO COM 12MM X 10M (CORES VARIADAS).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor PreçoR\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO CLARO	Data: 28/05/2024 14:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ARTESANATO	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - DIVERSAS CORES - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - DIVERSAS CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 45774064000188-1-000108/2024
	Lote/Item: 1/19746
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.158.904/0001-90 *VENCEDOR*	PRISCILA FELIPPE	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 15,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE	Data: 21/03/2024 16:55
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO HORIZONTE MG	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 PACOTE COM 10 SORTIDOS - FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 PACOTE COM 10 SORTIDOS	SRP: SIM
	Identificação: 01616420000160-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/188
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: M
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.028.356/0001-69 *VENCEDOR*	LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 13,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 06/11/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA - FITA ADESIVA COLORIDA	SRP: SIM
	Identificação: 00006423
	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/12/2023 00:00
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.157.620/0001-34 *VENCEDOR*	FERNANDA DA SILVA	R\$ 13,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Severínia	Endereço: AV SEVERINO SICCHIERI, 121
	Telefone: (17) 3817-1171/ (17) 3817-1533	Email: escprescont@ig.com.br

Item 39: FITA ADESIVA CREPE LARGA

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
11.288 Rolos	FITA ADESIVA CREPE LARGA ROLO - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO ,ESPESSURA DE 0,15MM, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO DE 45M A 50M NA COR CREME, PARA USO GERAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABAL	Data: 02/04/2024 12:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de insumos para execução de serviços de pintura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FITA CREPE LARGA 48MM X 50M, Fita de papel com camada adesiva em um dos lados, medidas do rolo 48mm de largura, 50 metros de comprimento. - FITA CREPE LARGA 48MM X 50M, Fita de papel com camada adesiva em um dos lados, medidas do rolo 48mm de largura, 50 metros de comprimento.	SRP: SIM
	Identificação: 50387844000105-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Rolo
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.849.459/0001-92		MORAES E GUEDES TINTAS LTDA		R\$ 7,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taquaritinga	RUA DA REPUBLICA, 165	(16) 3252-7360 / (16) 3252-6900 / (16) 3253-2768	contabil.carnarolli@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO	Data:	29/01/2024 16:41
Objeto:	A solicitação se faz necessária para aquisição de materiais de expediente de papelaria para atender a demanda da Secretaria administrativa, tesouraria, departamento de contabilidade, assessoria jurídica e plenário da Câmara Municipal de Palmelo/GO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	fita auto adesiva, crepe larga transparente , 48 mmmx45 - fita auto adesiva, crepe larga transparente , 48 mmmx45	SRP:	NÃO
		Identificação:	04827414000140-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.900.903/0001-05	Adriana Luisa Gonçalves Costa- Atual Pap	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Brumadinho	Data:	10/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório, materiais educativos, didáticos e de artesanato para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Departamento de Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração pelo prazo de 12 meses, mediante fornecimento parcelado.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	FITA CREPE 48x50MM Fita crepe larga adesiva bege, rolos de 48 mm x 50m. - FITA CREPE 48x50MM Fita crepe larga adesiva bege, rolos de 48 mm x 50m.	SRP:	SIM
		Identificação:	19166-Prefeitura Municipal de Brumadinho-0003342023-0000822023
		Lote/Item:	64/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/02/2024 13:53
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48		PAPELARIA OURO LTDA				R\$ 7,80
VENCEDOR						
Marca: Eurocel						
Fabricante: Sicad						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA CARMO DA CACHOEIRA, 217	Ronaldo Felizado Ribeiro	(31) 3319-7907	papelariaouro@ig.com.br	



Item 40: FITA DE CETIM 4MM			
Preço Estimado: R\$ 16,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Quantidade	Descrição	Observação
830 Rolos	FITA DE CETIM 4MM. ROLO C/ 100 METROS - FITA DE CETIM, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data:	10/10/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, pertencentes às classes 4020, 5110, 5210, 5315 5807,5965, 6140, 6150, 6515, 6640, 6675, 6810, 7105, 7110, 7195, 7210, 7240, 7290, 7330,7420, 7510, 7520, 7530, 7810, 7820, 7930, 8020, 8010, 8040, 8105, 8115, 8135, 8305,8310, 8315, 8415, 8455, 8540, 9320, 9390 e 9620, conforme descrito no item 3.1. no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:7542023 / UASG:986001
		Lote/Item:	/108
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Fita - Fita Material: Cetim , Largura: 4 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Diversas , Características Adicionais: 100% Poliamida, Dupla Face	Adjudicação:	01/11/2023 17:28
CatMat:	608491 - Fita - Material: Cetim Largura: 4 MM Comprimento: 100 M Cor: Diversas Características Adicionais: 100% Poliamida, Dupla Face	Homologação:	13/11/2023 12:50
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.350
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS LTDA			R\$ 17,10	
VENCEDOR					
Marca: PROGRESSO					
Fabricante: PROGRESSO					
Modelo: 01					
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01 – 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS, LARGURA 07 MM, PARA ARTESANATO, FACE SIMPLES E LISA, ACABAMENTO EM AMBOS OS LADOS E EM TODA SUA EXTENSÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTUNES MACIEL, 342	(21) 2218-5989		
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO			R\$ 17,19	
Marca: Sinimbu					
Fabricante: Sinimbu					
Modelo: Sinimbu					
Descrição: Fita Material: Cetim , Largura: 4 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Diversas , Características Adicionais: 100% Poliamida, Dupla Face					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175	melaniaaviamentos@hotmail.com	
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA			R\$ 50,00	
Marca: Najar					
Fabricante: Najar					
Modelo: Fita de Cetim					
Descrição: FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 4 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% POLIAMIDA, DUPLA FACE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI	Data:	19/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONSUMO - PAPELARIA, PEDAGÓGICO, ELÉTRICO E ELETRÔNICOS DIVERSOS, E MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO EM GERAL, MAQUINAS DIVERSOS E UTENSÍLIOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	35852-PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI-402024-62024
		Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Fitas de Cetim 4mm - ideal para artesanatos; 100% poliéster; largura 4 mm; comprimento 100 metros; nas cores: azul claro, verde claro, champagne, vermelho, laranja, branca e rosa bebê. - Fitas de Cetim 4mm - ideal para artesanatos; 100% poliéster; largura 4 mm; comprimento 100 metros; nas cores: azul claro, verde claro, champagne, vermelho, laranja, branca e rosa bebê.	Homologação:	28/08/2024 14:54
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	RL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 16,79
VENCEDOR					
Marca: PROGRESSO					
Fabricante: PROGRESSO					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE EDEALINA	Data:	19/06/2024 09:28
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ITENS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	FITA TECIDO DE CETIM NR 0, DE 4MMX100M, CORES VARIADAS - FITA TECIDO DE CETIM NR 0, DE 4MMX100M, CORES VARIADAS	Identificação:	24852618000148-1-000026-2024
		Lote/Item:	1/128
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.396.676/0001-08	PAPELARIA ATIVA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA				R\$ 16,60
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R Z, 438	(62) 3253-1391	andrefduarte@uol.com.br	



Item 41: FITA DE CETIM 7MM

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
830 Rolos	FITA DE CETIM 7MM.ROLO C/ 100 METROS - FITA DE CETIM, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	Data:	05/09/2024 13:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de material de papelaria, para atender diversos setores da Administração Municipal	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FITA DE CETIM DUPLA FACE 7mm X 100m - COR A SER DEFINIDA NO PEDIDO - FITA DE CETIM DUPLA FACE 7mm X 100m - COR A SER DEFINIDA NO PEDIDO	Identificação:	40078-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1082024-402024
		Lote/Item:	74/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/09/2024 15:13
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	RL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,84
VENCEDOR		
Marca: GITEX		
Fabricante: GITEX		
Modelo: 100M.		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 1621
	Nome de Contato:	Telefone:
	MARCELO	(37) 3237-1276
	Email:	licita@aliancacomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITATI	Data:	17/06/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços, para eventual aquisição de material escolar para a rede municipal de ensino, e de material de expediente para s Secretarias de Administração, Gestão, Gov. e Seg. Publica, da Saúde e da Mulher, Cidadania e Assist. Social, de acordo com as solicitações das mesmas.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Fita cetim nº1, embalagem de rolo com 100metros em cada rolo, composição de 100% poliéster, largura de 7mm, de cor conforme a solicitação. - Fita cetim nº1, embalagem de rolo com 100metros em cada rolo, composição de 100% poliéster, largura de 7mm, de cor conforme a solicitação.	Identificação:	004-2024-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	57/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/07/2024 14:11
		Fonte:	https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	ROLO
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.833.842/0001-64	W F Comercio, Servicos e Eventos Ltda - Me					R\$ 13,50
VENCEDOR						
Marca: arcoiris						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.211.283/0001-95	Ilvo Augustin - Me					R\$ 13,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 14,98
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
35.380.659/0001-03	V. C. DA SILVA JUSTO					R\$ 17,79
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R LUIZ JOAQUIM NUNES, 322		(51) 3628-5039/ (51) 3666-1180		fatimalm@terra.com.br		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 17,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644		(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 18,09
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA					R\$ 18,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SC	Passo de Torres	R JOAO PEDROSO, 184		(54) 9606-1779		
30.975.372/0001-02	30.975.372 LURDES DA SILVA					R\$ 25,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço					R\$ 13,65	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

Objeto: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios, copa, cozinha, limpeza, higienização, materiais educativos, materiais esportivos, materiais de expediente e aviamentos a serem destinados ao CRAS e CREAS de Santo Augusto, que tem por objetivo a atender aos usuários do serviço de proteção básica de alta complexidade, e que se encontram em situação de vulnerabilidade, instabilidade social, emocional, com recursos oriundos da programação SIGTV 431780620210002 e contratação para fornecimento de gêneros alimentícios destinado aos serviços de Proteção Social Básica no Domicílio para Pessoas com Deficiência e Idosos, visando a utilização de saldo financeiro de emenda parlamentar, conforme programação SIGTV 431780620190001, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Descrição: Fita de cetim dupla, nº 01, com 7mm, rolo com 100m, cores a escolher por ocasião da solicitação. - Fita de cetim dupla, nº 01, com 7mm, rolo com 100m, cores a escolher por ocasião da solicitação.

Data: 19/12/2023 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0078/2023

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/02/2024 17:01

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: ROLO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 13,65
VENCEDOR					
Marca: td					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: td					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 13,70
Marca: GITEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GITEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 16,68
Marca: NAJAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 01					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 19,34
Marca: progresso					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: progresso					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

Item 42: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
11.288 Rolos	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM. X 45M - FITA DUREX TRANSPARENTE DIMENSÕES MINIMAS DE 50MX45MM.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ	Data: 16/07/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 36041-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0052024-0052024
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.662.636/0001-46 *VENCEDOR*	Itamar da Silva Leite	R\$ 7,19
Marca: TEK BON Fabricante: TEK BON Modelo: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, CRISTAL 48MMX40M TEK BON Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONCEICAO DO COITE CAMARA DE VEREADORES	Data: 28/05/2024 14:51
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ - BA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Fita Adesiva Larga 45mmx45m, transparente - Fita Adesiva Larga 45mmx45m, transparente	SRP: NÃO
	Identificação: 13227228000160-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unid.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.029.108/0001-29 *VENCEDOR*	SERVAL COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GUARANIACU CAMARA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TONER E TINTAS PARA IMPRESSORAS, E ENCADERNAÇÕES PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA) 45MM X 50M - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA) 45MM X 50M

Data: 12/03/2024 16:59

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 01566891000100-1-000003/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
78.446.853/0001-49		LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA				R\$ 7,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guaraniaçu	AV MANOEL RIBAS, 270	GUSTAVO	(45) 3232-1896	livraria_pingo@hotmail.com	

Item 43: FITA CREPE ESTREITA

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.984 Rolos	FITA CREPE ESTREITA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO ,ESPESSURA DE 0,15MM, L ARGURA 18MM, COMPRIMENTO DE 45M A 50M NA COR CREME, PARA USO GERAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HUMAITA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para uso nas secretarias e escolas municipais

Descrição: Fita crepe marrom 19mm x 50m (estreita) - Fita crepe marrom 19mm x 50m (estreita)

Data: 19/07/2024 14:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613139000199-1-000077/2024

Lote/Item: 1/84

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.315.493/0001-66		SILVANI ALTINO DE FRANCA			R\$ 6,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Indaial	R ARNOLDO FRITZ, 609	(47) 3334-6822	silvanidefranca@hotmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	Data:	09/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE MATERIAIS ELETRO E ELETRONICO MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MATERIAIS PARA AUDIO VIDEO E FOTO PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINASMG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024
		Lote/Item:	129/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/07/2024 16:02
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidades
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.524.142/0001-07	JVX Comercial LTDA	R\$ 5,75
VENCEDOR		
Marca: ADELBRAS		
Fabricante: ADELLBRAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL	Data:	13/12/2023 13:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA USO NA SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	42-2023-CAPIVARI DO SUL-RS-MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	57/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/12/2023 10:56
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 5,10
VENCEDOR		
Marca: EUROCEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BRANCA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KLEBER MACHADO	(49) 3191-1318	licitacao.newhomemoveis@gmail.com



Item 44: FITILHOS

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
830 Rolos	FITILHOS, CORES VARIADAS, ROLO COM 50MT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE TOCANTINS	Data:	23/05/2024 07:04
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico para uso contínuo na Escola Estadual Brejão	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Fitilho - Fitilho	SRP:	SIM
		Identificação:	87252045000131-1-000453/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R RUI BARBOSA, 30
		Telefone:
		(63) 3421-2277
		Email:
		sorayarca@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 4,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS	Data:	08/05/2024 19:55
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOAQUIM DE BICAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FITILHO 05MMX50M BRANCO Composição: 49% Polipropileno, 49% Polietileno, 2% Pigmentos; Na cor branca; Rolo de 05mmX50m. - FITILHO 05MMX50M BRANCO Composição: 49% Polipropileno, 49% Polietileno, 2% Pigmentos; Na cor branca; Rolo de 05mmX50m.	SRP:	SIM
		Identificação:	01612516000150-1-000083/2024
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	305
		Unidade:	RL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.620.711/0001-62	JET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,08
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS	Data:	08/05/2024 19:55
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOAQUIM DE BICAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FITILHO 05MMX50M VERDE ESCURO Composição: 49% Polipropileno, 49% Polietileno, 2% Pigmentos; Na cor verde escuro; Rolo de 05mmX50m. - FITILHO 05MMX50M VERDE ESCURO Composição: 49% Polipropileno, 49% Polietileno, 2% Pigmentos; Na cor verde escuro; Rolo de 05mmX50m.	SRP:	SIM
		Identificação:	01612516000150-1-000083/2024
		Lote/Item:	1/102
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	305
		Unidade:	RL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.620.711/0001-62 *VENCEDOR*	JET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,08
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 45: GIZ DE CERA CURTO 12CORES

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	GIZ DE CERA CURTO, TIPO JUMBO, COM 12(DOZE) CORES, COM COMPRIMENTO MÍNIMO APROXIMADO DE 10 CM, FORMA TO TRIANGULAR OU REDONDO, À BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALM ENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, ADEQUADO PARA CRIANÇA, NÃO DEVE ESFARELAR OU MANCHAR AS MÃOS.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL	Data:	23/08/2024 13:40
Objeto:	MENOR PREÇO, POR ITEM, Sistema Registro de Preços, consignado em ata, para Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Expediente para o para a Secretária de Assistência Social, Secretária de Obras e Viação e Serviços Urbanos e Secretária de Administração e Planejamento e Prefeitura Municipal de Marilândia do Sul, PR.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Giz de Cera Curto, atoxico, tamanho medio, caixa com 12 cores sortidasGiz de Cera Curto, atoxico, tamanho medio, caixa com 12 cores sortidas - Giz de Cera Curto, atoxico, tamanho medio, caixa com 12 cores sortidasGiz de Cera Curto, atoxico, tamanho medio, caixa com 12 cores sortidas	SRP:	SIM
		Identificação:	75771303000107-1-000087/2024
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	CAIXA
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.528.383/0001-29	COMERCIAL MARILANDIA EIRELI			R\$ 4,15
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marilândia do Sul	AV SANTIAGO LOPES JOSE, 981	(43) 3428-1588/ (43) 9925-6097	realtonerpr@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA	Data:	25/07/2024 09:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETÁRIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ALTAMIRA DO PARANÁ.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	giz de cera curto, com 12 cores pacote c/12 un - giz de cera curto, com 12 cores pacote c/12 un	SRP:	NÃO
		Identificação:	17-2024-ALTAMIRA DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	70/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 10:54
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA			R\$ 4,50
VENCEDOR				
Marca: ACRILEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ACRILEX				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434	

02.694.596/0001-00	AQUARELA CAMPINA LTDA			R\$ 6,89	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

75.898.379/0001-06	LUIZ ERNANI CHIQUETO - ME	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

11.111.187/0001-17	M P AMARAL - INFORMATICA			R\$ 7,45
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	Data: 28/03/2024 12:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do município de Diamante do Norte/PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores - Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores	Identificação: 76972082000106-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/1353891
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA				R\$ 5,20
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	R ADIB ABURAD, 769	(44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	sauro_gehring@uol.com.br	

Item 46: GRAMPEADOR TIPO ALICATE

Preço Estimado: R\$ 60,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,28
Quantidade	Descrição	Observação	
830 Unidades	GRAMPEADOR TIPO ALICATE - GRAMPEADOR TIPO ALICATE, MATERIAL METAL CROMADO COM PEGADA EMBORRACHA DA NAS DUAS EXTREMIDADES, ERGONÔMICO, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO, CAPACIDADE DO T RILHO 100 GRAMPOS DE 26/6, FIXAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, 15,5 CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 61,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLIVEIRA SOUZA	Data: 10/06/2024 15:05
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos para o fornecimento da demanda do Colégio Estadual Irio Oliveira Souza, condições, quantidade e exigência estabelecida no termo de referência.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Apoio Emborrachado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 929799
	Lote/Item: /36
CatMat: 438601 - Grampeador - Material: Metal Tipo: Alicate Capacidade: 30 FL Tamanho Grampo: 26/6 Características Adicionais: Apoio Emborrachado	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 14:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.093.987/0001-43 *VENCEDOR*	OK DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 61,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.449.049/0001-82	PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 62,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.971.771/0001-40	JORDEA FEITOSA SANTOS	R\$ 62,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.760.860/0001-72	ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA	R\$ 63,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 71,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Parauapebas	11AV AVENIDA TOCANTINS, 64
Telefone:	Email:	
(94) 9196-8013	mfservicepbs@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 61,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data:	29/04/2024 08:00
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900402024 / UASG:987635
		Lote/Item:	/91
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 16:59
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.830.921/0001-35	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA					R\$ 61,80
VENCEDOR						
Marca: Cis						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme Exige o Edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Jandaia do Sul	AV GETULIO VARGAS, 540	ADEMILSON	(43) 9911-2539	azarias_kop@hotmail.com	
05.127.294/0001-30	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA					R\$ 62,14
Marca: brw						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Jandaia do Sul	AV GETULIO VARGAS, 1026	(43) 4326-619			
10.384.727/0001-73	SOUZA E SOUZA ARMAZENS LTDA					R\$ 62,14
Marca: CIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALICATE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Jandaia do Sul	RUA ERNESTO FARIAS DE MORAES, 128	(43) 3432-2404 / (43) 9904-6425	souzatamarozi@gmail.com		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825					R\$ 62,14
Marca: TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Itanhaém	10 R RUA DOUTOR TITO CARLOS PEREIRA, 100	(11) 8672-5114	vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 63,00
Marca: FUTURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FUTURO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 500,00
Marca: -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: -						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 59,30	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição dos materiais de escritório é para atender as necssidades do Saae.

Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE MPOS 26/6, NA COR PRETA, CAPACIDADE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE 75 G - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE MPOS 26/6, NA COR PRETA, CAPACIDADE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE 75 G

Data: 16/08/2024 08:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22050561000138-1-000092/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.203.874/0001-58 *VENCEDOR*	RL Papelaria e Copiadora LTDA	R\$ 59,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA - CE (GUARAPREV)

Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE - GRAMPEADOR TIPO ALICATE

Data: 15/07/2024 12:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07606478000109-1-000059/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.455.559/0001-10 *VENCEDOR*	JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 66483085320	R\$ 59,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 47: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO

Preço Estimado: R\$ 91,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,54

Quantidade	Descrição	Observação
207 Unidades	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE ALVOS (TIPO TAPECEIRO), GRAMPO DE 106/4 A 106/14 MM, CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, GRAMPO S DE 4 A 14 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 92,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:160167 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 20/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.	
Descrição: Grampeador - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TIPO TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14	
CatMat: 440632 - Grampeador - Material: Aço Tipo: Tapeceiro Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 65,00
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	Nome de Contato: UBIRACY Telefone: (93) 3522-6971 Email: armarinhorealce@bol.com.br	
44.731.257/0001-99	LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201	R\$ 100,00
Marca: Lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tipo pistola Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: RUA FRANCISCO MACEDO, 790	Telefone: (93) 9223-2285 Email: le4ndr@hotmail.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 111,13
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPEDOR Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro Telefone: (91) 3295-2504 Email: estacaocomercio.27@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 91,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Objeto: Eventual aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a secretaria municipal de educação e cultura e suas unidades de ensino do município de São Luiz – RR.

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

CatMat: 440632 - Grampeador - Material: Aço | Tipo: Tapeceiro | Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980315

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2024 10:42

Homologação: 19/01/2024 12:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40	E. S. DE SOUZA				R\$ 88,00
VENCEDOR					
Marca: GRAMP LINE					
Fabricante: GRAMP LINE					
Modelo: GRAMP LINE					
Descrição: Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	São João da Baliza	AV PERIMENTRAL NORTE, SN	(95) 8400-4518	era_empreendimentos@hotmail.com	
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 89,00
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo: VONDER					
Descrição: GRAMPEADOR PINADOE MANUAL FEITO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA GRAMPOS TIPO 'RETO', 'U' E PINTO 'T'. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO: PINTO 'T': 10 A 14MM, TIPO 'U': 10 E 12MM, TIPO RETO: 4 A 14MM. ESPESSURA DO ARAME DO GRAMPO RETO: 1,2MM. ALTURA MÁXIMA DO GRAMPEADOR: 135MM. COMPRIMENTO DA BASE DO GRAMPEADOR: 155MM. LARGURA DA BASE DO GRAMPEADOR: 22MM. INDICADO PARA DECORAÇÕES, ARTESANATO, TAPEÇARIA, ESTOFADOS E MÓVEIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R BENTO BRASIL, 297	(95) 3624-4659	ibrandaome@bol.com.br	
29.828.322/0001-05	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 96,50
Marca: rocama					
Fabricante: rocama					
Modelo: rocama					
Descrição: Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R RAIMUNDO PENAFORT, 160	(95) 9137-6280	jcmagalhaeseireli@hotmail.com	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 124,36
Marca: NB					
Fabricante: NB					
Modelo: NB					
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA				R\$ 126,20
Marca: ITALIVROS					
Fabricante: ITALIVROS					
Modelo: FISICO					
Descrição: FISICO					
Endereço:					
,					



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL	Data:	12/08/2024 15:11
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL – CONSERCE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Grampeador - Grampeador	SRP:	NÃO
		Identificação:	35246981000136-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.203.907/0001-05 *VENCEDOR*	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 91,42
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 48: GRAMPO 23/1

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Caixas	GRAMPO 23/1COM 2.500 UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MEDINDO 23/1	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE IVAIPORA	Data:	08/01/2024 08:00
Objeto:	Aquisição parcelada de materiais de expediente, material de limpeza/higiene pessoal, gêneros de alimentação, material de copa/cozinha, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ivaiporã, por um período de 12 meses, conforme quantidade e especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 23/10 , Uso: Grampeador Gigante De Mesa	SRP:	NÃO
CatMat:	358207 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 23/10 Uso: Grampeador Gigante De Mesa	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:928846
		Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/02/2024 10:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Caixa 5000 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 18,00
Marca:	ACC	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ACC	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955
	Nome de Contato:	Telefone:
	PETERSON ROCHA	(43) 3472-3400
	Email:	studantil@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.005.449/0001-61		28.005.449 ANGELICA RODRIGUES PINTO				R\$ 19,93
Marca: Onda						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Onda						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Congonhinhas	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 123	Mateus	(43) 9802-5394	licitacaostudioa@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Secretaria da Mulher	Data:	23/04/2024 09:37
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Grampo para grampeador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 23/10; Requisito: com tratamento antiferrugem. - Grampo para grampeador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 23/10; Requisito: com tratamento antiferrugem.	SRP:	NÃO
		Identificação:	49683697000131-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/17223
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	cx - 5000 - Unidade
		UF:	TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.739.115/0001-35		H A C COSTA LTDA		R\$ 17,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evolutaocontail@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data:	27/02/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10 - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10	SRP:	SIM
		Identificação:	00003624
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	189.112.90.177:8079/Transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.500.457/0001-07		VITOR MACHADO PERISSINI			R\$ 17,80	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Sales Oliveira	R SETE DE SETEMBRO, 70	(16) 3852-3099	npcontabil@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 10,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Caixas	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MEDINDO 26/6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A	Data: 09/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Material de Informática e Material de Prevenção ao COVID) para atender à demanda interna da AFEAM, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:928584
CatMat: 203144 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2024 15:37
	Homologação: 28/02/2024 16:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA					R\$ 10,06
VENCEDOR						
Marca: CHAPARRAU						
Fabricante: O MESMO						
Modelo: 2024						
Descrição: Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA					R\$ 19,50
Marca: DELLO						
Fabricante: A MESMA						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COM-PRIMENTO: 80 MM, TIPO: GARRA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 600 FOLHAS, COR: BRANCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PA-COTE COM 50 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TEFE, 38	Pedro Vieira de Castro Filho	(92) 3652-5000	centercontabilempresa@hotmail.com	
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA					R\$ 24,40
Marca: VMP						
Fabricante: VMP						
Modelo: VMP						
Descrição: Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6,						
Endereço:						
,						
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299					R\$ 24,88
Marca: Dello						
Fabricante: Dello						
Modelo: 50und						
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COM- PRIMENTO: 80 MM, TIPO: GARRA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 600 FOLHAS, COR: BRANCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PA- COTE COM 50 UNIDADES.						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90		NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 40,00
Marca: FIX PAPER						
Fabricante: FIX PAPER						
Modelo: FIX PAPER						
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Açucena	Data:	11/07/2024 13:00
Objeto:	Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento material escolar e expediente, destinado atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade:	Pregão
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, DOURADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES. - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, DOURADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.		SRP:	SIM
		Identificação:	34948-Prefeitura Municipal de Açucena-322024-172024
		Lote/Item:	6/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 12:51
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	80
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: ONDA		
Fabricante: ONDA		
Modelo: ONDA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
CAMPINAS, 320	(31) 3822-2410	distribuidoraminascomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS	Data:	06/05/2024 13:34
Objeto:	Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Limpeza, Expediente e Jogos Educativos, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nerópolis, em conformidade com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência elaborado pela Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6; CAIXA CONTENDO 5.000 GRAMPOS. - GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6; CAIXA CONTENDO 5.000 GRAMPOS.		SRP:	SIM
		Identificação:	12008540000109-1-000080/2024
		Lote/Item:	1/56
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	CX
		UF:	GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 10,18
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA C 131, 877	Juliano Rodrigues Pimenta	(62) 3292-2090	digitalpapelaria@hotmail.com	

Item 50: GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8

Preço Estimado: R\$ 20,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Caixas	GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8 C/2,500UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, ALTURA DOS GRAMPOS: 8M M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data:	16/01/2024 10:00
	defensoria publica do estado do espírito santo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa com fornecimento de material de expediente.	SRP:	SIM
Descrição:	Grampo - Grampo Material: Aço , Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias , Tamanho: 106/8 PO	Identificação:	NºPregão:712023 / UASG:926622
CatMat:	610604 - Grampo - Material: Aço Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias Tamanho: 106/8 POL	Lote/Item:	1/38
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/01/2024 14:28
		Homologação:	15/02/2024 14:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25		3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA			R\$ 21,00
VENCEDOR					
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Grampo Material: Aço , Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias , Tamanho: 106/8 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	RUA SETE DE SETEMBRO, 235	Robson	(27) 3207-3908	coml.inovacao@gmail.com

51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,98
Marca: ACC		
Fabricante: ACC		
Modelo: ACC		
Descrição: Grampo - Grampo Material: Aço , Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias , Tamanho: 106/8 PO		
Endereço:		
,		

14.267.402/0001-61		MARATIMBA UTILIDADES EIRELI				R\$ 24,98
Marca: ACC						
Fabricante: ACC						
Modelo: ACC						
Descrição: Grampo para grampeador; de arame de aço; galvanizado; ta-manho do grampo: 9/10-14; uni-dade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Marataízes	R PROFESSOR LUIZ SIQUEIRA, 131	FABRICIO	(28) 3532-4839	comercialventura.evferreira@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
13.015.883/0001-55		CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA				R\$ 24,98	
Marca: ACCACC							
Fabricante: ACC							
Modelo: ACC							
Descrição: ACC							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
ES	Serra	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	Irislaine	(27) 2104-2103	irislainecsonetto@hotmail.com		
32.193.726/0001-84		MMV PAPELARIA EIRELI				R\$ 24,98	
Marca: BRW							
Fabricante: BRW							
Modelo: BRW							
Descrição: Grampo para grampeador; de arame de aço; galvanizado; ta-manho do grampo: 9/10-14; uni-dade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
ES	Vitória	AV JUDITH LEO CASTELLO RIBEIRO, 480	Marcelo	(27) 3337-4406	mmvpapelaria@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO		Data: 03/01/2024 09:00
		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160034
		Lote/Item: /55
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 29/02/2024 10:42
		Homologação: 07/03/2024 14:58
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 83
		Unidade: Unidade
		UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.395.341/0001-55		COMERCIAL EJM MEDSERVICE LTDA			R\$ 20,51	
VENCEDOR						
Marca: NOLL						
Fabricante: NOLL						
Modelo: 235,0003 / 106/8						
Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8, com 2500 grampos. -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sertãozinho	RUA HERMINIO LAZARINI, 99	ROSANGELA	(16) 3041-1553	comercial@ejmmedservice.com	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 7.500,00	
Marca: GRAMPO						
Fabricante: GRAMPO						
Modelo: GRAMPO						
Descrição: GRAMPO, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 106/8 POL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE PAPELARIA
Descrição: GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8 GALVANIZADO C/2500 GRAMPOS -
GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8 GALVANIZADO C/2500 GRAMPOS

Data: 28/11/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00011423
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2023 00:00
Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.069.481/0001-24		TAISA LOPES DOS SANTOS EIRELI		R\$ 19,88	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Salto do Céu	R ESPIRITO SANTO, 264	(65) 3233-1311	riobranco.contabil@gmail.com	

Item 51: JUTA 0,90 M DE LARGURA.

Preço Estimado: R\$ 30,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Metros	JUTA, COM NO MÍNIMO 0,90 M DE LARGURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção de bens imóveis pela Divisão de Patrimônio Imobiliário do Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais.
Descrição: Tecido de fibra natural - Tecido De Fibra Natural Tipo Tecido: Juta , Largura: 1 M, Cor: Natural , Características Adicionais: Ourelas Laterais
CatMat: 303534 - Tecido De Fibra Natural - Tipo Tecido: Juta | Largura: 1 M | Cor: Natural | Características Adicionais: Ourelas Laterais
Data: 19/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:731040
Lote/Item: /80
Ata: N/A
Homologação: 14/11/2023 08:32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,97
VENCEDOR		
Marca: VEFGETAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	MUNICIPIO DE CAVALCANTE	Data:	16/04/2024 16:32
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA ORNAMENTAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA JUNINA DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO A SUPERINTENDÊNCIA DE EVENTOS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Manta juta sintética natural fio luxex. Material: polipropileno rústica Largura: 1 M - Manta juta sintética natural fio luxex. Material: polipropileno rústica Largura: 1 M	Identificação:	01738772000198-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	mt
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.279.522/0001-07 *VENCEDOR*	ICA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Órgão:	MUNICIPIO DE SEVERINIA	Data:	15/12/2023 08:40
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E ARTESANATO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TECIDO JUTA MARROM MACIO DE FIBRA SINTÉTICA, LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO - P/ ARTESANATO - LARGURA 1 METRO - TECIDO JUTA MARROM MACIO DE FIBRA SINTÉTICA, LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO - P/ ARTESANATO - LARGURA 1 METRO	Identificação:	55-2023-SEVERÍNIA-SP- MUNICIPIO DE SEVERINIA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	437/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/02/2024 14:56
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	65
		Unidade:	MT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.157.620/0001-34 *VENCEDOR*	FERNANDA DA SILVA	R\$ 30,00
Marca: JUTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Severínia	AV SEVERINO SICCHIERI, 121
Telefone:		Email:
(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533		escprescont@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 36,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 52: LÁPIS DE COR JUMBO

Preço Estimado: R\$ 15,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	LÁPIS DE COR JUMBOLÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO; FORMATO TRIANGULAR, MEDINDO 125 MM (COMPR.) X 10 MM (DIÂMETRO), DE MADEIRA MOLE, LEVE, SECA, SEM NÓS E RACHADURAS, MADEIRA PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO SUSTENTÁVEL E CERTIFICADA FSC OU CERFLOR, COM COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, A BASE INTERNA DO GRAFITE DEVERA POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, COM CORES MISTAS E CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 25/04/2024 12:30

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material para confecção de Kits escolares personalizados para o Fundo Municipal de Educação, visando atender a demanda da rede Municipal de Ensino de Machados (Creche, Pré-Escola, Alunos do 1º ao 5º ano, 6º ao 9º e EJA), relativos ao ano Letivo de 2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 30543746000102-1-000027/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Unid.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de despesa com Fornecimento de Energia da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: LAPIS DE COR JUMBO - LAPIS DE COR JUMBO

Data: 16/04/2024 09:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25063942000140-1-000015/2024

Lote/Item: 1/4105908

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.320.979/0001-40		E F FERREIRA LTDA		R\$ 15,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GETULIO VARGAS, 417	(63) 3412-4533	e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ensino Infantil e Ensino Fundamental.

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1 - LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1

Data: 10/11/2023 15:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 49165213000162-1-000003/2023

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Caixa

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.223.701/0001-40	ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI			R\$ 15,50
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	São Simão	R 70, SN	(64) 3658-1381	



Preço Estimado: R\$ 64,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

664 Caixas	LÁPIS PRETO JUMBO Nº 2LÁPIS PRETO JUMBO; APONTADO,COM MINA GRAFITE NA COR PRETA, FORMATO TRIANGULAR, I DEAL PARA ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA, MADEIRA DE REFLORESTAMENTOSUSTENTÁVEL E CERTIFICADA FS C OU CERFLOR, COMPOSIÇÃO MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA , MEDINDO NO MÍNIMO 125 MM COMPR X 10 MM DIAMETRO , NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETR O. CAIXA COM 36 UNIDADES	
------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 64,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO PARANA	Data:	26/08/2024 11:16
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente e de processamento de dados para a Câmara de Vereadores de Santa Helena	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lápis Preto - Lápis Preto	Identificação:	76416940000128-1-002079/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Caixa 72,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 64,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469
	Nome de Contato:	Telefone:
	LUIS	(11) 3991-1378
	Email:	
	elianyregina@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data:	18/06/2024 11:33
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO - Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	Identificação:	08645099000190-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/4384325
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.766.497/0001-16	S A M DE CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 63,00
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Órgão:	ESTADO DE MATO GROSSO	Data:	16/05/2024 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LAPIS - LAPIS PRETO N2 TRIANGULAR TIPO JUMBO C/50 UNIDADES - LAPIS - LAPIS PRETO N2 TRIANGULAR TIPO JUMBO C/50 UNIDADES	SRP:	NÃO
		Identificação:	03507415002430-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/16362
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.248.430/0001-06		ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI		R\$ 66,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV CORONEL ESCOLASTICO, 727	(65) 3023-0600	financeiro@americapapelaria.com.br	

Item 54: LAPIS PLASTICO PRETO HB 144X1

Preço Estimado: R\$ 67,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 67,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,06
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.984 Caixas	LAPIS PLASTICO PRETO HB 144X1 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE.	

Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	Data:	26/06/2024 10:58
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LAPIS PRETO No2 144X1 ACONDICIONADA EM MATERIAL DE MADEIRA COM DIAMETRO DE 12MM - LAPIS PRETO No2 144X1 ACONDICIONADA EM MATERIAL DE MADEIRA COM DIAMETRO DE 12MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	36203095000198-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/1250
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	CX
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.576.074/0001-10	F A DOS SANTOS	R\$ 64,98
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 67,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	Data:	03/05/2024 09:54
Objeto:	Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, CAIXA COM 144 UNIDADES. - LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, CAIXA COM 144 UNIDADES.	SRP:	NÃO
		Identificação:	07185247000179-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	CX
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.605.071/0001-10 *VENCEDOR*	VANESSA ARAUJO PEREIRA	R\$ 67,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Data:	02/04/2024 11:22
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, esportivos, equipamentos e suprimentos de informática, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LAPIS PRETO 144X1 Especificação : lapis Corpo preto Atóxico Pontas resistentes com formato sextavado, Grafite Nº2 HB caixa contendo 144 unidades. - LAPIS PRETO 144X1 Especificação : lapis Corpo preto Atóxico Pontas resistentes com formato sextavado, Grafite Nº2 HB caixa contendo 144 unidades.	SRP:	SIM
		Identificação:	01613338000181-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	78
		Unidade:	Caixa
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Redenção	R SANTO ANTONIO, SN
		Telefone:
		(94) 3424-0000



Item 55: LIVRO ATA 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 15,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	LIVRO ATA 50 FOLHAS - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, CO MPRIMENTO 300 MM, LARGURA 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADA S, PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 15,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	03/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	LIVRO ATA, CAPA DURA, PRETO, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS. - LIVRO ATA, CAPA DURA, PRETO, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS.	Identificação:	84000-11-2024-PCP
		Lote/Item:	1/123
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	23
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.762/0001-90 *VENCEDOR*	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 15,60
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 15,70
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44
	Nome de Contato:	Telefone:
	Mairi	(51) 99916-0149
	Email:	
		licitamegapapelaria@outlook.com
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 16,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 61
	Nome de Contato:	Telefone:
	André Borin Beretta	(51) 3366-2894
	Email:	
		bortoncello@cpovo.net

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 15,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA, PRETO, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS. - LIVRO ATA, CAPA DURA, PRETO, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS.

Data: 20/05/2024 08:48
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01613360000121-1-000191/2024
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 23
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.762/0001-90 *VENCEDOR*	CASTOLDI & PRETTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 15,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.
Descrição: Livro Ata - Livro Ata

Data: 09/05/2024 07:11
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46374500000194-1-001541/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 07/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: MARTIN LUTERO LIM340, S/Nº	R\$ 15,84 Telefone: (19) 1414-1414



Item 56: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO RECARREGÁVEL

Preço Estimado: R\$ 62,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,44

Quantidade Descrição Observação

3.984 Caixas	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO RECARREGÁVEL (CX. C/ 12 UND.) MARCADOR DE QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MARCADOR DE QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA 4MM ARRENDONDA, CORES VARIADAS.	
--------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 64,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	Data:	30/07/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,NA COR AZUL. COM TRAÇO CONSISTENTE, FACILMENTE RECARREGÁVEL, TRAÇO VARIANTE ENTRE 2MM A 6MM, PONTA CRÔNICA DE ESCRITA MACIA E DURÁVEL, ALTA PERFORMANCE EM QUADROS BRANCOS, NÃO SUJA AS MÃOS E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,NA COR AZUL. COM TRAÇO CONSISTENTE, FACILMENTE RECARREGÁVEL, TRAÇO VARIANTE ENTRE 2MM A 6MM, PONTA CRÔNICA DE ESCRITA MACIA E DURÁVEL, ALTA PERFORMANCE EM QUADROS BRANCOS, NÃO SUJA AS MÃOS E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Identificação:	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/08/2024 14:02
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	120
		Unidade:	CX
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	R\$ 64,52
Marca:	BIC	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 60,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	Data:	08/05/2024 13:42
Objeto:	Registro de Preços para futuras aquisições de matérias de expediente e material escolar, para uso nos centros de educação infantil e unidades escolares do ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino, uso da Prefeitura Municipal, Secretaria de Educação e Assistência Social, Samae, Polícia Militar e Fundo Municipal de Saúde do Município de Balneário Rincão.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO,NÃO PERMANENTE COM FLUXO CONSTANTE DA TINTA CAPACIDADE DE ESCRITA, APROX. 800M, CONTEUDO DE TINTA APROX. 7CC, PONTA REDONTA OU OGIVAL APOX. 6MM COR AZUL. CAIXA COM 12UND. MARCA PRÉ APROVADA: ONDA - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO,NÃO PERMANENTE COM FLUXO CONSTANTE DA TINTA CAPACIDADE DE ESCRITA, APROX. 800M, CONTEUDO DE TINTA APROX. 7CC, PONTA REDONTA OU OGIVAL APOX. 6MM COR AZUL. CAIXA COM 12UND. MARCA PRÉ APROVADA: ONDA	Identificação:	17243084000197-1-000099/2024
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	115
		Unidade:	CAIXAS
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 60,25
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 62,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PRINCESA	Data:	16/04/2024 09:20
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL; CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM; PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM; TAMPA DA COR DA TINTA; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS; CAIXA COM 12 UNIDA - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL; CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM; PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM; TAMPA DA COR DA TINTA; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS; CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VERMELHO, AZUL, PRETO, VERDE; COR A DEFINIR NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.		SRP:	SIM
		Identificação:	01612836000100-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/71
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	13
		Unidade:	CAIXA (CX)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.508.291/0001-11	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA		R\$ 62,55
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA SANTOS DUMONT, 271	

Item 57: MARCA TEXTO

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.490 Caixas	MARCA TEXTO CORES VARIADAS CX. C/12 - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, CORES VARIADAS, TIPO PONTA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

Descrição:

Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND. - Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.

Data:

18/06/2024 11:33

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

08645099000190-1-000008/2024

Lote/Item:

1/4384309

Ata:

N/A

Homologação:

01/07/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

Caixa

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.766.497/0001-16	S A M DE CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

AQUIDAUANA CAMARA MUNICIPAL

Objeto:

Aquisição de material de expediente - com fornecimento parcelado- para atender a Câmara Municipal de Aquidauana-MS, pelo período de março a setembro de 2024.

Descrição:

CAIXA DE CANETA MARCA TEXTO Caneta marca texto com tinta super fluorescente, de máxima durabilidade - CAIXA DE CANETA MARCA TEXTO Caneta marca texto com tinta super fluorescente, de máxima durabilidade

Data:

18/03/2024 09:37

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

15388606000113-1-000010/2024

Lote/Item:

1/7

Ata:

N/A

Homologação:

22/03/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

CX

UF:

MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.104.951/0001-60	RODRIMAQ ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 31,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Aquidauana	R ESTEVAO ALVES CORREA, 586
Telefone:		Email:
(67) 3241-3934		rodrimaquiltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 29/10/2024 14:09:40 (IP: 138.255.201.220)
Código Validação: mxw0Om8VGB9JPXK6Ljr1D2T1lfDuSAthefqAFZTAk8opXd4inpNc5Q%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB9JPXK6Ljr1D2T1lfDuSAthefqAFZTAk8opXd4inpNc5Q%253d%253d

146 / 222

Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.

Descrição: Caneta marca-texto - Caneta marca-texto

CatMat: 477113 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico | Tipo Ponta: Chanfrada | Cor: Fluorescente Amarela | Tipo: Base Água | Características Adicionais: Secagem Rápida

Data: 27/02/2024 07:08

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05054861000176-1-000216/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 675

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 32,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 58: MASSA DE MODELAR

Preço Estimado: R\$ 8,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.075 Caixas	MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS CX.C/12 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CE REAIS E CLORETO SÓDIO,APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS ATÓXICA, 500 GRAMAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIACHO DA CRUZ/RN

Descrição: -MASSA DE MODELAR. Especificação: CAIXA COM 12 CORES. - -MASSA DE MODELAR. Especificação: CAIXA COM 12 CORES.

Data: 22/07/2024 14:24

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08153454000104-1-000076/2024

Lote/Item: 1/140

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Pau dos Ferros	R DA INDEPENDENCIA, 1162
Telefone:		Email:
(84) 3351-5583/ (84) 3351-5583		wells@brisanet.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA	Data:	12/07/2024 13:07
Objeto:	Registro de Preços para futuras aquisições de maneira parcelada de materiais de expediente para atender as demandas de todas as secretarias municipais.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	MASSA DE MODELAR PARA USO ESCOLAR,ENTRETENIMENTO OU ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS. À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA. POTE150G CORES DIVERSAS. - MASSA DE MODELAR PARA USO ESCOLAR,ENTRETENIMENTO OU ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS. À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA. POTE150G CORES DIVERSAS.	SRP:	SIM
		Identificação:	18312975000110-1-000051/2024
		Lote/Item:	1/100
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.916.098/0001-58 *VENCEDOR*	48.916.098 JOÃO VITOR SOARES SILVA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE	Data:	14/10/2023 10:10
Objeto:	Aquisição de material de expediente para o XIII Simpósio de Arte, com recursos próprios	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	7503.76718-Massa de modelar, EMBALAGEM: Caixa com 12 cores, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7503.76718-Massa de modelar, EMBALAGEM: Caixa com 12 cores, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP:	NÃO
		Identificação:	77902914000172-1-000237/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unitário
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.513.451/0001-72 *VENCEDOR*	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 19,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Rolos	NOVELO DE LÃ 100G, CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	Data:	13/06/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	NOVELO DE LÃ 100G VARIAS CORES - NOVELO DE LÃ 100G VARIAS CORES	Identificação:	00035624
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	164.163.239.234:5656/transparencia/
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA					R\$ 19,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Penápolis	R BRASIL, 725	Daniele	(18) 3652-0477	danedanirw@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	Data:	13/06/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	NOVELO DE LÃ 100G VARIAS CORES - NOVELO DE LÃ 100G VARIAS CORES	Identificação:	00035624
		Lote/Item:	1/331
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	164.163.239.234:5656/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA					R\$ 19,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Penápolis	R BRASIL, 725	Daniele	(18) 3652-0477	danedanirw@yahoo.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E DE ATELIÊ.
Descrição: Novelo de lã acrílica 100g verde bebê. - Novelo de lã acrílica 100g verde bebê.

Data: 05/03/2024 00:03
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88124961000159-1-000001/2023
Lote/Item: 1/176
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.		R\$ 20,86
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Taquara	R TRISTAO MONTEIRO, 1365	(051) 5423-115

Item 60: PALITO DE PICOLÉ

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05
Quantidade	Descrição			Observação
8.300 Pacotes	PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES, COM PONTAS ARREDONDADAS E LIXADAS.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA ONEIDE CRUZ MOURINHO DE ARAGUATINS/TO
Objeto: Adquirir materiais de limpeza, expediente e manutenção preventiva e corretiva para fornecer suporte às atividades administrativas da Associação de Apoio à Escola Estadual de Tempo Integral Professora Oneide da Cruz Mousinho, considerando suas características e demandas específicas.
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação AmbientaI , Tipo: Pontas Redondas , Cor: Variada
CatMat: 432392 - Palito - Material: Madeira | Comprimento: 10 CM | Aplicação: Picolé | Características Adicionais: Certificação AmbientaI | Tipo: Pontas Redondas | Cor: Variada

Data: 30/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:930591
Lote/Item: /129
Ata: N/A
Homologação: 23/08/2024 11:08
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Saco 100,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 3,48
VENCEDOR		
Marca: THEOTO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: THEOTO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,49
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 29/07/2024 15:50
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da UFFS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação AmbientaI , Tipo: Pontas Redondas	SRP: NÃO
CatMat: 432383 - Palito - Material: Madeira Comprimento: 10 CM Aplicação: Picolé Características Adicionais: Certificação AmbientaI Tipo: Pontas Redondas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90213/2024 / UASG: 158517
	Lote/Item: /37
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 09:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,93
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LUSITANIA, 306
	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037
		Email: centurion.licitacoes@gmail.com

16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 6,93
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PASTOR JOAO JOSE DA SILVA, 40	Nome de Contato: Ariane	Telefone: (43) 9616-8886
		Email: a.c.implementos@gmail.com

54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: VENEZUELA, 95	Telefone: (27) 9927-5584	Email: dea@tridr.com

14.159.699/0001-41	SOCCER CLUB MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA	Data: 14/06/2024 08:00
Objeto: A eventual aquisição de Materiais Pedagógicos, Expediente, Consumo e Periféricos de Informática para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual Professora Silvândira Sousa Lima, do município Araguaína/TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação AmbientaI , Tipo: Pontas Redondas , Cor: Variada	SRP: SIM
CatMat: 432392 - Palito - Material: Madeira Comprimento: 10 CM Aplicação: Picolé Características Adicionais: Certificação AmbientaI Tipo: Pontas Redondas Cor: Variada	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928888
	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 16:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40			E F FERREIRA LTDA		R\$ 4,78
VENCEDOR					
Marca: JUNCO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JUNCO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GETULIO VARGAS, 417	(63) 3412-4533	e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com	
07.344.581/0001-28			COPIADORA COPYSERVICE LTDA		R\$ 5,78
Marca: SAO JOAO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SAO JOAO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R DAS MANGUEIRAS, 1237	(63) 3414-5353		
05.625.982/0001-20			PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA		R\$ 7,20
Marca: THEOTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 0					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R RUI BARBOSA, 30	(63) 3421-2277	sorayarca@bol.com.br	
52.788.058/0001-45			M M DA LUZ		R\$ 7,23
Marca: THEOTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: THEOTO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.569.775/0001-15			SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI		R\$ 7,23
Marca: THEOTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: THEOTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884	leidianaluzron@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.322.030/0001-21		THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI		R\$ 7,23	
Marca: THEOTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: THEOTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141	trilhadasletras@hotmail.com
06.043.786/0001-00		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 7,43	
Marca: Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Apl					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Apl					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 31/10/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de laboratório e odontológico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Material: Madeira, Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé, Características Adicionais: Certificação Ambienta, Tipo: Pontas Redondas, Cor: Variada,	SRP: SIM
CatMat: 432392 - Palito - Material: Madeira Comprimento: 10 CM Aplicação: Picolé Características Adicionais: Certificação Ambienta Tipo: Pontas Redondas Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:980511
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2024 15:16
	Homologação: 23/01/2024 16:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
764.297.922-34		DANYEL DA CUNHA PESSOA		R\$ 5,99
VENCEDOR				
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo: LABOR IMPORT				
Descrição: PALITO ROLIÇO				
Endereço:				
,				
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 19,10
Marca: GINA				
Fabricante: RELA GINA				
Modelo: GINA				
Descrição: PALITO ROLIÇO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: RELA GINA LTDA PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Pacotes	PAPEL 40 KG. PCT. C/100 FOLHAS - PAPEL 40 KG (SULFITE), 96CM X 66 CM, 120 GRAMAS, COR BRANCA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE SAUDE	Data:	12/08/2024 21:35
Objeto:	VIII GERES (PETROLINA) - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	(3265021) - PAPEL - 40 KG,FORMATO DUPLO OFICIO,120G/M2,NA COR BRANCA - (3265021) - PAPEL - 40 KG,FORMATO DUPLO OFICIO,120G/M2,NA COR BRANCA	Identificação:	10572048000128-1-000618/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.868/0001-80	AURECY FERREIRA DA SILVA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Petrolina	R DO CAJUEIRO, 129
	Nome de Contato:	Telefone:
	Jão	(87) 3861-9566
	Email:	papelaria.clips@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BANABUIU	Data:	07/03/2024 08:09
Objeto:	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL 40KG. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL 40 KG BRANCO.210MMX297MM 120G/M² TAMANHO A4, C/ 200 FLS.O PRODUTO DEVERA CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. - PAPEL 40KG. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL 40 KG BRANCO.210MMX297MM 120G/M² TAMANHO A4, C/ 200 FLS.O PRODUTO DEVERA CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	Identificação:	23444672000191-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	880
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	Data: 16/11/2023 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (EM GERAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL 40 KG - Papel 40kg, cores variadas, unidade - PAPEL 40 KG - Papel 40kg, cores variadas, unidade	Identificação: 2023-1009001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 61/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/03/2024 09:24
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E				R\$ 25,00
VENCEDOR	SERVICOS EIRELI				
Marca: JANDAIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAPEL 40 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV E, 25	(91) 9807-1494	comercial.universo@yahoo.com	

Item 62: PAPEL A3

Preço Estimado: R\$ 217,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 217,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,33
Quantidade	Descrição	Observação	
166 Caixas	PAPEL A3 (C/ 500FLS)CX.C/5 RESMAS - PAPEL XEROGRÁFICO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRI MENTO 420MM, LARGURA 297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A3, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS FIBRA LONGITUDINA, CAIXA CONTENDO 5 RESMAS DE 500 FOLHAS.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO RIO NOVO	Data: 28/08/2024 15:34
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de expediente para atendimento das Secretarias do Município de Alto Rio Novo- ES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL A3, FORMATOS: A3 (297X 420 MM), GRAMATURA: 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. - PAPEL A3, FORMATOS: A3 (297X 420 MM), GRAMATURA: 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS.	Identificação: 31796659000120-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: CAIXA
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 219,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU	Data:	11/03/2024 13:00
Objeto:	Registro de Preços de Materiais de Expediente.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	106002 - PAPEL A3 75 G PACOTE COM 500 FOLHASCAIXA COM 5 PACOTES - 106002 - PAPEL A3 75 G PACOTE COM 500 FOLHASCAIXA COM 5 PACOTES	SRP:	SIM
		Identificação:	161-2023-RP-BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC-MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/149
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/03/2024 15:33
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	299
		Unidade:	CX
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.147.109/0001-56 *VENCEDOR*	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 210,00
Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A3 Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	AVENIDA FARROUPILHA, 153
		Telefone:
		(48) 3223-5332

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 221,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data:	01/03/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços visando a aquisição de materiais de papelaria para atender as Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PAPEL SULFITE A3 CAIXA COM 2500 FOLHAS - PAPEL SULFITE A3 CAIXA COM 2500 FOLHAS	SRP:	SIM
		Identificação:	00001324
		Lote/Item:	1/212
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Tra nsparencia/
		Quantidade:	152
		Unidade:	CX
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.892.715/0001-45	MARIA IRENE BUSO DA SILVA		R\$ 221,99	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, 691	(19) 2114-2888/ (19) 3404-9200	gr@grconatbilidade.com.br

Item 63: PAPEL A4 RECICLADO

Preço Estimado: R\$ 32,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Resmas	PAPEL A4 RECICLADO (RESMA 500 FLS) - PAPEL 100% RECICLADO, FORMATO 210MM X 297MM, 75G/M², COR CLARA, CONS TITUÍDO COM, PELO MENOS, 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO, ACONDICIONADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS, INDICA DO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO DA LAGOA	Data: 06/09/2024 07:00
Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL EXPEDIENTE LIMPEZA E HIGIENE UTENSILIOS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DESCARTAVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO AUTARQUIA MUNICIPAL DE S	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - PAPEL SULFITE A4 RECICLADO	Identificação: 41223-SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO DA LAGOA-12024-12024
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/09/2024 12:52
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.855.672/0001-00	COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME	R\$ 31,99
VENCEDOR		
Marca: chamex		
Fabricante: chamex		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
HERCULANO RABELO FILHO, 605	(38) 9119-3958	contabilidadesouzamg@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 31,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL	Data: 11/06/2024 16:17
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serra Caiada/RN.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Papel tamanho a4: tipo sulfite reciclado, ofício, gramatura 75 g/m², medindo (c x l): 297 x 210 mm. Resma com 500 fls. - Papel tamanho a4: tipo sulfite reciclado, ofício, gramatura 75 g/m², medindo (c x l): 297 x 210 mm. Resma com 500 fls.	Identificação: 09428533000143-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: RESMA
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.310.563/0001-06		IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495			R\$ 31,95
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Passagem	R EX VEREADOR MANOEL BARRETO DE LIMA, 32	(84) 8627-9070	lenesandres2@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 31,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUÁTRO	Data: 17/04/2024 08:59
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógicos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0). CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: - MATERIAL RECICLÁVEL - FABRICADO COM CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO. EMBALAGEM COM 500 - PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0). CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: - MATERIAL RECICLÁVEL - FABRICADO COM CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE. (SENDO PACOTES DE CADA COR). COTA PRINCIPAL DO ITEM 332	Identificação: 45749819000194-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 405
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
62.479.555/0001-15		COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA		R\$ 31,10	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3034-6609	valmir.sp@ig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AGUANIL
Objeto: Aquisição de material de expediente para toda a Administração Municipal.
Descrição: PAPEL SULTITE RECICLADO 75GR, A4, CN ,C/500 - PAPEL SULTITE RECICLADO 75GR, A4, CN ,C/500

Data: 05/04/2024 10:40
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17888108000165-1-000012/2024
Lote/Item: 1/159
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.162.370/0001-19 *VENCEDOR*	MERCIA BOTELHO SOARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: AFONSO PENA, 506	R\$ 33,00 Telefone: (35) 3831-1815

Item 64: PAPEL CAMURÇA

Preço Estimado: R\$ 31,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,93

Quantidade	Descrição	Observação
996 Pacotes	PAPEL CAMURÇA PCT. C/25 FOLHAS. CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA, PAPEL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MINIMO 25 FOLHAS, CORES VARIADA S	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E O DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.
Descrição: PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60 CM, CORES VARIADAS - PCT C/25 FOLHAS - PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60 CM, CORES VARIADAS - PCT C/25 FOLHAS
Data: 23/05/2024 15:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76279967000116-1-000036/2024
Lote/Item: 1/90
Ata: N/A
Homologação: 12/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 160
Unidade: PACOTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.208.438/0001-71 *VENCEDOR*	A. G. M. MOLIN - INFORMATICA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 29,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	Data:	03/04/2024 10:09
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS 25X1 - PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS 25X1	SRP:	SIM
		Identificação:	02669976000187-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/172
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.626.861/0001-02	WA - ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 32,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV ABSAY TEIXEIRA, 1931	(62) 3207-3792/ (62) 8404-0349	contato@papelariaguanabra.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data:	18/12/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE PAPELARIA E OUTROS INSUMOS PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PAPEL CAMURCA PCT C/ 25 FOLHAS - PAPEL CAMURCA PCT C/ 25 FOLHAS	SRP:	SIM
		Identificação:	00021223
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2024 00:00
		Fonte:	www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/
		Quantidade:	12
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 65: PAPEL CARTÃO

Preço Estimado: R\$ 32,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.984 Pacotes	PAPEL CARTÃO PCT. C/20 CORES VARIADAS - PAPEL CARTÃO, 48 X 66CM, 180G/M², VÁRIAS CORES (PC. 20 UND)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 15/12/2023 01:26
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para Almoxarifado Campus Presidente Epitácio	Modalidade: Dispensa
Descrição: Papel Cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Vermelha , Comprimento: 66 C	SRP: NÃO
CatMat: 386001 - Papel Cartão - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 240 G/M2 Largura: 50 CM Cor: Vermelha Comprimento: 66 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13584/2023 / UASG: 158154
	Lote/Item: /88
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2023 17:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 20 FL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30 *VENCEDOR*	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,00
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Vermelha , Comprimento: 66 C		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LUSITANIA, 306
	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037
	Email: centurion.licitacoes@gmail.com	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 33,46
Marca: PAPEL CARTÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA 20 FOLHAS Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Vermelha , Comprimento: 66 C		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22
	Telefone: (31) 9672-3191	Email: acacio@casadainfo.com.br
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 33,46
Marca: Scrity Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vermelha Descrição: Papel cartão Vermelho		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R ALEXANDRIA, 20
	Nome de Contato: Julio	Telefone: (11) 2774-4372
	Email: ajlcompras@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 30,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARANA	Data: 23/05/2024 15:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E O DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL CARTÃO MASTER BRILHO 50X66 CM (CORES VARIADAS) – PCT C/20 FLS - PAPEL CARTÃO MASTER BRILHO 50X66 CM (CORES VARIADAS) – PCT C/20 FLS	Identificação: 76279967000116-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 88
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.974.587/0001-99		LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 30,80	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	RUA MANOEL RIBAS, 858	(44) 3045-2404	contato@lapisdecorpapelaria.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO	Data: 15/12/2023 01:26
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para Almoxarifado Campus Presidente Epitácio	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Papel Cartão - Papel Cartão	Identificação: 10882594000165-1-000422/2023
CatMat: 386001 - Papel Cartão - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 240 G/M2 Largura: 50 CM Cor: Vermelha Comprimento: 66 CM	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 20 FL
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30		CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 33,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Descrição: Papel cartão - Papel cartão

CatMat: 461918 - Papel Cartão - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 410 G/M2 | Largura: 800 MM | Cor: Branca | Comprimento: 120 CM | Aplicação: Restauração De Livros E Outros

Data: 19/10/2023 07:09

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05054861000176-1-000272/2023

Lote/Item: 1/161

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.417.570/0001-70 *VENCEDOR*	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 66: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 69,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.490 Rolos	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE(PLÁSTICO ADESIVO) 45CM.X 25M - PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Elét. Eletrônico e Proc. de Dados para a Embrapa Cerrados e CTZL..

Descrição: Papel auto-adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante

CatMat: 486141 - Papel Auto-Adesivo - Material: Plástico | Cor: Transparente | Comprimento: 25 M | Largura: 450 MM | Características Adicionais: Tipo/Contact | Acabamento Superficial: Brilhante

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:135058

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2023 11:48

Homologação: 21/12/2023 10:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 *VENCEDOR*	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 70,00
Marca: POLIFIX		
Fabricante: POLIFIX		
Modelo: POLIFIX		
Descrição: Contact transparente, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado, rolo com 25 mts.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R 7, 611
Nome de Contato:		Telefone:
TERSON		(62) 3235-8276
Email:		distribuidorarafapaper@hotmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73			STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 111,85
Marca: LEOTACK					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: PAPEL CONTACT 45X25MT TRANSPARENTE					
Descrição: Contact transparente, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado, rolo com 25 mts.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	stylluspapeis@globo.com
29.207.391/0001-00			LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA		R\$ 113,00
Marca: COLACRIL					
Fabricante: COLACRIL					
Modelo: COLACRIL					
Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE 400 CONJUNTO 4 LOTE, 13	ISRAEL	(61) 8417-2878	compraslavare@gmail.com
28.485.774/0001-79			ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI		R\$ 119,50
Marca: IMPRITACT					
Fabricante: imprimaster					
Modelo: transparente					
Descrição: Contact transparente, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 69,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.865/0001-71	Data: 10/11/2023 08:30
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Papel auto-adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764
CatMat: 486141 - Papel Auto-Adesivo - Material: Plástico Cor: Transparente Comprimento: 25 M Largura: 450 MM Características Adicionais: Tipo/Contact Acabamento Superficial: Brilhante	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/11/2023 14:32
	Homologação: 14/11/2023 14:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 59
	Unidade: Rolo 25,00 M
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 69,95	
VENCEDOR						
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo: BRW						
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE rolo c/ 25 m CATMAT 486141						
Endereço:						
,						
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI				R\$ 70,00	
Marca: FRAMA						
Fabricante: FRAMA						
Modelo: FRAMA						
Descrição: "PAPEL CONTACT TRANSPARENTE rolo c/ 25 m CATMAT 486141"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Linhares	R CAPITAO JOSE MARIA, 539	Pablo	(27) 3264-2940	poli.vendas01@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI				R\$ 71,95	
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo: BRW						
Descrição: "PAPEL CONTACT TRANSPARENTE rolo c/ 25 m CATMAT 486141"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AV JUDITH LEO CASTELLO RIBEIRO, 480	Marcelo	(27) 3337-4406	mmvpapelaria@gmail.com	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 73,45	
Marca: poliifx						
Fabricante: poliifx						
Modelo: poliifx						
Descrição: Papel auto-adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA				R\$ 77,00	
Marca: PLASTICOVER						
Fabricante: PLASTICOVER						
Modelo: Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico						
Descrição: Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	Irislaine	(27) 2104-2103	irislainecesconetto@hotmail.com	
12.142.554/0001-02	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA				R\$ 81,65	
Marca: PLASTCOVER						
Fabricante: PLASTCOVER						
Modelo: PLASTCOVER						
Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Transparente , Comprimento: 25 M, Largura: 450 MM, Características Adicionais: Tipo/Contact , Acabamento Superficial: Brilhante						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	TV JOAO BATISTA GALON, 652	Rosimere	(27) 3721-2556	moveisperin@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 69,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Data:	19/06/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTSPAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTS 79631: - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTSPAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTS 79631:	Identificação:	32343-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00312024-00112024
		Lote/Item:	136/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/06/2024 09:56
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 69,98
VENCEDOR		
Marca: VMP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE FORMIGA - PREVIFOR	Data: 02/04/2024 15:20
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados na manutenção das atividades realizadas no Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Formiga - Previfor.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Papel adesivo transparente contact. Rolo com no mínimo 45 cm x 25 metros. - Papel adesivo transparente contact. Rolo com no mínimo 45 cm x 25 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 05121894000191-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.554.762/0001-02		JOSE ITAMAR NUNES - CPF 64034488620		R\$ 70,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	AV ABILIO MACHADO, 607	(37) 3322-7246/ (37) 3322-2672	oraldorantes@gmail.com	

Item 67: PAPEL LINHO, A4

Preço Estimado: R\$ 24,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45
Quantidade	Descrição	Observação	
664 Pacotes	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL. (LINHO) - PAPEL LINHO, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180 GR/CM³, MEDINDO 210 X 297MM.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	Data: 05/12/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, atendendo as demandas para o exercício de 2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LINHO - PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180, TAMANHO A4, COR BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 231424 - "Papel Linho" - Material: Apergaminhado Tipo: Off-Set Gramatura: 180 G/M2 Tamanho: A4 Cor: Branco	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:389422
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 14:58
	Homologação: 15/12/2023 15:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA					R\$ 24,90
VENCEDOR						
Marca: USAPEL						
Fabricante: USAPEL						
Modelo: USAPEL						
Descrição: Papel linho branco 180g/m2, medindo 210 x 297mm (for- mato A4), cor branco. Embalados em caixa com 50 fo- lhas. Ref. Filipaper						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA C 131, 877	Juliano Rodrigues Pimenta	(62) 3292-2090	digitalpapelaria@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	Data:	19/06/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENHORA DO PORTO/MG.	Modalidade:	Pregão
Descrição: PAPEL LINHO Contém 50 folhas brancas; Formato A4(210 x 297)Gramatura 180g. - PAPEL LINHO Contém 50 folhas brancas; Formato A4(210 x 297)Gramatura 180g.		SRP:	SIM
		Identificação:	33295-PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO-00002024-0000082024
		Lote/Item:	105/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2024 16:08
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.102.315/0001-91		ROBERTO CELSO COSTA LEO			R\$ 24,00
VENCEDOR					
Marca: embale					
Fabricante: embale					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Paulistas	PC Conego Davino, 105	(33) 3413-1305	betinho-paulistas@hotmail.com	

Item 68: PAPEL COUCHÊ, A4

Preço Estimado: R\$ 27,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
664 Pacotes	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL.(COUCHÊ) - PAPEL COUCHÊ, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM³, MEDINDO 210 X 297MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: IBAITI CAMARA DE VEREADORES	Data: 28/05/2024 08:58
Objeto: aquisicao de material de expediente para suprir as demandas da Camara Municipal de Ibaiti. Aquisicao de forma parcelada prazo contratual ate 12 meses conforme especificacoes e quantitativo especificado neste Termo de Referencia	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PACOTE DE PAPEL COUCHE 180G COR BRANCA 50 FOLHAS TAMANHO A4 210MX297 - PACOTE DE PAPEL COUCHE 180G COR BRANCA 50 FOLHAS TAMANHO A4 210MX297	Identificação: 77774677000101-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.295.023/0001-80 *VENCEDOR*	PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI	R\$ 27,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 26,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Data: 20/05/2024 08:34
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL COUCHÊ, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS - PAPEL COUCHÊ, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	Identificação: 07891682000119-1-000109/2024
	Lote/Item: 1/126
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.677.984/0001-63 *VENCEDOR*	MERCANTIL FREITAS LTDA	R\$ 26,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Tabuleiro do Norte	R BATISTA MAIA, 4528

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL COUCHE A4 GRAM 180MG PAPEL COUCHE A4 GRAM 180MG -
PAPEL COUCHE A4 GRAM 180MG PAPEL COUCHE A4 GRAM 180MG

Data: 07/03/2024 14:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07769603000100-1-000010/2024
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDA
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.096.772/0001-02		MAX ANDERSON BRAGA MENDES		R\$ 29,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Abre Campo	R DOUTOR OLINTO DE ABREU, 58	(31) 3872-1862/ (31) 3872-1113	pauloguerra@crcmg.org.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POTIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, ESCOLAR E DESCARTÁVEIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL
Descrição: PAPEL COUCHÉ - TAM A4, COR BRANCO, 170 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. - PAPEL COUCHÉ - TAM A4, COR BRANCO, 170 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS.

Data: 10/01/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 064-2023-POTIM-SP-MUNICIPIO DE POTIM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 164/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/02/2024 17:02
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 25
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.731.777/0001-75		NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS		R\$ 28,00	
VENCEDOR					
Marca: VMP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guaratinguetá	R ANITA GARIBALDI, 69	(12) 3013-4555	n.representacoes@ig.com.br	

15.508.827/0001-88 ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA R\$ 32,00
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 69: PAPEL VERGÊ, A4

Preço Estimado: R\$ 27,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,82

Quantidade	Descrição	Observação
664 Pacotes	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL.(VERGÊ) - PAPEL VERGÊ, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180 GR/CM³, MEDINDO 210 X 297MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE CESARE LELLI	Data:	28/06/2024 13:02
Objeto:	Aquisição de Materiais Pedagógicos e expediente.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Papel vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Cor: Rubi , Gramatura: 180 G/M2, Dimensões: 660 X 960 M	SRP:	NÃO
CatMat:	463090 - Papel Vergê - Material: Celulose Vegetal Cor: Rubi Gramatura: 180 G/M2 Dimensões: 660 X 960 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929070
		Lote/Item:	/52
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 14:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Pacote 50 FL
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 27,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal	Data:	20/06/2024 16:46
Objeto:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, Aquisição de materiais de consumo imediato para divulgações e relações da Organização Militar com órgãos e autoridades civis e militares durante eventos institucionais, bem como atender as demandas internas de comunicação social, tal como objetos alusivos ao Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal e afins.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4	SRP:	NÃO
CatMat:	275639 - Papel Vergê - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Formato: A4	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 783200
		Lote/Item:	/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 11:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa 50 FL
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.195.469/0001-15 *VENCEDOR*	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	R\$ 27,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JANUNCIO DUTRA GOMES, 1314	Telefone: (84) 9894-7821	Email: cesiorama@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA	Data:	06/03/2024 11:45
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2024	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PAPEL VERGÊ –PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FLS, COR BRANCO. - PAPEL VERGÊ –PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FLS, COR BRANCO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	04232685000152-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.887.197/0001-46 *VENCEDOR*	FERREIRA E CARIAS LTDA - ME	R\$ 27,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 70: PAPEL CASCA DE OVO, A4

Preço Estimado: R\$ 23,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
664 Pacotes	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO/50 FL. (CASCA DE OVO) - PAPEL CASCA DE OVO, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM³, MEDINDO 210 X 297MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tumiritinga

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TUMIRITINGAMG

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO A4 180g COM TEXTURA CASCA DE OVO OFF PAPER 50 FOLHAS - PAPEL CASCA DE OVO A4 180g COM TEXTURA CASCA DE OVO OFF PAPER 50 FOLHAS

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35180-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-942024-302024

Lote/Item: 141/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 11:01

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: ISOLAR Fabricante: ISOLAR Modelo: ISOLAR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CAMPINAS, 320	Telefone: (31) 3822-2410	Email: distribuidoraminascomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: Papel Casca de Ovo (Pacote c/ 50 Folhas) - Papel Casca de Ovo (Pacote c/ 50 Folhas)

Data: 29/05/2024 11:19

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01739541000107-1-000038/2024

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Pac

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 *VENCEDOR*	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R JOSE AGGIO, 60
Nome de Contato: IRINEU		Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.papeis@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor PreçoR\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA	Data: 21/05/2024 12:18
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO COM 50 FOLHAS (PAPEL ESPECIAL ECONÔMICO PARA DIVERSOS TIPOS DE TRABALHOS, LIVRE DE ÁCIDO, PH NEUTR, 90GRAMAS 210X297MM) - PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO COM 50 FOLHAS (PAPEL ESPECIAL ECONÔMICO PARA DIVERSOS TIPOS DE TRABALHOS, LIVRE DE ÁCIDO, PH NEUTR, 90GRAMAS 210X297MM)	SRP: NÃO
	Identificação: 24855363000177-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.557.353/0001-20	SOUZA E OLIVEIRA PAPELARIA EIRELI			R\$ 22,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Formosa	AV FORMOSA, 209	(61) 3631-4638/ (61) 9813-2676	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 23,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVOHORIZONTE	Data: 21/03/2024 16:55
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVOHORIZONTE MG	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS 180GR PCT C50 FOLHAS - PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS 180GR PCT C50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 01616420000160-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.670.994/0001-07	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA				R\$ 23,40
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERICO VERISSIMO, 66	(31) 3457-7263	sulamericanadistribuidora@yahoo.com.br	



Item 71: PAPEL MADEIRA (PARDO)

Preço Estimado: R\$ 117,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 117,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Pacotes	PAPEL MADEIRA(PARDO) MED.66CM.X 96CM. C/100 FOLHAS - PAPEL MADEIRA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FOLHA D E 96 CM X 66 CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 118,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	26/04/2024 08:03
Objeto:	Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Papel Pardo - Papel Pardo	SRP:	SIM
CatMat:	233740 - Papel Pardo - Material: Celulose Vegetal Tipo Papel: Semi-Kraft Comprimento: 100 CM Largura: 120 CM Cor: Parda	Identificação:	00394452000103-1-005936/2024
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Bobina 100,00 M
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 118,24
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
	Nome de Contato:	Telefone:
	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504
	Email:	estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	Data:	03/04/2024 10:09
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	PAPEL PARDO 90G 66X96 100X1 - PAPEL PARDO 90G 66X96 100X1	SRP:	SIM
		Identificação:	02669976000187-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/187
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.215.508/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 115,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Modelo não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
Z, 464	IVANILDA	(62) 3233-5900
	Email:	ativa.negocio@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SALITRE	Data:	20/03/2024 08:51
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Papel madeira - Papel madeira	Identificação:	12464491000100-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	559
		Unidade:	PCT
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.662.701/0001-01	GEILSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 118,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 72: PAPELÃO PARANÁ

Preço Estimado: R\$ 20,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
664 Pacotes	PAPELÃO PARANÁ MED.80CM. X 100CM. PCT. C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data:	24/06/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papelão - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 100 CM, Largura: 80 CM, Tipo: Papelão Paraná, Gramatura: 520 G/M2,	Identificação:	NºPregão:900162024 / UASG:158148
		Lote/Item:	/127
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/08/2024 16:06
CatMat:	440407 - Papelão - Material: Celulose Vegetal Comprimento: 100 CM Largura: 80 CM Tipo: Papelão Paraná Gramatura: 520 G/M2	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	275
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,55
VENCEDOR		
Marca: NILPEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAPELÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	QUADRA QN 212 CONJUNTO F, SN
	Nome de Contato:	Telefone:
	Bruno Paiva de Souza	(61) 4141-4990
	Email:	importec_itb@ig.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.267.557/0001-03		RISSE & TRINDADE LTDA			R\$ 15,56	
Marca: VMP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PADRÃO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 2149	MAYARA	(69) 3421-8261	lissietrindade@gmail.com	
05.789.763/0001-87		APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA			R\$ 15,56	
Marca: Vmp						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: N.50						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 870	Diego de Souza Bastos	(69) 3421-5499	teixeiralicitacoes@gmail.com	
04.637.690/0001-45		COMERCIAL VENUS LTDA			R\$ 16,00	
Marca: NILPEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 520 GRM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante	Data:	03/06/2024 13:43
Objeto:	Aquisição de materiais para produção na DPME	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Papelão - Papelão Material: Celulose Vegetal , Espessura: 1 MM, Comprimento: 100 CM, Largura: 80 CM, Tipo: Papelão Paraná	SRP:	NÃO
CatMat:	476263 - Papelão - Material: Celulose Vegetal Espessura: 1 MM Comprimento: 100 CM Largura: 80 CM Tipo: Papelão Paraná	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90041/2024 / UASG: 152004
		Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 18:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Folha
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.144.538/0001-96		BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA				R\$ 15,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	RUA NAGIB MOUSSA MOUSSA, 1011	Ligia Maria		(11) 2639-8820	reis@bigraphics.com.br	
38.415.914/0001-96		BEATRIZ THAILANIA MENDES SOUZA 05700673916				R\$ 25,00	
Marca: cartonagem maringa							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: conforme tr							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO					R\$ 100,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Data: 12/08/2024 15:18
Objeto: Assunto: Aquisição de Esfigmomanômetros, Fitas cirurgicas, Bequers, Barra imantada, Fita de PH,Tubos para centrífuga, Iodeto de potássio, Sulfago de cobre II, Luminol, Provetas, Frascos, Placas de petri, Alcool etílico, Agar batata dextrosado, Sulfato de alumínio e potássio, Cloreto de ferro III, Sorbato de potássio, Placa de fosforo, Fio de sutura, Seringas, Sondas foley e uretral, Papelão e caixas de papelão, para o evento UPA/2024, dos institutos IFGW, FECFAU, Fenf, FEF, IQ, FT, FEA e FCM.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Papelão comprimento: 100, espessura: 1, largura: 80, material: celulose vegetal, tipo: papelão paraná - Papelão comprimento: 100, espessura: 1, largura: 80, material: celulose vegetal, tipo: papelão paraná	Identificação: 46068425000133-1-000627/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 12/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
59.403.410/0001-26		INTERJET COMERCIAL LTDA				R\$ 23,20	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SP		São Paulo		RUA SOBRALIA, 422		Jessica	
						Telefone:	
						(11) 5632-4300	
						Email:	
						jessica@interjet.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHAO	Data: 10/03/2024 21:54
Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresas para aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papelão. Material: Celulose Vegetal; Comprimento: 100 CM; Espessura: 1 MM; Tipo: Papelão Paraná; Largura: 80 CM. - Papelão. Material: Celulose Vegetal; Comprimento: 100 CM; Espessura: 1 MM; Tipo: Papelão Paraná; Largura: 80 CM.	Identificação: 01616041000170-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/149
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADES
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.758.887/0001-30 *VENCEDOR*	B. D. DE S. CARDOSO	R\$ 21,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 73: PAPEL SULFITE COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 11,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6,640 Resmas	PAPEL SULFITE COLORIDO (AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA OU SALMÃO) - A4 - 75G/M² 210X297MM RESMA COM 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	Data:	26/06/2024 10:58
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE) PCT C/ 100 FOLHAS - PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE) PCT C/ 100 FOLHAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	36203095000198-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/1262
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PAC
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.576.074/0001-10 *VENCEDOR*	F A DOS SANTOS	R\$ 10,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 11,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MIRANTE	Data:	21/05/2024 17:35
Objeto:	Constitui objeto desta licitação é o Registro de Preço para aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Mirante -BA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Papel, sulfite oficio colorido, a4, gramatura 75 gr, cores variadas, pacote com 100 folhas - Papel, sulfite oficio colorido, a4, gramatura 75 gr, cores variadas, pacote com 100 folhas	SRP:	SIM
		Identificação:	16416521000164-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/94
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	pact.
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.749.483/0001-95 *VENCEDOR*	UP – INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORANGABA	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR E DE ARTESANATO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL SULFITE COLORIDO, COR AMARELA, AZUL, VERDE E - PAPEL SULFITE COLORIDO, COR AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, GRAMATURA 75, MEDINDO 297X210 CM, FORMATO A4, CONTENDO 100 FOLHAS - PAPEL SULFITE COLORIDO, COR AMARELA, AZUL, VERDE E - PAPEL SULFITE COLORIDO, COR AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, GRAMATURA 75, MEDINDO 297X210 CM, FORMATO A4, CONTENDO 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 20-2023-PORANGABA-SP-MUNICIPIO DE PORANGABA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 189/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2023 13:32
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.892.715/0001-45 *VENCEDOR*	MARIA IRENE BUSO DA SILVA	R\$ 11,00
Marca: SENINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 75GR - COLOR Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: SP Limeira R DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, 691 Telefone: (19) 2114-2888/ (19) 3404-9200 Email: gr@grconatbilidade.com.br		

49.400.601/0001-80	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Pará de Minas RUA JUREMA, 1621 MARCELO (37) 3237-1276 licita@aliancacomercio.com		



Item 74: PASTA ARQUIVO MORTO

Preço Estimado: R\$ 10,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Quantidade	Descrição	Observação
6.640 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 340 X 240 X 130, COR CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPESURA 2MMM , APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 9,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.

Descrição: PASTA DE ARQUIVO MORTO - PASTA DE ARQUIVO MORTO

Data: 25/07/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 87/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 13:58

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.428/0001-26 *VENCEDOR*	PAPELARIA COMETA LTDA	R\$ 9,40
Marca: polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 290 x175x380mm Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 10,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLINA	Data: 22/07/2024 15:45
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ADMINISTRATIVO E PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PASTA POLIBRAS ARQUIVO MORTO - PASTA POLIBRAS ARQUIVO MORTO	SRP: NÃO
	Identificação: 33331588000115-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.619.532/0001-74 *VENCEDOR*	IVANE TE DE FATIMA FERREIRA MARTINS	R\$ 10,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 11,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Data: 02/04/2024 11:22
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, esportivos, equipamentos e suprimentos de informática, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibras - PASTA PARA ARQUIVO Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibras	SRP: SIM
	Identificação: 01613338000181-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 630
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 11,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Redenção	R SANTO ANTONIO, SN
		Telefone:
		(94) 3424-0000



Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade

Descrição

Observação

664 Unidades

PASTA C/ CANALETA A4 - CORES VARIADAS - MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL,NÃO ADERE A O IMPRESSO(ANTI ESTATICO) , CAPACIDADE: ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M².

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas

Data: 09/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE MATERIAIS ELETRO E ELETRONICO MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MATERIAIS PARA AUDIO VIDEO E FOTO PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINASMG

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024

Lote/Item: 173/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2024 16:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: Unidades

UF: MG

Descrição: PASTA CANALETA A4 FUME - PASTA CANALETA A4 FUME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.524.142/0001-07 *VENCEDOR*	JVX Comercial LTDA	R\$ 6,95
Marca: POLIBRAS		
Fabricante: POLIBRAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Data: 15/05/2024 15:43

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA POSSIVEL AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01566621000108-1-000315/2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 220

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: PASTA CANALETA DAC PP TAMANHO A4 220X307MM 30G ALTURA 30CM PROFUNDIDADE 23CM DIVERSAS CORES CONFORME SOLICITACAO. - PASTA CANALETA DAC PP TAMANHO A4 220X307MM 30G ALTURA 30CM PROFUNDIDADE 23CM DIVERSAS CORES CONFORME SOLICITACAO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.711.959/0001-40 *VENCEDOR*	GESUL COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Maravilha	AV 7 DE SETEMBRO, 662
Nome de Contato:		Telefone:
JESSICA		(49) 3664-0196
Email:		vendas2@gesul.com.br



Item 76: PASTA CATÁLOGO 100FL

Preço Estimado: R\$ 32,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Quantidade	Descrição	Observação
6.640 Unidades	PASTA CATÁLOGO 100FL - PASTA PLÁSTICA TIPO CATÁLOGO, COM VISOR, COM 04 PARAFUSOS DE METAL E 100 FOLHAS DE PLÁSTICO REFORÇADO (0,10MM), COR PRETA, 350X255MM, LOMBO LARGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ACE-COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO MARIE DU NODAY	Data: 19/06/2024 14:33
Objeto: Aquisição de material pedagógico e de expediente, destinados a atender o Colégio Estadual Dom Alano Marie Du Noday	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Tipo: Catálogo , Largura: 255 MM, Altura: 330 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Plásticos, Prendedor Interno Colchetes , Tamanho: Ofício , Capacidade: 100 F	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 928809
CatMat: 281981 - Pasta Arquivo - Material: Papelão Revestido De Pvc Tipo: Catálogo Largura: 255 MM Altura: 330 MM Cor: Preta Características Adicionais: Com Plásticos, Prendedor Interno Colchetes Tamanho: Ofício Capacidade: 100 FL	Lote/Item: /47
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 12:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 *VENCEDOR*	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 31,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ARSE 122 ALAMEDA 16, SN
	Telefone: (63) 3224-5757	Email: espaco.contabil@yahoo.com.br
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 31,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N
	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO
Descrição: PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES - PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES

Data: 09/08/2024 11:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 56901275000150-1-000320/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.659/0001-00 *VENCEDOR*	REALPEL PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA - ME Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 32,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 32,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAI PEDRO
Objeto: AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO, EXPEDIENTES, DIDATICOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: PASTA CATALOGO COM 100 FOLHAS: - PASTA CATALOGO COM 100 FOLHAS:

Data: 01/02/2024 20:07
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612479000180-1-000003/2024
Lote/Item: 1/195
Ata: N/A
Homologação: 08/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.795.543/0001-91 *VENCEDOR*	CENTER MANIA PAPELARIA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 32,99



Preço Estimado: R\$ 25,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,61
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

6.640 Unidades	PASTA CATÁLOGO 50FL - PASTA PLÁSTICA TIPO CATÁLOGO, COM VISOR, COM 04 PARAFUSOS DE METAL E 50 FOLHAS D E PLÁSTICO REFORÇADO (0,10MM), COR PRETA.	
----------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE BIGUAÇU/SC	Data:	16/05/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Pvc Espalmado (Externo), Pvc Laminado (Interno) , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Altura: 335 MM, Lombada: 25 MM, Cor: Preta , Características Adicionais 1: Papelão Nº 18, 4 Parafusos Em Metal, 50 Envelopes	SRP:	NÃO
CatMat:	316605 - Pasta Arquivo - Material: Pvc Espalmado (Externo), Pvc Laminado (Interno) Tipo: Catálogo Largura: 250 MM Altura: 335 MM Lombada: 25 MM Cor: Preta Características Adicionais 1: Papelão Nº 18, 4 Parafusos Em Metal, 50 Envelopes	Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:928078
		Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/05/2024 15:03
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.167.943/0001-70	53.167.943 FABIO RAPHAEL GONCALVES FABENI	R\$ 25,50
VENCEDOR		
Marca: Cfe edital		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cfe edital		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA	Data:	05/06/2024 17:13
Objeto:	REFERENTE A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADEQUADO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES	SRP:	NÃO
		Identificação:	11483837000155-1-000036/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.069.449/0001-02 *VENCEDOR*	PAPELARIA SUPREMA LTDA LTDA - EPP	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 25,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PALMA	Data: 15/02/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, EXPEDIENTE AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO PARA A UBS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Catálogo ofício com visor 245 x 335 mm, preto com 50 envelopes - Pasta Catálogo ofício com visor 245 x 335 mm, preto com 50 envelopes	Identificação: 01-2024-NOVA PALMA-RS- MUNICIPIO DE NOVA PALMA- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 106/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/02/2024 14:17
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42 *VENCEDOR*	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,33
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 060304 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Xaxim	Endereço: R ANTONIO REBELATTO, 22
	Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488
	Email: i9empenho@gmail.com	

Item 78: PASTA SUSPensa MARMORIZADA

Preço Estimado: R\$ 111,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 111,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,73
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
332 Caixas	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - PASTA SUSPensa EM HORLE MARMORIZADO PLASTIFICADO. CAIXA COM 50 PASTAS, VISORES E GRAMPOS COMPLETOS. POSSUI 06 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO, PARA VISOR E ETIQUETA. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. DIMENSÕES: 36 X 24 CM. GRAMATURA: 240G/M²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 113,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL RUI BARBOSA

Objeto:

Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico Para suprir demandas da Escola Estadual Rui Barbosa de Gurupi - TO no exercício de 2024.

Descrição:

Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Tipo: Suspensa Pendular , Cor: Marrom , Características Adicionais: Plastificada; Ponteira E Grampos Plásticos; Visor

CatMat:

284020 - Pasta Arquivo - Material: Cartão Marmorizado | Tipo: Suspensa Pendular | Cor: Marrom | Características Adicionais: Plastificada; Ponteira E Grampos Plásticos; Visor

Data:

18/04/2024 17:47

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929265

Lote/Item:

/65

Ata:

N/A

Homologação:

03/05/2024 11:49

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

Unidade

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.721.602/0001-26 *VENCEDOR*	PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 113,90
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 114,80
08.940.428/0001-26	PAPELARIA COMETA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 115,00
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345	R\$ 117,58 Telefone: (63) 3315-2083
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Luziânia Endereço: QUADRA 32, S/N	R\$ 119,46 Telefone: (61) 3620-0800 Email: distribuidora.ml@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 29/10/2024 14:09:40 (IP: 138.255.201.220)
Código Validação: mxw0Om8VGB9JPXK6Ljr1D2T1IfDuSAthetqAFZTAk8opXd4inpNc5Q%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB9JPXK6Ljr1D2T1IfDuSAthetqAFZTAk8opXd4inpNc5Q%253d%253d

187 / 222

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	Data: 21/06/2024 10:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta suspensa, tipo marmorizada, com prendedor de plástico e visor. - Pasta suspensa, tipo marmorizada, com prendedor de plástico e visor.	Identificação: 32988237000119-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.847/0001-36 *VENCEDOR*	53494847 PAULA HANAISSA PEREIRA CARRERA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 112,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA	Data: 08/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA/ESCRITÓRIO) EM ATENDIMENTO A DIVERSOS DEPARTAMENTOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA	Identificação: 00010023
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: 138.117.189.204:5656/Transparencia/
	Quantidade: 123
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 112,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guariba	AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158
		Email:
		mdchristoforo@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 110,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM 50 UNIDADES -
PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM 50 UNIDADES

Data: 25/10/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00015023
Lote/Item: 1/286
Ata: N/A
Homologação: 14/11/2023 00:00
Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia/
Quantidade: 300
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 110,50
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
SP	Guariba	AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158	mdchristoforo@gmail.com

Item 79: PINCEL PARA PINTURA N14

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Unidades	PINCEL PARA PINTURA, REF 815 N 14, CABO DE MADEIRA E PELO CHATO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS
Descrição: PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.14 AMARELO DUZIA 8151 - PINCEL
ARTESANAL CHATO 815 N.14 AMARELO DUZIA 8151

Data: 26/07/2024 07:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92410422000153-1-000066/2024
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 24/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.530.877/0001-10	SIRLEI VALDIRES DIEHL	R\$ 6,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBO - FCT	Data:	20/05/2024 13:36
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, INSUMOS, FERRAGENS, ENTRE OUTROS ITENS A SEREM UTILIZADOS NA DECORAÇÃO EM EVENTOS, DEMAIS AÇÕES E APLICAÇÕES REALIZADAS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ, exclusivo para Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03918310000188-1-000076/2024
		Lote/Item:	1/1400547
		Ata:	N/A
Descrição:	PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 14 FORMATO: CHATOPONTA: CERDA NATURALVIROLA: ALUMÍNIO POLIDOCABO: LONGOPOLIPROPILENOCOR: AMARELOS - PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 14 FORMATO: CHATOPONTA: CERDA NATURALVIROLA: ALUMÍNIO POLIDOCABO: LONGOPOLIPROPILENOCOR: AMARELOS	Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.437.729/0001-06 *VENCEDOR*	D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA	Data:	09/04/2024 12:30
Objeto:	Aquisição de material de papelaria	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PINCEL CHATO 815 N. 14 - PINCEL CHATO 815 N. 14	SRP:	NÃO
		Identificação:	55555957000196-1-000086/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.205.729/0001-13 *VENCEDOR*	PERCY COELHO JUNIOR ME	R\$ 7,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 80: PINCEL PARA TECIDO N20

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade Descrição Observação

6.640 Unidades PINCEL PARA TECIDO NÚMERO 20 - PINCEL CHATO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO, INDICADO PARA PINTURAS EM TELA, PAINEL, TECIDO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Aquisição de Materiais para reparo das salas de aula, auditório e manutenção das instalações prediais do Batalhão de Defesa Nuclear, Biológica, Química e Radiológica (BtlDefNBQR)

Descrição: **Pincel** - Pincel Material Cabo: Madeira , Tipo Cerdas: Natural , Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele , Formato: Chato , Tamanho: 20 M

CatMat: **376419** - Pincel - Material Cabo: Madeira | Tipo Cerdas: Natural | Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele | Formato: Chato | Tamanho: 20 MM

Data: 24/06/2024 15:41

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90089/2024 / UASG: 795380

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 15:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

52.347.972/0001-50 GATHUS COMERCIAL LTDA R\$ 11,24

VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

45.697.163/0001-03 45.697.163 FABIANO LUIZ PINHEIRO JUNIOR R\$ 11,24

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

37.160.129/0001-77 37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA R\$ 11,24

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

47.378.532/0001-20 PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 12,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO					R\$ 20,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com	

42.163.462/0001-70	ANDREIA MAGNO SILVA DE OLIVEIRA 13110061767	R\$ 99,00
Marca: b		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: b		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 24/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel - Material Cabo: Madeira, Tipo Cerdas: Natural, Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele, Formato: Chato, Tamanho: 20 MM,	SRP: SIM
CatMat: 376419 - Pincel - Material Cabo: Madeira Tipo Cerdas: Natural Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele Formato: Chato Tamanho: 20 MM	Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:158148
	Lote/Item: /97
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 16:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 228
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.561.770/0001-77	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: lyke		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: pincel nº 20		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.789.763/0001-87		APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 12,66
Marca: Leo e Leo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: N.02,6,12 e 16						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 870	Diego de Souza Bastos	(69) 3421-5499	teixeiralicitacoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,76



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para a complementação da aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros, destinados a atender as secretarias do município de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: Pínel desenho - Pínel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Chato , Material Cerda: Pêlo Sintético , Tamanho: 20

CatMat: 393616 - Pínel Desenho - Material Cabo: Madeira | Tipo Ponta: Chato | Material Cerda: Pêlo Sintético | Tamanho: 20

Data: 20/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:990162024 / UASG:980425

Lote/Item: /107

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 13:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 115

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI R\$ 8,31
VENCEDOR
Marca: LEONORA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEONORA
Descrição: Descrição não informada
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV PADRE EUTÍQUIO, 850 Nome de Contato: MANOEL Telefone: (91) 3171-0568 Email: novidadescabano@bol.com.br

49.507.398/0001-46 COMERCIAL MARAMBAIA LTDA R\$ 8,32
Marca: LEONORA/LEONORA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Descrição não informada
Endereço: ,

52.147.271/0001-78 52.147.271 KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS R\$ 8,44
Marca: CONDOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PIMCEL
Descrição: Descrição não informada
Endereço: ,

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 9,99
Marca: CONDOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CONDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

02.525.328/0001-57 E. DO S. MACEDO DA SILVA R\$ 9,00
Marca: LEONORA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEONORA
Descrição: Descrição não informada
Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (91) 3754-4026 Email: papestvila@bol.com.br

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 9,95
Marca: PINCEL DESENHO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PINCEL DESENHO
Descrição: Descrição não informada
Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.408.799/0001-64	E M DE PAIVA			R\$ 10,00
Marca: Tigre				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Tigre				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Concórdia do Pará	R TREZE DE MAIO, 519	(91) 3728-1396	
19.321.817/0001-90	A L MANGAS			R\$ 10,50
Marca: LEOARTE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: N° 20				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	(91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	mangas-al@hotmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 14,30
Marca: Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITATIM	Data:	09/01/2024 14:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E ARTESANAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PINCEL CHATO DE CABO LONGO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. TAMANHOS 08, 10, 14, 18, 20 E 25. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. TAMANHOS 08, 10, 14, 18, 20 E 25.	SRP:	NÃO
		Identificação:	063-2023PE-ITATIM-BA-MUNICIPIO DE ITATIM-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	3/61
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/01/2024 17:19
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.559.645/0001-48	J.G.A DE ARAUJO COMERCIO LTDA	R\$ 12,64
VENCEDOR		
Marca: CONDOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 81: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 73,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,76

Quantidade	Descrição	Observação
996 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, AS CORES DA TINTA LÍQUIDA SERÃO: AZUL, PRETA, VERMELHA, LARANJA, VIOLETA E V ERDE. OS QUANTITATIVOS DE CADA COR SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO, RECARREGÁVEL, TINTA QUE APA GA FACILMENTE E DISSOLVE EM PÓ, SEM PROVOCAR MANCHA E COM POSSIBILIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTA, ME DINDO A MESMA 6 MM. ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,3 MM. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. O PINCEL DEVERÁ SER FABRICAD O A PARTIR DE PLÁSTICO RECICLADO. SIMILAR A PILOT V BOARD MASTER OU DE QUALIDADE SUPERIOR. CAIXA CONTE NDO 12 UNDS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA	Data: 21/06/2024 14:18
Objeto: Aquisição de materiais e expediente e esportivos .	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	SRP: NÃO
CatMat: 409983 - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Diversas Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 928869
	Lote/Item: /39
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 10:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 12 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14 *VENCEDOR*	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117
		Telefone: (43) 3339-3346
		Email: gda.guilherme@hotmail.com
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 94,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Q QR 100 CONJUNTO P, 12	Telefone: (61) 9173-5998	Email: contato.caango@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 73,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO LONGA	Data: 24/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E HIGIENE E LIMPEZA PARA USO DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda cx com 12 unidades. - Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda cx com 12 unidades.	Identificação: 006-2024-ALTO LONGÁ-PI-MUNICIPIO DE ALTO LONGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/144
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 12:16
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 240
	Unidade: cx
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.320/0001-07 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 73,30
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA DOUTOR AQUILES WALL FERRAZ, 5124
		Telefone: (86) 9966-0087

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 73,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU	Data: 02/04/2024 14:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de materiais de expediente, papelaria e escolar para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL DESCRIÇÕES DO PRODUTO: PONTA MACIA REDONDA MÉDIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS (CORES DIVERSAS), CAIXA COM 12 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL DESCRIÇÕES DO PRODUTO: PONTA MACIA REDONDA MÉDIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS (CORES DIVERSAS), CAIXA COM 12 UNID.	Identificação: 95589255000148-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA (CX)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 73,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 69,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE e DIDÁTICOS QUE SERÃO USADOS NO ANO LETIVO DE 2024 NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR.

Descrição: PINCEL PRETO MARCADOR QUADRO BRANCO 2,3mm recarregável. Altura: 13 cm Diâmetro: 2 cm Peso: 100 g. Especial para quadro branco pois possui ponta macia que impede risco no quadro. Apaga facilmente. Ponta de acrílico 6.0mm.Espessura de escrita 2.3mm.Tinta Es - PINCEL PRETO MARCADOR QUADRO BRANCO 2,3mm recarregável. Altura: 13 cm Diâmetro: 2 cm Peso: 100 g. Especial para quadro branco pois possui ponta macia que impede risco no quadro. Apaga facilmente. Ponta de acrílico 6.0mm.Espessura de escrita 2.3mm.Tinta Especial. Refil e ponta substituíveis. Embalagem: 12 Unidades

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 71-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 145/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/01/2024 08:21

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

12.497.508/0001-26 D LIMA DA SILVA EIRELI R\$ 69,80
VENCEDOR

Marca: LEO
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Cianorte Endereço: R PORTO SEGURO, 429 Telefone: (44) 3631-1310

14.229.266/0001-15 SUELI APARECIDA MIAN CASAGRANDE R\$ 150,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: São Manoel do Paraná Endereço: AV INDIANOPOLIS, 1075 Telefone: (44) 3644-1188

46.186.229/0001-63 MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA R\$ 155,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Umuarama Endereço: R ICARAIMA, 2802 Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000 Email: maqpelpapelaria@gmail.com

49.400.601/0001-80 BASTOS LICITACOES LTDA R\$ 181,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 82: PINCEL PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 45,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	PINCEL PERMANENTE CAIXA C/12 UNIDADES - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, CORES VARIADAS, PONTA C HANFRADA.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	Data:	20/05/2024 09:36
Objeto:	1.1 Aquisição de Material de Expediente necessários para atender as demandas e manter o pleno funcionamento das atividades e ações da Unidade Escolar Colégio Estadual Professor Aureliano, do município de Taguatinga / TO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Pincel permanente C/12 (cores variadas). - Pincel permanente C/12 (cores variadas).	SRP:	NÃO
		Identificação:	01133709000128-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	CAIXA
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.051.069/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 45,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 44,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data:	26/03/2024 17:12
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA A SECRETARIA MUNCIPA DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PINCEL PERMANENTE - PINCEL PERMANENTE	SRP:	SIM
		Identificação:	30996747000102-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/84
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.428/0001-26 *VENCEDOR*	PAPELARIA COMETA LTDA	R\$ 44,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 83: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA

Preço Estimado: R\$ 127,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 127,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,88

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA DE ALUMÍNIO COM DUPLA FACE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,90 X 0,60M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 128,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS	Data:	08/08/2024 13:46
Objeto:	Aquisição de materiais de escritório	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Quadro Avisos material: cortiça, comprimento: 90, largura: 60, finalidade: anexar avisos, material moldura: alumínio - Quadro Avisos material: cortiça, comprimento: 90, largura: 60, finalidade: anexar avisos, material moldura: alumínio	SRP:	NÃO
		Identificação:	49425994000187-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.988.227/0001-25 *VENCEDOR*	PAPELARIA PAULINO LTDA	R\$ 128,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	R DR QUIRINO, 1234

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 125,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data:	03/06/2024 16:34
Objeto:	Registro de Preços para aquisição material de consumo tipo expediente e limpeza em geral para atender as necessidades das Secretárias Municipal da Prefeitura de Tufilândia - MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm. - Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.	SRP:	SIM
		Identificação:	01612631000124-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/110
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Und
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 125,85
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	AVENIDA SEN.VITORINO FREIRE, 01
		Telefone:
		(98) 8456-0136
		Email:
		diferencialcontabilidadeslz@gmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE JUSSARA	Data:	07/03/2024 16:54
Objeto:	A par de cumprimenta-lo, tem o presente à finalidade de solicitar, 01 (um) Quadro de aviso em cortiça 1,00x0,70, para avisos da escolinha municipal atendendo as necessidades da SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, conforme em Anexo 3 orçamentos de menor valor. Empresa: A EDUCATIVA PAPELARIA LTDA -ME CNPJ: 24.847.028/0001-27 Valor: R\$ 129,00	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	02922128000138-1-000230/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.847.028/0001-27		A EDUCATIVA PAPELARIA LTDA		R\$ 129,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Jussara	AV CACULE, ESQ. C/ RUA TUPY, 747	(62) 8128-9252	

Item 84: REABASTECEDOR PARA PINCEL

Preço Estimado: R\$ 80,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,34
Quantidade	Descrição	Observação	
2.490 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 500ML - CORES VARIADAS		

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	Data:	11/06/2024 17:33
Objeto:	Aquisição Material de Consumo - Material de Expediente - Materiais Pedagógicos - TC0165/2023- UNEMAT/SES - FAINDI - CAMPUS DE BARRA DO BUGRES - 2024	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01367770000130-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/17045
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.248.430/0001-06		ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI		R\$ 80,86	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		AV CORONEL ESCOLASTICO, 727	
Telefone:		Email:			
(65) 3023-0600		financeiro@americapapelaria.com.br			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	Data:	11/06/2024 17:33
Objeto:	Aquisição Material de Consumo - Material de Expediente - Materiais Pedagógicos - TC0165/2023- UNEMAT/SES - FAINDI - CAMPUS DE BARRA DO BUGRES - 2024	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TINTA REABASTECEDORA, NA COR VERDE, NÃO PERMANENTE, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESÍDUOS, PARA PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO, QUADRO DE VIDRO, PARA QUALQUER MARCA DE PINCEL, COM NO MÍNIMO 500ML. UNIDADE - TINTA REABASTECEDORA, NA COR VERDE, NÃO PERMANENTE, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESÍDUOS, PARA PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO, QUADRO DE VIDRO, PARA QUALQUER MARCA DE PINCEL, COM NO MÍNIMO 500ML. UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	01367770000130-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/17047
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.248.430/0001-06		ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI			R\$ 80,86
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV CORONEL ESCOLASTICO, 727	(65) 3023-0600	financeiro@americapapelaria.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAMARI	Data:	29/05/2024 15:04
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE PARA DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ATENDIMENTOS AO PÚBLICO EM GERAL., CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARAMARI -BAHIA.,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 1 - TINTA REABASTECEDOR PINCEL P/QUADRO BRANCO - PRETO - Lote 1 - TINTA REABASTECEDOR PINCEL P/QUADRO BRANCO - PRETO	SRP:	NÃO
		Identificação:	13646740000141-1-000058/2024
		Lote/Item:	1/102
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Caixa
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.916.120/0001-07		JBS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA			R\$ 75,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Alagoinhas	R SANTA CLARA, 46	(75) 9967-0334	jbsempreendimentos19@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
Descrição: TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: NA COR VERMELHA ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 500 ML. - TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: NA COR VERMELHA ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 500 ML.

Data: 24/11/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00023523
Lote/Item: 1/99
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/02/2024 00:00
Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 190
Unidade: FR
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.189.637/0001-33		COMERCIAL KRF EIRELI		R\$ 84,64	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTOR SEBASTIAO PORTUGAL GOUVEIA, 29	(11) 4179-3604	vendas@comercilakrf.com.br	

Item 85: RÉGUA PLÁSTICA 50CM

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,68 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
9.960 Unidades	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIME TRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE HERVEIRAS
Objeto: Registro de preços para a aquisição futura, parcelada, de materiais escolares e de expediente.
Descrição: RÉGUA PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL 50CM, COM DIVISÕES EM CENTÍMETROS E SUBDIVISÕES EM MILÍMETROS, COM MARCAÇÃO NA COR PRETA, LARGURA MÍNIMA 35MM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - RÉGUA PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL 50CM, COM DIVISÕES EM CENTÍMETROS E SUBDIVISÕES EM MILÍMETROS, COM MARCAÇÃO NA COR PRETA, LARGURA MÍNIMA 35MM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Data: 08/04/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0003/2024
Lote/Item: 119/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/04/2024 09:55
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.232.530/0001-42		I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 5,63
VENCEDOR					
Marca: MAXCRIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 10270034					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xaxim	R ANTONIO REBELATTO, 22	FLAVIO/JESSICA	(54) 3444-9488	i9empenho@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA				R\$ 5,63	
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550		Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,63	
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXCRIL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI				R\$ 5,63	
Marca: waleu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: waleu Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	Telefone: (51) 3226-6839		Email: papelariagabriela@terra.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES				R\$ 5,63	
Marca: maxcri Fabricante: Fabricante não informado Modelo: maxcril Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br	
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA				R\$ 5,63	
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Nova Prata	Endereço: RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Nome de Contato: Dinara	Telefone: (54) 99607-1623	Email: helpfix@helpfix.com.br	
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA				R\$ 5,63	
Marca: FAÇA FÁCIL/ WALEU/ MAXCRIL/ DELLO/ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAÇA FÁCIL/ WALEU/ MAXCRIL/ DELLO/ONDA Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA WILLY EUGENIO FLECK, 1500	Telefone: (51) 3023-1818		Email: escritta@escritta.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Data: 08/04/2024 08:51
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	Modalidade: Dispensa
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 50CM - RÉGUA PLÁSTICA 50CM	SRP: NÃO
	Identificação: 07891682000119-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.677.984/0001-63 *VENCEDOR*	MERCANTIL FREITAS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Tabuleiro do Norte	Endereço: R BATISTA MAIA, 4528

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Data:	08/03/2024 18:01
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e das Secretarias Jurisdicionadas	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM, Especificação: Régua 50 cm, produzida em poliestireno com impressão tampográfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do inmetro - RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM, Especificação: Régua 50 cm, produzida em poliestireno com impressão tampográfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do inmetro.	Identificação:	05421110000140-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/3969853
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	310
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.124.075/0001-69 *VENCEDOR*	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Anapu	Endereço: AV SANDRO ESCARPALHO, 77
	Nome de Contato: JAQUELINO	Telefone: (93) 9126-0373
	Email: jaqueline@hotmail.com	

Item 86: TELA PARA PINTURA, TAMANHO 50X70

Preço Estimado: R\$ 40,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,73
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	TELA PARA PINTURA, TAMANHO 50X70, PROFUNDIDADE 1,5 CM, ACABAMENTO EM TECIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 39,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	Data:	20/08/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	TELA PARA PINTURA 50X70 CM - Tela de pintura compatível com tinta óleo, acrílica e aquarela; fabricada em madeira Pinus reflorestada e tratada; Tecido 100 por cento algodão com aplicação de resinaacrílica de alta qualidade; tela grampeada na parte detrás - TELA PARA PINTURA 50X70 CM - Tela de pintura compatível com tinta óleo, acrílica e aquarela; fabricada em madeira Pinus reflorestada e tratada; Tecido 100 por cento algodão com aplicação de resinaacrílica de alta qualidade; tela grampeada na parte detrás com textura uniforme e fino acabamento,processada mecanicamente Dimensão: 70x50 cm.	Identificação:	38919-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0014132024-0000272024
		Lote/Item:	283/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/08/2024 09:04
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.028.356/0001-69 *VENCEDOR*	LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,40
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: TELA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 41,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO - O S	Data: 03/06/2024 15:57
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAUDES GERIDAS PELA FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TELA 50X60 ELA PARA PINTURA ARTISTICA BRANCA 100 ALGODAO COM APLICACAO DE RESINA ACRILICA TAMANHO 50x60 GRAMPEADA NAS LATERAIS - TELA 50X60 ELA PARA PINTURA ARTISTICA BRANCA 100 ALGODAO COM APLICACAO DE RESINA ACRILICA TAMANHO 50x60 GRAMPEADA NAS LATERAIS	Identificação: 19843891000176-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/271
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 375
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 *VENCEDOR*	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 41,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75
	Nome de Contato: Rivaldo	Telefone: (12) 3432-6006
		Email: orcamento@orladistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA OLINDA - FME	Data: 13/05/2024 07:14
Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de Materiais de Expediente e Pedagógico, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação do Município de Nova Olinda - TO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Tela para pintura com armação em madeira 60x50 - Tela para pintura com armação em madeira 60x50	Identificação: 30746268000138-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/135
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: un
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI				R\$ 41,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141	trilhadasletras@hotmail.com	

Item 87: TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40

Preço Estimado: R\$ 31,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,69
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40, PROFUNDIDADE 1,5 CM, ACABAMENTO EM TECIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAGRES	Data:	19/08/2024 17:02
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para as oficinas de artesanatos realizadas no Centro de Referência da Assistência Social - CRAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	TELA 30X40CM. HASSIS COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO, SECA EM ESTUFA E TRATADA CONTRA INSETOS E FUNGOS, COM 2 CM DE ESPESSURA. TECIDO EM CRETONE 265 G/M2, 100% ALGODÃO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRÍLICA. BRANCURA COM 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO - TELA 30X40CM. HASSIS COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO, SECA EM ESTUFA E TRATADA CONTRA INSETOS E FUNGOS, COM 2 CM DE ESPESSURA. TECIDO EM CRETONE 265 G/M2, 100% ALGODÃO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRÍLICA. BRANCURA COM 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES. RESINAS DE ÓXIDOS E PIGMENTOS APLICADOS EM CAMADAS. PROPORCIONAM VEDAÇÃO PLENA E EVITAM CRAQUELAMENTOS. NÍVEL DE ABSORÇÃO MÉDIO RESULTANDO EM UM BRILHO EXCELENTE. - 80 UNIDADES TELA 30X40CM. HASSIS COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO, SECA EM ESTUFA E TRATADA CONTRA INSETOS E FUNGOS, COM 2 CM DE ESPESSURA. TECIDO EM CRETONE 265 G/M2, 100% ALGODÃO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRÍLICA. BRANCURA COM 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES. RESINAS DE ÓXIDOS E PIGMENTOS APLICADOS EM CAMADAS. PROPORCIONAM VEDAÇÃO PLENA E EVITAM CRAQUELAMENTOS. NÍVEL DE ABSORÇÃO MÉDIO RESULTANDO EM UM BRILHO EXCELENTE.	Identificação:	53310793000101-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/158
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.229.809/0001-31	CLARICE ALVES AFFONSO			R\$ 32,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osvaldo Cruz	R JOSE MARIA LOPES, 200	(18) 3528-1292	selber.de@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 31,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DORES DO RIO PRETO

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de papelaria, materiais de consumo e materiais permanentes para atender às demandas das escolas da Rede Municipal de Ensino.

Descrição: TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM - TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM

Data: 10/01/2024 08:31

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 27167386000187-1-000005/2024

Lote/Item: 1/835

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA					R\$ 31,38
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	Irislaine	(27) 2104-2103	irislainecesconetto@hotmail.com	

Item 88: TESOURA DE PICOTAR 21CM

Preço Estimado: R\$ 55,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,83

Quantidade	Descrição	Observação
996 Unidades	TESOURA DE PICOTAR 21CM PROFISSIONAL - TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE: ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 21CM EM INOX E CABO ANATÔMICO - TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 21CM EM INOX E CABO ANATÔMICO

Data: 04/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 81100-100-2024-PCP

Lote/Item: 1/211

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 55,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 59,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data:	12/06/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E DEMAIS ITENS DESTINADOS A OFICINAS DE ARTESANATO E GRUPO DE GESTANTES DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE RAMILÂNDIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Tesoura picotar Tamanho 21cm - 8polegadas profissional Lâmina inox - Tesoura picotar Tamanho 21cm - 8polegadas profissional Lâmina inox	Identificação:	32-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	88/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/06/2024 11:01
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	Un
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT				R\$ 59,52
VENCEDOR					
Marca: NYBC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TESOURA PICOTAR 21 CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R ARAUJO FIGUEIREDO, 77	(48) 3223-4900	cherossport@ig.com.br	
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 59,53
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Céu Azul	R BENTO GONCALVES, 198	(45) 9933-7725	distribuidoraodalan@gmail.com	
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 59,53
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 52,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e de expediente, destinados a SEMAD, SESAU, SESOC e SEMEC.

Descrição: TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO, PLÁSTICA, TAMANHO 21CM. - TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO, PLÁSTICA, TAMANHO 21CM.

Data: 11/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 070-2023-BRUMADO-BA-MUNICIPIO DE BRUMADO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/145

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/03/2024 09:09

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 44

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.785.554/0001-04		CID GONCALVES DE FIGUEIREDO				R\$ 52,97
VENCEDOR						
Marca: LYKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LYKE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Caetité	R SAO JOAO, 29	Cid	(77) 9918-78527	papelariatresirmas@hotmail.com	

Item 89: TESOURA MOLA ADAPTADA

Preço Estimado: R\$ 24,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

Quantidade	Descrição	Observação
996 Unidades	TESOURA MOLA ADAPTADA - MODELO ESCOLAR, COM LÂMINA COM AÇO INOX, ADAPTADA COM DISPOSITIVO DE AUTO ABERTURA, TAMANHO APROXIMADO DE 13CM, COM ADAPTADOR DE AUTO ABERTURA ENTRE 20 E 23CM DE COMPRIMENTO, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES (LXAXC):17CMX4CMX26CM. CORES VARIADAS: AZUL, VERDE, PRETA E VERMELHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 24,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de Preços para a Eventual Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência.

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Propileno , Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Escolar

CatMat: 317713 - Tesoura - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Propileno | Comprimento: 5 POL | Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Escolar

Data: 08/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980054

Lote/Item: /60

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 14:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.620

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 24,45
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KAZ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R MARECHAL DEODORO, 37	(91) 3711-7644	progresso2019.nei@gmail.com	
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA				R\$ 25,90
VENCEDOR					
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 5 POLEGADAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Acará	ROD ALCA VIARIA KM 31, 31	(91) 8840-2590	we_comercio@hotmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 31,50
Marca: ONDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ONDA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	
20.989.634/0001-26	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA				R\$ 38,59
Marca: CIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CIS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
TV WE 57 A, 1351	(91) 8112-6323		para2014com.serv@hotmail.com		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI				R\$ 39,00
Marca: FUTURO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAIXA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1199	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 50,00
Marca: ONDA / ONDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ONDA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA				R\$ 53,66
Marca: ONDA/ONDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ATUAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16	Werllen Higo G Teixeira	(91) 3238-5480	apgoncalves@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA			R\$ 54,00	
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTERPRINT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM EDIZIR, 97	(91) 3347-5453	marmitariabomsabor45@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 56,00	
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI			R\$ 57,67	
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAIXA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA			R\$ 70,00	
Marca: MASTER / MASTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TESOURA / CX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com	
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA			R\$ 78,00	
Marca: CIS/CIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO			R\$ 81,74	
Marca: Onda					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Onda					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV MENDONCA FURTADO, 1328	DARKLE	(96) 99152-1762	darkle.p@gmail.com
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL			R\$ 100,00	
Marca: TESOURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TESOURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999			R\$ 160,00	
Marca: ONDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ONDA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R JORGE VELHO, 117	(43) 3339-3346	gda.guilherme@hotmail.com	



Órgão:	MUNICIPIO DE CORREGO DANTA	Data:	23/05/2024 09:52
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição de materiais de expediente e papelaria, destinados a atender às necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Córrego Danta/MG, conforme Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	TESOURA ESCOLAR MEDINDO DE 10 A 13 CM, - TESOURA ESCOLAR MEDINDO DE 10 A 13 CM,	Identificação:	18298174000148-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/4265250
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA				R\$ 25,19
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	(31) 3318-0376	avenida.bh@terra.com.br	

Órgão:	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	Data:	12/12/2023 12:42
Objeto:	Aquisição materiais de expediente.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tesoura material: aço inoxidável, comprimento: 15, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada - Tesoura material: aço inoxidável, comprimento: 15, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada	Identificação:	00059311000126-1-000554/2023
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	AP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03		R. FIGUEIREDO DA COSTA			R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283	Rodrigo	(96) 3217-5797	mlpaper.ap@hotmail.com



Item 90: TESOURINHA SEM PONTA

Preço Estimado: R\$ 39,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,66

Quantidade Descrição Observação

1.660 Caixas TESOURINHA SEM PONTA CX. C/ 20 UNIDADES - TESOURA PEQUENA SEM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, T AMANHO 14CM.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA **Data:** 01/04/2024 08:30

Objeto: Implantação de registro de preços para possível aquisição de materiais de papelaria para atender as necessidades de todas as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha/MG **Modalidade:** Pregão

SRP: SIM

Identificação: 24300-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA-732024-302024

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/04/2024 15:38

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 40,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA **Data:** 15/03/2024 10:24

Objeto: Implantação de registro de preços para possível aquisição de materiais de papelaria para atender as necessidades de todas as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha/MG **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18187815000197-1-000074/2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALEGRIA	Data:	23/01/2024 08:01
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E ESCOLARES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA/RS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	SIM
Descrição:	TESOURA PEQUENA BOA QUALIDADE PONTA REDONDA CX COM 24 UN - CX COM 24 Un. 6 x 14 centímetros	Identificação:	0001/2024
		Lote/Item:	132/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/01/2024 11:14
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	22
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22			LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 38,99
VENCEDOR					
Marca: ONDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ONDA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br
22.783.106/0001-41			VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA		R\$ 39,00
Marca: MASTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTER					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563		vanderlei.vitale@gmail.com
24.738.613/0001-99			MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI		R\$ 41,18
Marca: futuro					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: futuro					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com
48.339.918/0001-96			LPS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 44,85
Marca: FUTURO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FUTURO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
08.863.707/0001-33			PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE		R\$ 48,00
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GATTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 49,98
Marca: MAKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAKE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com	

50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 91,65
Marca: masterprint		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 24 un		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 91,65
Marca: leonora						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: leonora						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	

Item 91: TINTA GUACHE 15ML

Preço Estimado: R\$ 10,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.984 Pacotes	TINTA GUACHE 15ML. PACOTE C/ 12 UNIDADES - TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS, FRASCO COM 15 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data:	11/01/2024 08:00
	FUNDAÇÃO PARAPAZ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de expedientes para atender as demandas da Fundação PARAPAZ.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tinta Guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:926516
CatMat:	607301 - Tinta Guache - Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante Cor: Diversas Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina	Lote/Item:	/227
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 12:55
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Caixa 6 UN
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05		F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 10,96
Marca: ACRILEX			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: ACRILEX			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
FAB, 2339		(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 11,47	
VENCEDOR					
Marca: Acrilex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
30.620.060/0001-78		INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 11,66	
Marca: DELTA/DELTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Anajás	AV MAGALHAES BARATA, 62	(91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	innovatistechno@gmail.com	
52.877.795/0001-14		52.877.795 YORAN GABRIEL SOUSA DO NASCIMENTO		R\$ 15,00	
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.675.317/0001-56		HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 16,66	
Marca: Acrilex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 B	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com
37.358.317/0001-04		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		R\$ 60,00	
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541/ (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS	Data: 27/08/2024 07:00
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender aos alunos da Escola Estadual Welder Maria de Abreu Sales.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tinta guache - Tinta guache	SRP: SIM
	Identificação: 87252045000131-1-000674/2024
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 10,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884	leidianaluzron@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Virginópolis	Data:	25/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIRGINÓPOLIS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	TINTA GUACHE TINTA GUACHE 15ML. 15 X 6 X 4CM. CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA GUACHE TINTA GUACHE 15ML. 15 X 6 X 4CM. CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	36507-Prefeitura Municipal de Virginópolis-0342024-0082024
		Lote/Item:	124/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/07/2024 10:15
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: RADEX		
Fabricante: RADEX		
Modelo: RADEX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
CAMPINAS, 320	(31) 3822-2410	distribuidoraminascomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 11,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data:	11/12/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES	Modalidade:	MAT / SERV - CONVITE
Descrição:	TINTA GUACHE COM 12 CORES 15ML CADA - TINTA GUACHE COM 12 CORES 15ML CADA	SRP:	NÃO
		Identificação:	00010523
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/12/2023 00:00
		Fonte:	200.159.27.186:5656/transparencia/
		Quantidade:	230
		Unidade:	CX
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.381.811/0001-18	SA CANTIZANI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI				R\$ 11,24
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Birigui	TV D PEDRO II, 1	(18) 3642-3387/ (18) 3642-2003	casacamargobirigui@terra.com.br	

Item 92: TINTA PARA TECÍDO

Preço Estimado: R\$ 43,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,16
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.320 Caixas	TINTA PARA TECÍDO CAIXA C/ 12 UNIDADES - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO DE CORES VARIADAS DE 35 A 40ML, CONJ. COM 12 UNIDADE CORES VARIADAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	Data:	15/07/2024 09:00
Objeto:	Contratacao de empresa para Futuras e Possiveis Aquisicoes diversos Materiais de Artesanato e Aviamentos em Geral pelo Sistema de Registro de Precos para serem utilizados no Programa de Servico e Convivencia e Fortalecimento de Vinculos Projeto Construindo Sonhos Escola Municipal Arthur Serafim Marques e Centro Municipal de Educacao Infantil Maria Emilia – CMEI alem da organizacao enfeites e decoracoes das Campanhas de Prevencao e Conscientizacao desenvolvidos pela Secretaria Municipal de	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	319/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 15:53
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	4
		Unidade:	CX
		UF:	PR
Descrição:	TINTA PARA TECIDO 37ML embalagem com 12 unidades COR BRANCO - TINTA PARA TECIDO 37ML embalagem com 12 unidades COR BRANCO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA					R\$ 42,90
VENCEDOR						
Marca: Acrilex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com	
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA					R\$ 48,96
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA					R\$ 49,03
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	Data: 15/07/2024 09:00
Objeto: Contratacao de empresa para Futuras e Possiveis Aquisicoes diversos Materiais de Artesanato e Aviamentos em Geral pelo Sistema de Registro de Precos para serem utilizados no Programa de Servico e Convivencia e Fortalecimento de Vinculos Projeto Construindo Sonhos Escola Municipal Arthur Serafim Marques e Centro Municipal de Educacao Infantil Maria Emilia – CMEI alem da organizacao enfeites e decoracoes das Campanhas de Prevencao e Conscientizacao desenvolvidos pela Secretaria Municipal de	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML embalagem com 12 unidades COR CORAL - TINTA PARA TECIDO 37ML embalagem com 12 unidades COR CORAL	Identificação: 0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 329/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 15:53
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA					R\$ 44,00
VENCEDOR						
Marca: Acrilex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com	
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA					R\$ 48,96
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA					R\$ 49,03
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	Data: 09/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE MATERIAIS ELETRO E ELETRONICO MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MATERIAIS PARA AUDIO VIDEO E FOTO PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINASMG	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TINTA PARA TECIDO pintura textil expansivel cores variadas 37 ml CX com 12 unidades igual ou superior a acrílex - TINTA PARA TECIDO pintura textil expansivel cores variadas 37 ml CX com 12 unidades igual ou superior a acrílex	Identificação: 34842-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-442024-232024
	Lote/Item: 100/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/07/2024 16:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 24
	Unidade: caixa
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.524.142/0001-07 *VENCEDOR*	JVX Comercial LTDA	R\$ 41,75
Marca: 24ACRILEX Fabricante: ACRILEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	Data: 27/06/2024 13:00
Objeto: Aquisição de materiais de vestuário, tecidos e afins, em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Social [SEDS].	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: TINTA PARA TECIDO; FOSCA; 37ML; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE; CAIXA COM 12 UNIDADES. - TINTA PARA TECIDO; FOSCA; 37ML; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE; CAIXA COM 12 UNIDADES.	Identificação: 33097-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-1262024-0652024
	Lote/Item: 14/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2024 11:18
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 24
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.466.658/0001-10 *VENCEDOR*	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME	R\$ 44,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/09/2024 10:23:52 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 11/09/2024 11:11:59 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/09/2024 10:00:59 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 10/09/2024 12:20:02 Acessar a fonte aqui
5 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 11/09/2024 11:23:51 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 11/09/2024 11:23:34 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/09/2024 12:18:25 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal da Estância de Serra Negra/SP spserranegra.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 10/09/2024 12:16:49 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 12/09/2024 11:30:45 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Balbinos/SP web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 11/09/2024 11:18:35 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Braúna/SP 164.163.239.234:5656/transparencia/	Data: 20/09/2024 13:04:16 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 24/09/2024 12:20:50 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/09/2024 12:39:28 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Igarapava/SP 138.117.189.204:5656/Transparencia/	Data: 23/09/2024 12:48:32 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 23/09/2024 10:00:57 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 25/09/2024 11:57:25 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 18/09/2024 12:34:34 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Salto do Céu/MT 177.222.239.35:5664/Transparencia/	Data: 18/09/2024 12:46:45 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 11/09/2024 10:02:22 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Urupês/SP 138.36.123.187:5656/transparencia/	Data: 23/09/2024 12:52:50 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS
177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 11/09/2024 10:41:51

Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 10/09/2024 12:18:08

Acessar a fonte [aqui](#)

